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Protokół Nr 234/06 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 15 marca 2006 roku. 
 

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Józef Kwiecień, Wice-
marszałek  Województwa. 
 W posiedzeniu zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu  Województwa 
/nieobecny P.Franciszek Wołodźko, Marszałek Województwa – nieobecność 
usprawiedliwiona/,  Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z 
załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.przyjęcie informacji nt. wyników przeprowadzonych działań w celu reali-

zacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw produktów rolnych i środków 
spożywczych oraz o produktach regionalnych, 

2. wyrażenie zgody na zawarcie ze Spółką z o.o. „Lotnisko Kielce” w Masło-
wie umowy zlecenia promocji województwa świętokrzyskiego, 

3. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsię-
biorcy – „Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach k/Ożarowa 
o udzielenie koncesji na dystrybucję energii elektrycznej, 

4. podjęcie /2/ uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospo-
darki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla Pana 
Roberta Siejki, Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr oraz Pani Maryli Rzeczyckiej, Z-cy Dyrektora 
Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr, 

5. przyjęcia protokołu Nr 4/06 z dnia 6 marca 2006 r. z posiedzeń Komisji 
Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wraz z 
załączonym do niego zestawieniem wniosków Beneficjentów Ostatecznych o 
przyznanie jednorazowej dotacji, 

6.  przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia projektu „Wo-
jewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych na lata 2006 – 2013” , 

7. przyjęcie informacji o kontroli problemowej w zakresie oceny prawidło-
wości wydatkowania otrzymanej w 2005 r. dotacji z budżetu województwa 
w wysokości 100.000 zł. na "Zakup aparatu do badań urodynamicznych i 
manometrycznych" oraz prawidłowości wykonywania zakresu rzeczowego 
umowy, przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzie-
cięcym w Kielcach. 

8. rozpatrzenie wniosku dot. podjęcia decyzji w sprawie udzielenia dofinan-
sowania dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
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chicznie Chorych w Morawicy na działalność z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii, 

9. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wojewódzkiego Programu 
Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich 
Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006 – 2013, 

10. przyjęcie informacji dot. realizacji budżetu województwa na 2006 rok 
przez samorządową instytucję kultury- Muzeum Wsi Kieleckiej, 

11.przyjęcie informacji o wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2005 
roku na zadania z zakresu ochrony zabytków dla Komisji Edukacji, Kul-
tury i Sportu Sejmiku , 

12. rozpatrzenie wniosku o zaakceptowanie umowy cywilno prawnej w 
sprawie rozporządzania informacją geologiczną, zgromadzoną w woje-
wódzkim archiwum geologicznym oraz  podpisania umowy ze Skarbem 
Państwa – Ministerstwem  Środowiska, 

13. rozpatrzenie wniosku o podjęcie inicjatywy w sprawie zmiany budżetu 
województwa świętokrzyskiego na rok 2006 i zaplanowanie wydatków na 
cel związany ze sporządzeniem rejestru powierzchniowego obwodów ło-
wieckich, 

14. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach w 2005 roku , 

15.  wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przystąpienia 
Województwa Świętokrzyskiego do utworzenia Świętokrzyskiej Regional-
nej Sieci Komputerowej i wydelegowania przedstawiciela do Rady Święto-
krzyskiej Regionalnej Sieci Komputerowej, 

16. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 
rok, 

17. podjęcie /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2006 rok, 

18. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie wo-
jewództwa na 2006 rok, 

19. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Sielpia, gmina Końskie, 

20. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu zmiany „Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Fałków”, 

21. podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta województwa na 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agen-
cji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach, 

22. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyboru przedstawiciela 
Województwa Świętokrzyskiego do wykonywania praw i obowiązków Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego jako członka zwyczajnego Regionalnej Orga-
nizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, 
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23. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku  w sprawie przystąpienia do sporzą -
dzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świę-
tokrzyskiego, 

24. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku  w sprawie przeglądu zmian w zago-
spodarowaniu przestrzennym województwa świętokrzyskiego – „Raportu o 
stanie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego 
wraz z „Oceną realizacji inwestycji celu publicznego”, 

25. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku  w sprawie określenia zadań Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 
2006 roku ze środków PFRON. 

Zarząd jednogłośnie przyjął w/w porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Śledziński, Z-ca Dyrektora 
Departamentu  ROW,MiG. 
Informację nt. wyników przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy o 
rejestracji i ochronie nazw produktów rolnych i środków spożywczych oraz o 
produktach regionalnych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie przyjął do wiadomości w/w informację oraz 
zobowiązał Dyrektora Departamentu ROW,Mi  do jej przekazania Przewodniczą-
cemu Komisji Rolnictwa,Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 2-3/ uczestniczył P.W.Młynarczyk, Dyrek-
tor Departamentu Infrastruktury. 
Wniosek o  wyrażenie zgody na zawarcie ze Spółką z o.o. „Lotnisko Kielce” w 
Masłowie umowy zlecenia promocji województwa świętokrzyskiego członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 3/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd  wstępnie zaakceptował zabezpieczenie kwoty 
24.400 zł na realizację w/w umowy / w tym 20.000 ze środków z 
dz.600,rozdz.60095,§ 4300, pozostałe 4.400 zł z rezerwy ogólnej budżetu woje-
wództwa/. Jednakże ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po przed-
łożeniu poprawionego projektu umowy, w tym szczegółowego  zakresu promocji 
województwa. 
Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu Infrastruktury do uzgodnienia pro-
jektu umowy z Departamentem Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagrani-
cą. 
Ad.3 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsiębiorcy – 
„Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach k/Ożarowa o udzielenie 
koncesji na dystrybucję energii elektrycznej członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5254/06 w tej sprawie. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.R.Siejka, Dyrektor Departamen-
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tu O-AiK. 
Projekty /2/ uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki 
finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla Pana Roberta Siejki, 
Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr oraz Pani Ma-
ryli Rzeczyckiej, Z-cy Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 5/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował  powierzenie obowiązków w zakresie gospo-
darki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń  P.R.Siejce i 
P.M.Rzeczyckiej oraz podjął  odpowiednio uchwały Nr 1403/06 i Nr 1404/06 w 
tej sprawie. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt.5 i 19-21oraz 23-24/ uczestniczył 
P.J.Strzelec, Dyrektor Departamentu RRiWzZ. 
Wniosek o przyjęcie  protokołu Nr 4/06 z dnia 6 marca 2006 r. z posiedzeń Ko-
misji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wraz z załączo-
nym do niego zestawieniem wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie 
jednorazowej dotacji członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
Po dyskusji – Zarząd przyjął w/w sprawozdanie, zgodnie z propozycją Departa-
mentu RRiWzZ. 
Ad.6 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 6 – 9 oraz 25/ uczestniczył P.W.Żelezik, 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia projektu „Wojewódzkiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006 – 
2013”  członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 7/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd  jednogłośnie przyjął w/w projekt „Programu”, jako 
dokument wstępny podlegający szerokiej konsultacji, zgodnie z wymogami w 
tym zakresie. Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Wo-
jewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na lata 2006 – 2013” i włączenie do tematyki sesji sejmiku, po dopełnieniu wy-
mogu konsultacji oraz wprowadzeniu ewentualnych poprawek. 
Ad.7 
Informację o kontroli problemowej w zakresie oceny prawidłowości wydatkowa-
nia otrzymanej w 2005 r. dotacji z budżetu województwa w wysokości 100.000 
zł. na "Zakup aparatu do badań urodynamicznych i manometrycznych" oraz pra-
widłowości wykonywania zakresu rzeczowego umowy, przeprowadzonej w Wo-
jewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację bez zaleceń pokontrolnych. 
Ad.8 
Wniosek dot. podjęcia decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania dla Woje-
wódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
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Morawicy na działalność z zakresu przeciwdziałania narkomanii członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Po dyskusji – Zarząd udzielił dofinansowania na ten cel w kwocie 14.935 zł, 
zgodnie z propozycją Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Ad.9 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wojewódzkiego Programu Wyrównywania 
Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społeczne-
mu na lata 2006 – 2013 członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie  zaakceptował projekt  w/w „Programu” oraz 
przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie i włączenie do tematyki marcowej 
sesji Sejmiku. 
Ad.10 
Informację dot. realizacji budżetu województwa na 2006 rok przez samorządową 
instytucję kultury- Muzeum Wsi Kieleckiej członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /Zał. Nr 11/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd nie zaakceptował wniosku Dyrektora MWK odno-
śnie zwiększenia wysokości miesięcznych rat dotacji w 2006r. w okresie i-V br. 
Przyjęto możliwość rozpatrzenia ewentualnego wniosku w wyjątkowej sprawie 
trudności finansowych z jednoczesnym uzasadnieniem i podaniem przyczyn po-
trzeby zwiększenia wysokości ustalonej raty miesięcznej dotacji. 
Ad.11 
Informację o wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2005 roku na zadania z 
zakresu ochrony zabytków dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w informacje oraz zobowiązał Dyrektora departa-
mentu E,K,SiT di jej przekazania Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Sejmiku. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 12-14/ uczestniczyli: P.J.Lis, Dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowiska oraz P.W.Doroz, Geolog Wojewódzki w 
Dep. Ochrony Środowiska. 
Wniosek o zaakceptowanie umowy cywilno prawnej w sprawie rozporządzania 
informacją geologiczną, zgromadzoną w wojewódzkim archiwum geologicznym 
oraz  podpisania umowy ze Skarbem Państwa – Ministerstwem  Środowiska 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd uwzględnił w całej rozciągłości uwagi do umowy 
zawarte w opinii prawnej zespołu Radców Prawnych oraz w związku z tym zo-
bowiązał Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska i Geologa Wojewódz-
kiego do : 
- przygotowania projektu stanowiska w tej sprawie kierowanego do 

Min.Środowiska z uwzględnieniem uwag zawartych w opinii prawnej z równo-
czesną propozycją zawarcia porozumienia w tej sprawie, 
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- uzgodnienia propozycji porozumienia z Ministrem Środowiska z określeniem 
kosztów w ramach dotacji celowej na realizację tych zadań. 

Ad.13 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył  P.T.Hałatkiewicz, pracownik w 
Dep. Ochrony Środowiska. 
Wniosek o podjęcie inicjatywy w sprawie zmiany budżetu województwa święto-
krzyskiego na rok 2006 i zaplanowanie wydatków na cel związany ze sporządze-
niem rejestru powierzchniowego obwodów łowieckich członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd nie zaakceptował przedłożonego wniosku, ze 
względu na brak zabezpieczenia finansowego na jego realizację, gdyż jest to za-
danie zlecone z zakresu administracji rządowej.  
Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska  do : 
- przygotowania projektu wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego o zabez-

pieczenie środków finansowych na realizację tego zadania, 
- przygotowanie uzasadnienia merytorycznego odnośnie potrzeby zlecenia spo-

rzadzenia w/w rejestru, 
- przeanalizowanie możliwości wykonania w/w rejestru w ramach własnych De-

partamentu . 
Ad.14 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.M.Obara, Prezes Zarządu 
WFOŚiGW. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2005 roku  
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w sprawozdanie oraz podjął 
uchwałę Nr  1405/06 w tej sprawie. 
Ad.15 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.A.Sztokfisz, Pełnomocnik Za-
rządu ds. Informatyzacji. 
Wniosek o  wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przystąpienia 
Województwa Świętokrzyskiego do utworzenia Świętokrzyskiej Regionalnej Sie-
ci Komputerowej i wydelegowania przedstawiciela do Rady Świętokrzyskiej Re-
gionalnej Sieci Komputerowej członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /Zał. Nr 
16/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zawarcie w/w porozumienia oraz 
jednogłośnie wyznaczył P.T.Jóźwika, członka Zarządu  - jako przedstawiciela do 
Rady Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci Komputerowej i podjął uchwałę Nr 
1412/ 06 w tej sprawie. 
Ad.16 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 
członkowie  Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  17/. 
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Zmiany w budżecie województwa wynikają ze zwiększenia planu dochodów i 
wydatków budżetu o kwoty: 
- 2.2.45.364 zł w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 

pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa z przeznaczeniem na współfi-
nansowanie stypendiów i innych form pomocy materialnej dla młodzieży wiej-
skiej w roku szkolnym 2005/2006 w okresie styczeń-czerwiec br.  w ramach 
działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypen-
dialne ZPORR, 

- 12.734,70 zł w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdz.15011 stanowią-
cej dotację celową  z budżetu państwa  z przeznaczeniem na współfinansowanie  
w ramach ZPORR, Priorytet 3 Rozwój lokalny, Działanie 3.4 Mikroprzedsię-
biorstwa.. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa oraz 
podjął odpowiednio uchwały Nr 1406 – 1407/06 w tych sprawach. 
Ad.17 
Projekty /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2006 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  18/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają z przeniesień : 
- między paragrafami ramach działu 750-Administracja publiczna, rozdz.75018 

na kwotę 3.349 zł w związku z realizacją wyroku Zespołu Arbitrów Urzędu za-
mówień Publicznych z dnia 2 marca 2006 r. sygn. Akt UZP/Z0/0-583/06, na 
mocy którego obciążono Urząd Marszałkowski w Kielcach kosztami postępo-
wania, w związku z odwołaniem wniesionym przez Bank Spółdzielczy w Kiel-
cach, 

- między paragrafami ramach działu 700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdz.70005 
na kwotę 1.772 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie pochodnych od wynagro-
dzeń bezosobowych z tytułu umowy zlecenia dla osoby bezrobotnej, za dozo-
rowanie nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Schinzla, 

- między paragrafami ramach działu 852 = Opieka społeczna, rozdz.85212 na 
kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń wynikających z 
umowy zlecenia z tyt. Tłumaczenia dokumentów w oparciu o które realizowane 
jest zadanie „Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 
świadczeń rodzinnych w krajach UE i EOG, 

- wydatków z rezerwy ogólnej budżetu na kwotę 15.000 zł do działu 630-
Turystyka, rozdz.63095 § 4170 z przeznaczeniem na wynagrodzenia członków 
komisji egzaminacyjnych dla przewodników turystycznych i pilotów wycie-
czek. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz podjął odpowiednio uchwały Nr 1408 – 1411/06 w tych spra-
wach. 
Ad.18 
Projekt /3/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 
rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 19/. 
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Zmiany w budżecie województwa wynikają ze : 
- zmniejszenia planu dochodów o kwotę  64.806 zł. w dziale 853 – Pozostałe za-

dania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85324 – Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, § 0970 – wpływy   z różnych dochodów  i 
zwiększenia plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę   
64.806 zł., z tego w dziale:750–Administracja publiczna64.806 zł. w dziale 
75018 – Urzędy marszałkowskie   64.806 zł., z tego:  § 4010 – wynagrodzenia 
osobowe pracowników 48.672 zł., § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
8.387 zł.,§ 4120 – składki na Fundusz Pracy  1.193 zł.,  § 4210 – zakup materia-
łów i wyposażenia   6.554 zł., z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów ob-
sługi zadań realizowanych przez samorząd województwa z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 14.867,65 zł., w dziale 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, rozdz.15011 stanowiącą środki finansowe otrzy-
mane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  jako  refundacja  wy-
datków poniesionych wcześniej  na  finansowanie programów i projektów   ze 
środków funduszy strukturalnych  z przeznaczeniem na realizację Działania 3.4 
„Mikroprzedsiębiorstwa”, w ramach Priorytetu III – Rozwój lokalny Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  

- przeniesień między działami i rozdziałami, tj. zmniejszenie planu dochodów w 
dziale 803 – Szkolnictwo wyższe, rozdz. 80309 o kwotę 3.804 zł i zwiększenie 
plany wydatków w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 
85415 z przeznaczeniem na prefinansowanie działania 2.2 – Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne w ramach ZPORR. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa, przyjął 
projekty uchwał Sejmiku w tych sprawach oraz włączenie do tematyki marcowej 
sesji Sejmiku. 
Ad.19 
Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego sołectwa Sielpia, gmina Końskie członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 21/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5255/06 w tej sprawie. 
Ad.20 
Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu zmiany „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Fałków” Zarząd 
jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5256/06 w tej sprawie. 
Ad.21 
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta województwa na Nadzwy-
czajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 
Regionu S.A. w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 22/. 
Zarząd jednogłośnie wyznaczył na reprezentanta Województwa na Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 17 marca br.  P.T.Jóźwika, Członka 
Zarządu oraz podjął uchwałę Nr  1413/06 w tej sprawie. 
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Ad.22 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyboru przedstawiciela Województwa Świę-
tokrzyskiego do wykonywania praw i obowiązków Województwa Świętokrzy-
skiego jako członka zwyczajnego Regionalnej Organizacji Turystycznej Woje-
wództwa Świętokrzyskiego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 23/. 
W wyniku dyskusji - Zarząd  jednogłośnie wyznaczył P.J.Kowalczyka, członka 
zarządu jako przedstawiciela Województwa na członka zwyczajnego ROT oraz 
przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie i włączenie do tematyki marcowej 
sesji Sejmiku. 
Ad.23 
Projekt uchwały Sejmiku  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 24/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował potrzebę podjęcia prac przygotowaw-
czych mających na celu aktualizację planu zagospodarowania przestrzennego wo-
jewództwa oraz jednogłośnie przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie i 
włączenie do tematyki marcowej sesji Sejmiku. 
Ad.24 
Projekt uchwały Sejmiku  w sprawie przeglądu zmian w zagospodarowaniu prze-
strzennym województwa świętokrzyskiego – „Raportu o stanie zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego wraz z „Oceną realizacji inwesty-
cji celu publicznego” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 25/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do te-
matyki marcowej sesji Sejmiku. 
Ad.25 
Projekt uchwały Sejmiku  w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2006 roku ze środków 
PFRON członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 26/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do te-
matyki marcowej sesji Sejmiku. 
 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 

 
Przewodniczący obrad: 
 
    Józef Kwiecień 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ……………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - …………… 
3. Jacek Kowalczyk - …………. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
RMG.III.0725/     /06 Kielce, 06.03.2006r. 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWODZTWA ŚWIĘTOKRZYKIEGO 

 
w sprawie:  przyjęcia przez Zarząd Województwa informacji nt. wyników    

przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy o rejestracji i ochronie  
nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych  
oraz o produktach tradycyjnych 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
W dniu 26 lutego br. Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zwrócił 
się pismem znak: KS.0042/I/112/06 do Marszałka Województwa  
z prośbą przygotowania na marcowe posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Środowiska informacji nt. wyników przeprowadzonych działań w celu realiza-
cji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożyw-
czych oraz o produktach tradycyjnych. 
Załączona informacja przedstawia działania przeprowadzone przez Departament Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz ich efekty. 

II. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Wnoszę o przyjęcie przez Zarząd Województwa powyższej informacji. 

Sporządziła: 
Marzena Morawska 
AKCEPTUJĘ: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 

Kielce, 06.03.2006r. 
 

INFORMACJA 
 

nt. wyników przeprowadzonych działań w celu realizacji  
ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych 

 i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych  
 
 

 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego podjął szereg działań przygoto-
wawczych zmierzających do przyjmowania i weryfikacji wniosków o wpis na listę produk-
tów tradycyjnych.  Do najważniejszych zaliczyć należy: 

 
I.   Powołanie na podstawie Uchwały Nr 1361/2006 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 lutego 2006 r. Rady ds. Produktu Regionalnego i Tradycyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego (uchwała w załączeniu). Zarząd Województwa powyższą uchwałą przyjął 
również regulamin organizacyjny Rady, która pełni rolę organu koordynacyjnego dla Mar-
szałka Województwa w zakresie działań identyfikacji i promocji produktów tradycyjnych.  

Do podstawowych zadań Rady należeć będzie: 
1. Opiniowanie merytoryczne wniosków o wpis na listę produktów tradycyjnych. 
2. Kreowanie polityki wspierania rozwoju produktów regionalnych i tradycyjnych, promowa-

nie tych produktów oraz inicjowanie i koordynowanie działań na rzecz zapewnienia wyż-
szej jakości produktów dostępnych na rynku. 

3. Działanie na rzecz aktywnej polityki w zakresie wprowadzania tradycyjnych  
i regionalnych produktów do obrotu gospodarczego. 
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4. Działania sprzyjające: 
− ochronie regionalnego krajobrazu, ochronie środowiska i przyrody, 
− wspieraniu wzrostu zatrudnienia na obszarach wiejskich, rozwój agroturystyki, rolnictwa 

ekologicznego itp. 
− wspieraniu wytwarzania produktów jakościowych, 
− popieraniu doskonalenia zawodowego producentów 
− promowaniu inicjatyw gospodarczych, 
5. Działania w kierunku przygotowania polskiego prawa, polskich instytucji  

i polskiego rynku do wykorzystania, związanych z integracją z UE, szans rozwoju produk-
tów regionalnych i lokalnych. 

6. Współorganizowanie i organizowanie działań promocyjnych: konferencji, seminariów, 
szkoleń, konkursów wystaw oraz przygotowanie materiałów promocyjnych poświęconych 
tematyce produktu tradycyjnego i regionalnego. 

7. Koordynowanie działań promocyjnych prowadzonych przez podmioty będące członkami 
Rady. 

 
W skład Rady wchodzą:  

 
Przewodniczący          - Janusz Śledziński         – Departament Rozwoju Obszarów  
                                                                               Wiejskich, Mienia i Geodezji 
                                                                               Urzędu Marszałkowskiego  
                                                                               Województwa Świętokrzyskiego 
Wiceprzewodniczący  - Maciej Giermasiński  – Agencja Rynku Rolnego 
                                                                               Oddział Terenowy w Kielcach 
Członkowie Rady: 
 
– Wiesław Reszczyk              – Departament Rozwoju Obszarów  

Wiejskich, Mienia i Geodezji  
Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Świętokrzyskiego 

- Małgorzata Kowalińska      - Departament Edukacji, Kultury, Sportu 
 i Turystyki 
 Urzędu Marszałkowskiego  
 Województwa Świętokrzyskiego 

- Teresa Wąsik           -  Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  
 w Modliszewicach 

- Ewa Borycka              – Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach 
- Krystyna Zdonek              – Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach 
- Józef Telecki                         – Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców 

   w Kielcach  
- Elżbieta Radziszewska         – Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Marta Rutowicz              – Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 

   w Kielcach   
- Zdzisław Pniewski             – Świętokrzyska Federacja Agroturystyki 

   i Turystyki Wiejskiej w Kielcach 
- Zdzisław Wojtasik                – Biuro Promocji Regionu „PEGAZ” w Kielcach 
- Małgorzata Wilk-Grzywna   - Regionalna Organizacja Turystyczna 
- Anna Drzewicka               - Regionalna Organizacja Turystyczna 
- Małgorzata Wójcik – Michałowska - Wojewódzki Dom Kultury 
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   w Kielcach 
- Halina Mielicka               - Akademia Świętokrzyska Instytut Pedagogiki 

   i Psychologii w Kielcach 
  Sekretarz   - Marzena Morawska             - Departament Rozwoju Obszarów  
                                                                       Wiejskich, Mienia i Geodezji 
                                                                       Urzędu Marszałkowskiego (bez prawa głosu) 

W kwietniu br. odbędzie się pierwsze posiedzenie Rady ds. Produktu Regionalnego  
i Tradycyjnego Województwa Świętokrzyskiego, podczas którego omówione zostaną 
sprawy organizacyjne Rady oraz wypracowany zostanie dalszy plan działań. 

 
II.   W ramach rozpoczętej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi dwuletniej kampanii 

informacyjnej „Oryginalność pod ochroną”, mającej na celu zachęcenie producentów 
żywności tradycyjnej i regionalnej, również z naszego województwa, do zgłaszania swo-
ich produktów i ubiegania się o nadanie im unijnych certyfikatów oryginalności,  
p. Wiesław Reszczyk - kierownik Oddziału Rozwoju Obszarów Wiejskich uczestniczył  
w dwóch spotkaniach: 
 w dniu 15 stycznia br. w Lasocinie spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni Produ-

centów Owoców i Warzyw „NADWIŚLANKA”, 
 w dniu 22 stycznia br. w Szydłowie z producentami Śliwki Wędzonej z Szydłowa  

pt. „Produkty tradycyjne i regionalne szansą na promocję i rozwój regionu święto-
krzyskiego”. 

Spotkania te wykazały potrzebę zorganizowania seminarium połączonego  
z warsztatami, poświęconego praktycznemu wypełnianiu wniosków o rejestrację na 
szczeblu unijnym nazw produktów rolnych lub środków spożywczych w szczególności,  
jako Chronione Nazwy Pochodzenia lub Chronione Oznaczenia Geograficzne. Dlatego 
też w dniu 9 lutego br. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zorgani-
zował seminarium wspólnie z firmą JUST z Warszawy. Z terenu naszego województwa w 
seminarium uczestniczyli przedstawiciele:                                          

produkty: 
− Spółdzielni Producentów Owoców i Warzyw „NADWIŚLANKA”    – Wiśnia Nadwiślanka 
− Spółdzielni Producentów Owoców „DOBRY SAD” w Szydłowie     –  Śliwka Wędzona 
− Świętokrzyskiego Związku Pszczelarzy                                                - Miód spadziowy 
− Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie                               – Krówka Opatowska  
− Wytwórczej Spółdzielni Pracy „SPOŁEM”                                         – Majonez Kielecki  
 

W seminarium wzięli udział również przedstawiciele instytucji sektora rolno - spo-
żywczego zainteresowanych tematyką produktów regionalnych i ich promocją, m.in.: 
Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach oraz Świętokrzyskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 Efektem powyższego seminarium jest przygotowywany przez Świętokrzyski Związek 
Pszczelarzy wniosek, w którym Związek stara się o rejestrację na szczeblu unijnym jako 
oznaczenie geograficzne Świętokrzyskiego miodu spadziowego. Wniosek ten zostanie 
przekazany do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi niezwłocznie po zgromadzeniu 
niezbędnych załączników dokumentujących historię produkcji i pochodzenie tego miodu. 
Posiadamy informacje, że również przedstawiciele Spółdzielni Producentów Owoców  
i Warzyw „NADWIŚLANKA”, Spółdzielni Producentów Owoców „DOBRY SAD”  
w Szydłowie oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie pracują nad przygo-
towaniem swoich wniosków. Okazuje się jednak, że największe trudności  
w przygotowaniu wniosków stanowi udokumentowanie pochodzenia produktu i historii 
jego produkcji. 
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III. Urząd Marszałkowski wspólnie z Oddziałem Terenowym Agencji Rynku Rolnego  

w Kielcach inspiruje i wspiera organizację Świętokrzyskiego Oddziału Polskiej Izby Pro-
duktu Regionalnego i Lokalnego. Warunkiem utworzenia Oddziału Izby jest liczba 15 
producentów wyrażających chęć przystąpienia do tworzonego Oddziału Izby.  

         Z naszego województwa już 11 podmiotów gospodarczych branży rolno – spożywczej, 
wyraziło wolę przystąpienia do Świętokrzyskiego Oddziału Polskiej Izby Produktu Re-
gionalnego i Lokalnego i złożyło stosowne deklaracje.  

Sporządziła: 
Marzena Morawska 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji 
tel. 342-11-26 

                  
Załącznik Nr 3 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: 
Wyrażenia zgody na zawarcie ze Spółką z o.o „Lotnisko Kielce” w Masłowie umowy zlecenia 
promocji województwa świętokrzyskiego. 
 
1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

W dniu 3 stycznia 2006 r., do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w 
Kielcach, wpłynęła oferta Spółki z o.o. „Lotnisko Kielce” w Masłowie dotycząca odpłatnego 
świadczenia usług promocyjnych przez Spółkę na rzecz województwa świętokrzyskiego. Do 
oferty został dołączony projekt umowy w tym zakresie. Po wzajemnych konsultacjach i roz-
mowach wypracowano nowy projekt umowy, który stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 
W budżecie województwa na 2006 r. w dziale 600, rozdziale 60095 pozostała działalność, § 
4300 zakup usług pozostałych została zaplanowana kwota 20.000 zł na opracowanie raportu 
oddziaływania na środowisko dla opracowywanego „Programu reelektryfikacji województwa 
świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013”. Ponieważ, zgodnie ze stanowiskiem Wojewody Świę-
tokrzyskiego przedstawionym w 2006 r. dla tego programu nie ma potrzeby opracowywania 
tego typu dokumentu, kwota 20.000 zł pozostałaby nie wykorzystana w roku 2006. Dlatego też 
proponuje się, aby przeznaczyć ją na promocję województwa świętokrzyskiego realizowaną 
przez Spółkę „Lotnisko Kielce”. Pismem z dnia 17 lutego 2006 r. Departament Infrastruktury 
wystąpił do Skarbnika Województwa z prośbą   o przesunięcie z rezerwy budżetowej kwoty 
4.400 zł do działu 600, rozdziału 60095, § 4300 zakup usług pozostałych.  Wnioskowana kwota 
została zabezpieczona w budżecie na 2006 r. Na realizację przedmiotowej umowy zabezpie-
czona jest więc łączna kwota 24.400 zł. Ponieważ wartość zamówienia netto nie przekroczy 
6.000 EURO, nie ma konieczności ogłaszania przetargu. 
Podstawa prawna: 
- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U.            z 

2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
- ustwa z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 19 poz. 

177 wraz ze zmianami) 
2. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 

1. Wyrażenie zgody na zawarcie przedmiotowej umowy. 
2. Zawarcie umowy ze Spółką „Lotnisko Kielce”  
3. Przedstawienie Zarządowi Województwa informacji z realizacji przedmiotowej umowy 

za 2006 r. 
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3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
Źródłem finansowania przedmiotowej umowy będzie kwota 24.400 zł zabezpieczona budżecie 
województwa na 2006 r. w dziale 600 Transport i Łączność, Rozdziale 60095 Pozostała dzia-
łalność, § 4300 zakup usług pozostałych.  
Załączniki: 

1. Projekt umowy 
2. Kopia wystąpienia Spółki „Lotnisko Kielce” 

Sporządził:  
Cezary Błach – Departament Infrastruktury  

AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   - 
2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu                                      - 
4)  Skarbnik Województwa                           - 
 

Umowa zlecenia 
promocji województwa świętokrzyskiego  

 
zawarta w dniu 3 kwietnia 2006 r. w Kielcach pomiędzy: 
 
Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym przez: 
1. Pana Franciszka Wołodźko – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
2. Pana Tadeusza Jóźwika – Członka Zarządu Województwa 
zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM 
 
a Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce” z siedzibą w Masłowie – Ma-
słów 26-001. 
 
o kapitale zakładowym 600.000 zł wpisanym do KRS – Rejestru Przedsiębiorców w Sądzie 
Rejonowym w Kielcach - X Wydział Gospodarczy KRS nr 0000208963, postanowieniem               
z dnia 01.06.2004 r., reprezentowanym przez: 
 
Pana Jarosława Soję – Prezesa Spółki 
zwaną dalej WYKONAWCĄ 

§1 
 

1. Na podstawie art.4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 19 poz. 177 wraz ze zmianami) ZAMAWIAJĄCY zleca, a WYKO-
NAWCA przyjmuje do realizacji zlecenie dotyczące:  

promocji województwa świętokrzyskiego  
  

§2 
1. Zlecenie o którym mowa w § 1 dotyczy: 

a) promocji województwa świętokrzyskiego poprzez umieszczenie na stronie internetowej 
WYKONAWCY podstawowych informacji o województwie, godła województwa świę-
tokrzyskiego oraz linku do strony internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

b) promocji województwa świętokrzyskiego poprzez umieszczenie na papierze firmowym 
WYKONAWCY godła województwa świętokrzyskiego i stosowaniu tego papieru w 
korespondencji 
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c) promocji województwa świętokrzyskiego poprzez umieszczanie jego godła w innych 
materiałach, autorem których jest WYKONAWCA lub wykonywanych na zlecenie 
WYKONAWCY 

d) promocji województwa świętokrzyskiego poprzez używanie jego godła w innych wyda-
rzeniach i imprezach okolicznościowych, w których WYKONAWCA uczestniczy lub 
jest organizatorem. 

2. Z realizacji umowy WYKONAWCA składa sprawozdanie. 
3. Sprawozdanie składane jest kwartalnie i stanowi załącznik do faktury za kolejny, objęty 

umową okres kwartalny. 
4. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy. 

§3 
 

1. Zlecenie zrealizowane zostanie w 2006 roku. 
2. Umowa może zostać przedłużona na następny okres po zabezpieczeniu środków finanso-

wych w budżecie województwa świętokrzyskiego na kolejny rok budżetowy. 
3. Przedłużenie, o którym mowa w ust. 2 dokonywane jest w formie aneksu do niniejszej 

umowy. 
§4 

1. WYKONAWCA użyje do wykonania opracowania własnych narzędzi i materiałów. 
§5 

1. ZAMAWIAJACY zobowiązuje się zapłacić za wykonanie usługi, o której mowa w §1, wy-
nagrodzenie w wysokości:  

netto  -  20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).  
VAT 22%  -    4.400 zł (słownie cztery tysiące czterysta złotych) 
brutto   -  24.400 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące czterysta  złotych).      

2. WYKONAWCA oświadcza, że jest płatnikiem podatku VAT,  
Nr NIP 657-258-38-10. 

3. Wynagrodzenie płatne będzie w okresach kwartalnych po przedłożeniu faktury VAT wraz 
ze sprawozdaniem, o którym mowa w § 2 ust. 2,3 i 4. 

4. Harmonogram płatności stanowi załącznik nr 1 do umowy. 
5. WYKONAWCA ma prawo do wystawienia faktury VAT w ostatnim dniu kwartału, za który 

wypłacane ma być wynagrodzenie z zastrzeżeniem ust. 6. 
6. Za IV kwartał 2006 r. WYKONAWCA wystawi fakturę VAT w dniu 15 grudnia 2006 r.  
7. Jeżeli ostatni dzień kwartału jest dniem ustawowo wolnym od pracy faktura może zostać 

wystawiona w pierwszym kolejnym dniu roboczym. 
§6 

4.   Zapłata nastąpi przelewem na konto WYKONAWCY Bank Śląski w Katowicach o/Kielce 
nr 06 1050 1416 1000 0022 8292 2828 w terminie 14 dni od złożenia faktury                        
u ZAMAWIAJĄCEGO.  

5. Fakturę należy wystawić na Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego       25-
516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, Nr NIP 959-12-93-724. 

§ 7 
1. WYKONAWCA ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia będącego 

przedmiotem niniejszej umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
2. W przypadku nie wywiązywania się WYKONAWCY z postanowień umowy  ZAMAWIA-

JĄCEMU przysługuje prawo:  
a) odmowy zapłaty należności wynikającej z faktury za ostatni okres kwartalny    w przy-

padku braku załączonego sprawozdania z realizacji umowy, o którym mowa  w § 2 ust. 
2, 3 i 4 
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b) odmowy zapłaty należności wynikającej z faktury za ostatni okres kwartalny   w przy-
padku nie wywiązania się WYKONAWCY z postanowień § 2 ust. 1  

c) odstąpienia od realizacji postanowień § 3 ust. 2 niniejszej umowy. 
§ 8 

Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
§ 9 

Ewentualne spory powstałe na gruncie wykonywania niniejszej umowy rozstrzygać będzie Sąd 
Powszechny w Kielcach. 

§10 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 
 

ZAMAWIAJĄCY      WYKONAWCA 
 

Harmonogram płatności 
   
 

Lp. Płatność za kwartał Kwota netto Kwota  
VAT 22 % Kwota brutto 

1. II 2006 6.500 zł 1.430 zł 7.930 zł 
2. III 2006 6.500 zł 1.430 zł 7.930 zł 
3. IV 2006 7.000 zł 1.540 zł 8.540 zł 
 Razem 20.000 zł 4.400 zł 24.400 zł 

 
Sprawozdanie z realizacji umowy za okres od ................... do ..................... 

 
      

Promocja na stronie internetowej – § 2 ust. 1 lit a)  

Okres istnienia 
na stronie inter-
netowej godła 
województwa 

Okres istnienia na 
stronie interneto-
wej informacji o 
województwie 

Okres istnienia na 
stronie interneto-

wej linku do strony 
Urzędu Marszał-

kowskiego 

Licznik 
wejść na 

stronę 
WYKO-
NAWCY 

Licznik wykorzy-
stania linku do 

strony 
Urzędu Marszał-

kowskiego 
     
     

Promocja na papierze firmowym -  § 2 ust. 1 lit b)  

Okres stosowania na 
papierze firmowym 
godła województwa 

Liczba wysłanej ko-
respondencji z go-
dłem województwa 

ogółem 

Liczba wysłanej 
korespondencji z 

godłem wojewódz-
twa poza jego grani-

ce 

Liczba wysłanej ko-
respondencji z go-
dłem województwa 
poza granice kraju 

    
    

 Inne materiały z godłem województwa - § 2 ust. 1 lit c) 

Lp. Rodzaj materiału, na którym 
umieszczono godło województwa 

Nakład 
sztuk Rodzaj odbiorców 
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  Wydarzenia i imprezy okolicznościowe - § 2 ust. 1 lit d)  

Lp. 
Rodzaj wydarzenia/imprezy, 
w której użyte zostało godło 

województwa 
Czas trwania Lokalizacja Główne grupy 

uczestników 

     
     
     
     
 
Data sporządzenia: ......................................                                                                                           
............................................... 
 Pie

Załącznik Nr 4 
WNIOSEK DO 

                   ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku  przedsiębiorcy - 
„Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach k/Ożarowa, o udzielenie koncesji na 
dystrybucję energii elektrycznej 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy  
z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504  
z 2003 r. z późn. zmianami) do udzielenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesji 
na dystrybucję energii elektrycznej wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu wo-
jewództwa. 

Pismem z dnia 24 lutego 2006 r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy - „Grupa 
Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach k/Ożarowa, o udzielenie koncesji na dystrybu-
cję energii elektrycznej. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz udzielonymi przez Głównego Energetyka 
Spółki ustalono, że na terenie działania zakładu, zlokalizowanego w Gminie Ożarów – obręb 
Karsy i obręb Gliniany, znajduje się szereg obiektów budowlanych. Część z nich wynajmowa-
na jest podmiotom gospodarczym prowadzącym tam swoją działalność. Do wszystkich tych 
obiektów dostarczana jest energia elektryczna przy wykorzystaniu lokalnej sieci elektroenerge-
tycznej niskich napięć, będącej własnością „Grupy Ożarów” S.A. Spółka dokonuje zakupu 
energii elektrycznej od Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego i rozprowadza ją do wszyst-
kich budynków zlokalizowanych na terenie zakładu, również tych wynajmowanych innym 
przedsiębiorcom, gdyż nie mają oni innej możliwości zaopatrywania się w energię elektryczną.    
 Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zm.), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zm.), 

- z art. 106 § 1-5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zm.). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
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2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowie-niu do Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki oraz przedsiębiorcy - „Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z 
siedzibą w Karsach. 

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

 
Projekt 

Postanowienie Nr      /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    marca 2006 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy - „Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z 
siedzibą w Karsach k/Ożarowa, o udzielenie koncesji na dystrybucję energii elektrycznej 

 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 1-5 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz w związku z wystąpieniem Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, z dnia 24 lutego 2006 r. (DPE-4111-1040(5)/2005/2006/766/BT) w sprawie zaopi-
niowania wniosku przedsiębiorcy- „Grupa Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach 
k/Ożarowa, o udzielenie koncesji na dystrybucję energii elektrycznej, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa         – Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa – Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                      – Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      – Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                      – Marek Gos 

 
postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wniosek wymienionego powyżej przedsiębiorstwa. 
 

Uzasadnienie 
              

Pismem z dnia 24 lutego 2006 r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy- „Grupa 
Ożarów” Spółka Akcyjna z siedzibą w Karsach k/Ożarowa, o udzielenie koncesji na dystrybu-
cję energii elektrycznej. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz udzielonymi przez Głównego 
Energetyka Spółki ustalono, że na terenie działania zakładu, zlokalizowanego w Gminie Oża-
rów – obręb Karsy i obręb Gliniany, znajduje się szereg obiektów budowlanych. Część z nich 



 20

wynajmowana jest podmiotom gospodarczym prowadzącym tam swoją działalność. Do 
wszystkich tych obiektów dostarczana jest energia elektryczna przy wykorzystaniu lokalnej 
sieci elektroenergetycznej niskich napięć, będącej własnością „Grupy Ożarów” S.A. Spółka 
dokonuje zakupu energii elektrycznej od Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego i rozprowa-
dza ją do wszystkich budynków zlokalizowanych na terenie zakładu, również tych wynajmo-
wanych innym przedsiębiorcom, gdyż nie mają oni innej możliwości zaopatrywania się w 
energię elektryczną. 

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zm.) do udzielenia przedsiębiorstwu 
koncesji przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miej-
scowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie 
do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – 
zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i praw-
ne. 

Pouczenie 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego  Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego dorę-
czenia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 

Marszałek Województwa 
Franciszek Wołodźko 

Otrzymują: 
1.  Urząd Regulacji Energetyki 

Ul. Chłodna 64 
00 – 872 Warszawa 

2.  „Grupa Ożarów” S.A. 
Karsy 77 
27 – 530 Ożarów 

Załącznik Nr 5 
        Kielce, 8.03.2006r. 
     Zarząd Województwa 
     Świętokrzyskiego 
 
Sprawa: rozpatrzenie projektu uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie 
gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla Pana Roberta 
Siejki Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr oraz Pani Ma-
ryli Rzeczyckiej Z-cy Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i 
Kadr.  
 
I. Opis stanu faktycznego. 
W bieżącym miesiącu nastąpiła zmiana Dyrektora i Z-cy Dyrektora  
w Departamencie Organizacyjno-Administracyjnym i Kadr. Dotychczasowy Dyrektor i Z-ca w 
tym Departamencie, podobnie, jak w innych departamentach, mieli powierzone (uchwałami 
Zarządu) obowiązki w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń 
woli. W celu zapewnienia prawidłowego, bieżącego funkcjonowania Departamentu niezbędne 
jest podjęcie stosownych uchwał – zgodnie z załączonymi projektami. 
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II. Propozycja załatwienia. 
Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr w porozumieniu  

z Zespołem Radców Prawnych opracował projekty imiennych uchwały Zarządu Województwa 
w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do skła-
dania oświadczeń woli dla Pana Roberta Siejki Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr oraz Pani Maryli Rzeczyckiej Z-cy Dyrektora tegoż Departamentu. 

Wobec powyższego wnioskuje się o podjęcie przez Zarząd uchwał zgodnie  
z załączonymi projektami. 
 
Akceptuje:    Radca Prawny:          Opracował: 

Projekt 
Uchwała nr /06 

Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 15.03.2006r. 

 
w sprawie :   powierzenia obowiązków  w zakresie gospodarki finansowej  
i upoważnienia do składania oświadczeń woli. 
 
Na podstawie art. 44 ust.2 ustawy  z dnia  30 czerwca 2005r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U.  z 2005r Nr.249 poz.2104 z późn. zm.  oraz art.57 ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r.  o samorządzie województwa ( t.j. Dz. U . z 2001 nr 142 poz.1590 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§1. 
1.Powierza się  Panu  Robertowi Siejce Dyrektorowi Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr następujące obowiązki w zakresie gospodarki finansowej: 
a/ wydatkowanie środków  pochodzących z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, 
b/ zaciąganie zobowiązań angażujących środki  pochodzące z budżetu Województwa Święto-
krzyskiego. 
2.Powierzone obowiązki  są realizowane   w  ramach   kwot przewidzianych  w corocznym 
planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego w części dotyczącej Departamentu Organizacyj-
no-Administracyjnego i Kadr. 

§2. 
W  ramach powierzonych   obowiązków  Pan Robert Siejka jest  zobowiązany  do dokonywania 
zamówień publicznych:    
- o wartości  do 6.000 euro ,  do których  nie stosuje się ustawy o zamówieniach    
      publicznych, 
a związanych z zadaniami Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§3. 
1.Upoważnia się Pana Roberta Siejkę Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr  do   składania  oświadczeń woli  w  imieniu Województwa Święto-
krzyskiego,  skutkujących zaciągnięciem zobowiązania,   którego wartość nie przekracza 6.000 
euro (netto). 
2. Upoważnienie dotyczy umów jednostkowych,  a ich łączna  wartość w roku budżetowym  
nie może przekroczyć  kwot przewidzianych  w rocznym planie  finansowym  Urzędu Marszał-
kowskiego w części dotyczącej Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego  
i Kadr.  

§4. 
Zobowiązuje się Marszałka  Województwa  do doręczenia uchwały Panu Robertowi Siejce ce-
lem  pisemnego potwierdzenia jej przyjęcia do stosowania przez zainteresowanego. 

§5. 
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Uchwała wchodzi w życie  z dniem  powzięcia. 
 
           Wicemarszałek Województwa 
 
 
                    Józef Kwiecień 

Projekt 
Uchwała nr /06 

Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 15.03.2006r. 

 
w sprawie :   powierzenia obowiązków  w zakresie gospodarki finansowej  
i upoważnienia do składania oświadczeń woli. 
 
Na podstawie art. 44 ust.2 ustawy  z dnia  30 czerwca 2005r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U.  z 2005r Nr.249 poz.2104 z późn. zm.)  oraz art.57 ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r.  o samorządzie województwa ( t.j. Dz. U . z 2001 nr 142 poz.1590 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§1. 
1.Powierza się  Pani  Maryli Rzeczyckiej Zastępcy Dyrektora Departamentu  Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr następujące obowiązki w zakresie gospodarki finansowej: 
a/ wydatkowanie środków  pochodzących z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, 
b/ zaciąganie zobowiązań angażujących środki  pochodzące z budżetu Województwa Święto-
krzyskiego. 
2.Powierzone obowiązki  są realizowane   w  ramach   kwot przewidzianych  w corocznym 
planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego  w części dotyczącej  Departamentu Organiza-
cyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§2. 
W  ramach powierzonych   obowiązków  Pani Maryla Rzeczycka  jest  zobowiązana  do doko-
nywania zamówień publicznych:    
- o wartości  do 6.000 euro ,  do których  nie stosuje się ustawy o zamówieniach    
      publicznych, 
a związanych z zadaniami Departamentu  Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§3. 
1.Upoważnia się Panią  Marylę Rzeczycką Zastępcę Dyrektora Departamentu  Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr do   składania  oświadczeń woli  w  imieniu Województwa Święto-
krzyskiego,  skutkujących zaciągnięciem zobowiązania,   którego wartość nie przekracza 6.000 
euro (netto). 
2. Upoważnienie dotyczy umów jednostkowych,  a ich łączna  wartość w roku budżetowym  
nie może przekroczyć  kwot przewidzianych  w rocznym planie  finansowym  Urzędu Marszał-
kowskiego w części  dotyczącej Departamentu  Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 
        §4. 
Wszelkie obowiązki i prawa wynikające z § 1, 2, i 3 niniejszej uchwały mogą być realizowane 
przez Panią Marylę Rzeczycką  jedynie w czasie nieobecności Dyrektora Departamentu  Orga-
nizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§5. 
Zobowiązuje się Marszałka  Województwa  do doręczenia uchwały Pani Maryli Rzeczyckiej 
celem  pisemnego potwierdzenia jej przyjęcia do stosowania przez zainteresowaną. 

§6. 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem  powzięcia. 
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        Wicemarszałek  Województwa 
 
                  Józef Kwiecień 

Załącznik Nr 6 
RRZ.IV – 0725/ 36/ 06                               Kielce, 2006-03-06 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy: 
Przyjęcia protokołu Nr 4/06 z dnia 6 marca 2006 r. z posiedzeń Komisji Oceny Projektów  
w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego wraz z załączonym do niego zestawieniem wniosków Beneficjen-
tów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Beneficjenta Końco-
wego (Instytucji Wdrażającej) m.in. Działanie 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”  
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR)  
i jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych  
do finansowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości oparta jest 
na zasadach konkursu otwartego, co oznacza, że wnioski są oceniane sukcesywnie w miarę ich 
napływania. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny 
Projektów, pracująca w oparciu o regulamin zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwa-
łą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie zestawienia wnio-
sków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji.  

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniach 1 - 2 marca 2006 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów rozpatrzono 
13 Biznes Planów Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyj-
nej w ramach umów o dofinansowanie podpisanych miedzy Samorządem Województwa a po-
szczególnymi Projektodawcami. Ponadto rozpatrzono w trybie nadzwyczajnym prośbę Święto-
krzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju w sprawie ponownego ocenienia wniosków trzech 
Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej w ramach pro-
jektu nr Z/2.26/II/2.5/2/05. Komisja ww. sprawie postanowiła podtrzymać podjętą wcześniej 
decyzję. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia  
25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) 
oraz §2 ust 1 pkt 6 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się podpisanie protokołu Nr 3/06 z dnia 6 marca 2006 r. z posiedzenia Komisji Oce-
ny Projektów w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” Zintegrowanego Progra-
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mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz załączonego do niego zestawienia wniosków 
Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji. 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

 
 

        
 

 
 

PROTOKÓŁ Nr 4/06 
z dnia 6 marca 2006 r. 

 
z posiedzenia Komisji Oceny Projektów dokonującej oceny biznes planów Beneficjentów Osta-
tecznych w ramach realizowanych umów o dofinansowanie.  

 

W dniach 1-2 marca 2006 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Święto-
krzyskiego w sali konferencyjnej nr 304 odbyły się uprzednio zaplanowane posiedzenia Komi-
sji Oceny Projektów. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego (lista obecności – za-
łącznik nr 1).  

Wszyscy uczestnicy spotkania podpisali deklarację bezstronności i poufności. 

Członkowie Komisji Oceny Projektów pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oce-
ny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia  
13 maja 2005 r. 

Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.5 „Promocja Przed-
siębiorczości”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien uzyskać co 
najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocześnie w poszczególnych 
punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%. 

Na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów oceniano wyłącznie wnioski o przyznanie 
jednorazowej dotacji inwestycyjnej złożone przez Beneficjentów do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjenta Końcowego (Instytucji Wdrażającej), z 
czego;  

Świętokrzyskie Centrum Edukacji i Rozwoju złożyło 2 Biznes Plany o przyznanie jednora-
zowej dotacji inwestycyjnej (zgodnie z założeniami projektów wartość jednorazowych dotacji 
nie mogła przekroczyć kwoty 6 000,00 zł): 

 W ramach umowy nr Z/2.26/II/2.5/U/1/05 zawartej w dniu 22 sierpnia 2005 roku  
o dofinansowanie projektu pn.: „Kompleksowe wsparcie rozwoju przedsiębiorczo-
ści”. Komisja rozpatrzyła 2 wnioski, spośród których: jeden wniosek został zaakcep-
towany, a drugi nie kwalifikował się do oceny merytorycznej z powodu błędów 
formalnych.  

Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu złożył  
11 Biznes Planów o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (zgodnie z założeniami 
projektów wartość jednorazowych dotacji nie mogła przekroczyć kwoty 20 000,00 zł): 
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 W ramach umowy nr Z/2.26/II/2.5/12/05/U/6/05 zawartej w dniu 6 września 2005 
roku o dofinansowanie projektu pn.: „Rozwój przedsiębiorczości w powiecie san-
domierskim poprzez zapewnienie dostępu do wiedzy i kapitału” rozpatrzono  
4 Biznes Plany – wszystkie zostały zaakceptowane (w przypadku 2 obniżono kwotę 
dotacji).  

 W ramach umowy nr Z/2.26/II/2.5/10/05/U/4/05 zawartej w dniu 6 września 2005 
roku o dofinansowanie projektu pn.: „Aktywizacja przedsiębiorczości w powiecie 
buskim poprzez wsparcie doradczo – szkoleniowe i finansowe” złożono 
4 Biznes Plany - wszystkie uzyskały rekomendację KOP (w przypadku jednego ob-
niżono kwotę dotacji).  

 W ramach umowy nr Z/2.26/II/2.5/9/05/U/3/05 zawartej w dniu 6 września 2005 
roku o dofinansowanie projektu pn.: „Wiedza i kapitał motorem rozwoju przedsię-
biorczości w powiecie staszowskim” złożono 2 Biznes Plany - uzyskały one akcep-
tację Komisji (w przypadku 1 obniżono kwotę dotacji).  

 W ramach umowy nr Z/2.26/II/2.5/11/05/U/5/05 zawartej w dniu 6 września 2005 
roku o dofinansowanie projektu pn.: „Dostęp do wiedzy i kapitału kluczem rozwoju 
przedsiębiorczości w powiecie ostrowieckim” złożono 1 Biznes Plan - uzyskał on 
akceptację Komisji.  

 

W trakcie posiedzenia Komisja Oceny Projektów rozpatrzyła w trybie nadzwyczajnym 
prośbę Beneficjenta - Świętokrzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju z dnia 22 luty 2006 r., 
o ponowne rozpatrzenie następujących wniosków Beneficjentów Ostatecznych: 

1. Małgorzata Ożarowska – firma HYDROCAL-2; 

2. Karol Bujak – firma ABI; 

3. Paweł Kułakowski – firma ROBKAM 

o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej w ramach projektu nr Z/2.26/II/2.5/2/05.  
Po zapoznaniu się z przedmiotową sprawą Komisja postanowiła podtrzymać zajęte wcześniej 
stanowisko w tej sprawie.  

 Szczegółowe zestawienie wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednora-
zowej dotacji stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Decyzja zespołów oceniających wnioski o przyznanie jednorazowej dotacji została za-
akceptowana przez Przewodniczącego Komisji. 

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz  
z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia. 

                                                                               …….……………………..  
                                                                                         Przewodniczący KOP 

 
Po zapoznaniu się Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z treścią niniejszego Pro-

tokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony dokument. 
 
…….……………………..  
    Marszałek Województwa 

Załączniki: 
1. Lista obecności. 
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2. Zestawienie wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej do-
tacji. 

3. Pismo ze Świętokrzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju z dnia 22 lutego 2006 roku.  
 

Załącznik Nr 7 
Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.03.2006 r. 

 
Sprawa: Przyjęcie projektu „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006 – 2013” oraz przyjęcie projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  Zgodnie z zapisami art.1. ust.1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi samorząd województwa 
zobligowany jest do podejmowania działań i wspierania przedsięwzięć mających na celu zwal-
czanie i przeciwdziałanie alkoholizmowi. Art.4. ust. 1 przedmiotowej ustawy mówi, że Samo-
rząd Województwa realizuje zadania w postaci wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych. 
W Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjętej Uchwalą nr XIV/225/2000 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 r, w części „Rozwój zaso-
bów ludzkich i bezpieczeństwo społeczne” jednym z programów operacyjnych jest „Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2000 – 2005”. Obecnie Depar-
tament Zdrowia i Polityki Społecznej opracował aktualną edycję programu na lata 2006 – 2013. 
Projekt będzie konsultowany z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze uzależnie-
nia od alkoholu.  
II. Podstawa prawna : 
1.Art. 18 pkt 2, art. 14 ust.1, pkt 2 i 4, art.41. ust.2, pkt.4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590z  późn. zm.); 
2.Art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/. 
3. Uchwała nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 
r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 
     III. Propozycja załatwienia:  
Proponuje się: zaakceptowanie projektu „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006 – 2013” oraz przyjęcie projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie. 
Sporządziła : Bożena Szymczyk 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2.Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
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Kielce, marzec 2006 rok 
 

 
Opracowała : Bożena Szymczyk 
Departament Zdrowia i Polityki  

                                                            Społecznej 
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WOJEWÓDZKIPROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA     
 PROBLEMÓW AKOHOLOWYCH NA LATA 2006 – 2013               
      
1.Wprowadzenie    
 

Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 
1982. Zgodnie z treścią tej ustawy istnieją dwie podstawowe formy planowania, organizowania 
i finansowania działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Polsce. 
Pierwsza to działania administracji szczebla centralnego i wojewódzkiego ujęte w formie Na-
rodowego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, druga to działa-
nia samorządów gminnych ujmowane w formie Gminnych Programów Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przeprowadzona w latach 1996/97, z inicjatywy 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych decentralizacja systemu roz-
wiązywania problemów alkoholowych przekazała gminom podstawowe zadania wynikające z 
ustawy oraz przeważającą większość środków finansowych na realizację tych zadań. 
Do końca roku 1998 całość zadań Narodowego Programu realizowana była przez administrację 
rządową szczebla centralnego i wojewódzkiego. Z chwilą wejścia w życie ustawy o reformie 
administracji państwowej, wynikające z ustawy zadania wojewodów zostały przekazane do 
samorządów województw. Rok 1999 był pierwszym rokiem realizowania zadań Narodowego 
Programu na szczeblu wojewódzkim przez Zarządy Województw. 
Rada Ministrów zatwierdzając założenia programu stwierdziła, że w celu lepszej realizacji 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, konieczne jest m.in.: 
- w dziedzinie życia gospodarczego przyjęcie zasady, że alkohol jest specyficznym  
i odmiennym od innych produktów towarem. Wymaga więc specyficznych regulacji prawno-
administracyjnych oraz finansowych, umożliwiających nieco wyższy stopień kontroli niż ta, 
która obowiązuje w systemie wolnorynkowym wobec innych produktów.  
- w dziedzinie życia społeczno-politycznego przyznanie priorytetu dla działań i decyzji służą-
cych profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, objętych zakresem odpowie-
dzialności resortów zdrowia, edukacji, pracy i polityki społecznej, sprawiedliwości, obrony 
narodowej, spraw wewnętrznych oraz samorządów województw i gmin.  
Zapewnienie systematycznego finansowania Programu w ramach wyodrębnionych pozycji bu-
dżetowych resortu zdrowia i innych resortów oraz urzędów marszałkowskich a także  
w ramach środków pozabudżetowych gromadzonych przez samorządy gminne z opłat za ko-
rzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.  
Usprawnienie działalności jednostek państwowych, stowarzyszeń i fundacji realizujących pro-
gramy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
Zwiększenie skuteczności systemu kontroli państwa nad produkcją i rynkiem wyrobów alkoho-
lowych.  
Przy opracowaniu planu działalności na lata kolejne powyższe założenia należy uznać za nadal 
aktualne. Podstawowymi celami programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 
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alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zaso-
bów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.  
1.1. Podstawy prawne formułowania programu: 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590 z późn. zm.).  
Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.). 
Ustawa z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414  
z późn. zm.). 
Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r., nr 111,  
poz. 535 z późn. zm.) . 
Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. nr 67, poz. 329,  
z późn. zm. ). 
Ustawa o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30.08.1991 ( Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.). 
Ustawa z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu  bezrobociu  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 6, poz. 56 z  późn. zm.). 
Ustawa o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia z dnia 23 styczeń 
2003 r.(Dz. U. Nr 45, poz 191). 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 1999 r. w sprawie organizacji, kwalifikacji 
personelu, zasad funkcjonowania i rodzajów lecznictwa odwykowego  
oraz udziału innych zakładów opieki zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależ-
nionymi od alkoholu  ( Dz. U. Nr 3, poz. 44). 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  
(Dz.U. z 2003 r. , Nr 96, poz.874 z późn. zm.). 
Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2003 r. nr 122, 
poz.1143). 
 
1.2. Podstawy programowe Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych na lata 2006 - 2013: 
1. Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2. Wstępny ramowy projekt Narodowego Programu Zdrowia na lata 2006 - 2015. 
3. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
    Alkoholowych na lata 2000 – 2005 i nowa edycja programu na lata następne. 
4. Polska Deklaracja w Sprawie Młodzieży i Alkoholu. 
5. Polska Deklaracja w Sprawie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
6. Europejski Plan Działań Dotyczących Alkoholu na lata 2000 – 2005. 
7. Europejska Deklaracja w Sprawie Alkoholu. 
8. Deklaracja w Sprawie Młodzieży i Alkoholu. 
9. Narodowa Strategia Integracji Społecznej dla Polski 
10. Sektorowy Program Operacyjny – Rozwój Zasobów Ludzkich 
11. Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 
12. Strategia Polityki Społecznej 2007 - 2013 
 
2. Przedmiot Programu: 

Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 
2006 – 2013 stanowi integralną część Strategii Rozwoju Województwa w części dotyczącej 
zasobów ludzkich i bezpieczeństwa społecznego, a w ślad za tym Wojewódzkiej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2002 – 2006, jako komponent Kompleksowe-
go Programu Pomocy Osobom i Rodzinom Dysfunkcyjnym. 
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Struktura i zakres merytoryczny Programu są pochodną szczegółowych zadań  
z aktualnych regulacji ustawowych. Program stanowi też kontynuację pierwotnych zapisów, 
postulowanych przez  Narodowy Program Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alko-
holowych na lata 2000 – 2005. 
 
 
 
W programie podejmuje się następującą problematykę: 
1. Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych nadużywających alkoholu osób dorosłych 
2. Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych występujących u nadużywającej alkoholu     
     młodzieży 
3. Przeciwdziałanie zjawiskom przemocy domowej i innych szkodom w rodzinach   
     z   problemem alkoholowym 
4.  Przeciwdziałanie alkoholowej dezorganizacji w środowisku pracy 
5.  Ograniczenie zjawisk łamania prawa związanego z handlem napojami alkoholowymi. 
 

Podstawowe cele i zadania przedmiotowego programu są spójne z założeniami Naro-
dowego Programu Zdrowia na lata 2006 – 2015, gdzie jako Cel operacyjny 6 wymienia się 
„Zmniejszenie i zmiana struktury spożycia alkoholu oraz zmniejszenie szkód zdrowotnych 
spowodowanych alkoholem”. W dokumencie tym wskazuje się na konieczność reorientacji 
polityki wobec alkoholu i zmiany jej priorytetów. Wg. NPZ 2006 – 2015 , należy dążyć do 
zmniejszenia konsumpcji rzeczywistej do 6 litrów do roku 2015. Bez znacznego ograniczenia 
konsumpcji, ponosić będziemy bardzo wysokie koszty leczenia odwykowego, które jak wyka-
zało ostatnie dziesięciolecie, mimo istniejącej poprawy jakości świadczeń, może eskalować w 
latach kolejnych. Wskazuje się na konieczność opracowania programu ograniczania dostępno-
ści do alkoholu zarówno poprzez politykę fiskalną jak i poprzez ograniczanie jego fizycznej 
dostępności. Ograniczyć należy możliwości promocji alkoholu,  
w tym jego reklamy. 
 
2.1. Zarys diagnozy problemu alkoholowego:  

Alkoholizm jest to choroba powstająca wskutek nadużywania napojów alkoholowych, 
w znaczeniu szerszym – jest to całokształt ujemnych następstw, wynikających z nadużywania 
alkoholu dla jednostki i społeczeństwa. Alkoholizm znany jest od dawna i zawsze stanowił 
problem socjalny dla kolejnych pokoleń. 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi definiuje napój alkoho-
lowy jako produkt przeznaczony do spożycia zawierający alkohol etylowy pochodzenia rolni-
czego w stężeniu przekraczającym 0,5% objętościowych alkoholu.  
Stan po użyciu alkoholu zachodzi, gdy zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi 
do:  
- stężenia we krwi od 0,2‰ do 0,5‰ alkoholu  
- obecności w wydychanym powietrzu od 0,1 mg do 0,25 mg alkoholu w 1 dm3.  
Stan nietrzeźwości zachodzi, gdy zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do:  
- stężenia we krwi powyżej 0,5‰ alkoholu albo  
- obecności w wydychanym powietrzu powyżej 0,25 mg alkoholu w 1 dm3.  
Źródłem problemów może stać się każde nadużywanie alkoholu, które to sformułowanie ozna-
cza nie tylko nadmierne picie, ale także picie w niewłaściwych okolicznościach.  
Wielkość i struktura spożycia 
Tabela 1: Spożycie alkoholu w litrach na jednego mieszkańca (według GUS): 
Lata Spożycie w litrach na jednego mieszkańca 
 Wyroby spirytu- Wino  Wino i miody pitne Piwo Piwo w przelicze-
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sowe (100% alko-
holu) 

i miody 
pitne 

w przeliczeniu na 100% 
alkohol 

niu na 100% alko-
hol 

1992 3,5 7,6 0,91 38,6 2,12 
1993 3,8 7,5 0,90 33,0 1,82 
1994 3,8 6,9 0,83 36,4 2,00 
1995 3,5 6,8 0,82 39,0 2,15 
1996 2,9 10,3 1,24 42,8 2,35 
1997 2,8 12,8 1,54 49,8 2,74 
1998 2,4 13,7 1,64 54,1 2,98 

1999 2,1 13,6 1,63 60,1 3,31 

2000 2,0 11,9 1,43 66,2 3,64 
2001 1,7 10,5 1,26 65,8 3,62 
2002 1,7 11,2 1,34 70,7 3,89 
2003 2,4 11,3 1,36 74,8 4,10 
2004 2,6 10,6 1,27 82,00 4,51 
Wino i miody pitne zawierają 12% alkoholu; piwo zawiera 5.5% alkoholu  
 
Tabela 2: Średnio na 1 mieszkańca w litrach 100% alkoholu:  

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 
6,47 
litra 

6,49 
litra 

7,08 
litra 

7,02 
litra 

7,04 
litra 

7,07 
litra 

6,58 
litra 

6,93 
litra 

7,86 
litra 

8,38 
litra 

Ocenia się (na podstawie badań), iż w roku 2003 – w następstwie obniżenia stawek podatku akcyzowego (o 30%) 
i w konsekwencji spadku cen napojów spirytusowych o ok. 20%  
– średnie spożycie napojów alkoholowych wzrosło w stosunku do 2002 r. o ok. 15%. Najwyższy wzrost odnoto-
wano w przypadku napojów spirytusowych, których konsumpcja zwiększyła się o około 25%. Według danych GUS 
wzrost spożycia tych napojów sięga ponad 40%. Szacuje się, iż w 2003 r. średni poziom konsumpcji czystego 
alkoholu na jednego mieszkańca wynosił ok. 8–10 litrów.  
Należy podkreślić zmniejszanie się rozbieżności między danymi określającymi wielkość reje-
strowanej sprzedaży i oszacowaniami uwzględniającymi inne źródła informacji.  
 
Tabela 3: Struktura spożycia napojów alkoholowych w procentach w przeliczeniu na 
100% alkohol w latach 2000-2004  

  2000 
rok 

2001 
rok  

2002 
rok  

2003 
rok 

2004 
rok 

Wyroby 
spirytusowe  28,3% 25,8% 24,5% 30,5% 31,0% 

Wino i mio-
dy pitne  20,2% 19,2% 19,4% 17,3% 15,2% 

Piwo  51,5% 55,0% 56,1% 52,2% 53,8% 

 
Informacje statystyczne pokazują, iż zarówno produkcja jak i dostawy wyrobów alkoholowych 
na rynek krajowy wyraźnie wzrosły w 2003 roku (w szczególności wyrobów  
o wysokiej zawartości alkoholu), co w jednoznaczny sposób przekłada się na wzrost ich spoży-
cia.  
Tabela 4: Produkcja napojów alkoholowych w latach 2002–2003 
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W tysiącach hl  

Lata  miesiące Wódka czysta* Wina owocowe Piwo 
2002  I – XII  607 3275 26875 

2003  I – XII  796 1927 28613 

*w przeliczeniu na 100% alkohol 
Dane za "Biuletyn Statystyczny nr 5"; czerwiec 2004 GUS, str. 136   
Tabela 5: Dostawy wyrobów alkoholowych na zaopatrzenie kraju 2002–2004  
W tysiącach hl. 

Lata  miesiące Wódki, likiery i inne napoje alkoholo-
we* 

Wina i miody pit-
ne Piwo

2002  I – XII  659 3012 26759

2003  I – XII  922 4351 28583

2004  I – XII  984 4052 31325

*w przeliczeniu na 100% alkohol 
Dane za rok 2003 pochodzą z publikacji "Rynek wewnętrzny 2003"; GUS, publikacja elektro-
niczna, za rok 2004 z "Rynek wewnętrzny 2004"; GUS, publikacja elektroniczna 
 
Tabela 6: Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów  alkoholowych (dane szacunkowe)  

W  Polsce 
38,6 mln 

W mieście    
100tys.mieszk.

W mieście 
25tys.miesz

. 

W gminie 10 
tys. mieszk.

Liczba osób uzależnionych       
od alkoholu 

ok.2% po-
pulacji ok. 800 tys. ok.2.000 osób ok.500 osób Ok. 200 osób

Dorośli żyjący w otoczeniu 
alkoholi-
ka(współmałżonkowie, rodzi-
ce) 

ok. 4% po-
pulacji ok. 1,5 mln ok.4.000 osób ok.1.000 

osób Ok. 400 osób

Dzieci wychowujące się w 
rodzinach alkoholików 

 ok. 4%    
 populacji ok. 1,5 mln ok.4.000 osób ok. 1.000 

osób Ok. 400 osób

Osoby pijące szkodliwie 5-7% popu-
lacji 2-2,5 mln 5.000-7.000 

osób 
1.250-1.750 
osób 

ok. 500-700 
osób 

Ofiary przemocy domowej w 
rodzinach z problemem alko-
holowym 

2/3osób 
dorosłych 
oraz 2/3 
dzieci z tych 
rodzin 

Razem ok. 2 
ml. osób: 
dorosłych i 
dzieci 

ok.5.300 
osób: doro-
słych i dzieci 

Około 
1.330 
osób: doro-
słych i 
dzieci 

Około 530 
osób: doro-
słych i dzieci

2.2. Charakterystyka problemów alkoholowych  w Województwie Świętokrzyskim 
 
Poniżej prezentowany jest materiał, przybliżający rozmiar problemów alkoholowych  
w naszym województwie. 
 Tabela 7: Liczba osób leczonych w poradniach zdrowia psychicznego i w poradniach od-
wykowych z powodu nadużywania alkoholu w Województwie Świętokrzyskim w latach 
2000 – 2004 (w liczbach bezwzględnych) 
2000 2001 2002 2003 2004 
958 987 1021 1186 1012 
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Wykres 1: Liczba osób leczonych w poradniach zdrowia psychicznego i w poradniach 
odwykowych z powodu nadużywania alkoholu w Województwie Świętokrzyskim w latach 
2000 – 2004 (w liczbach bezwzględnych) 
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Liczba osób leczonych w Województwie Świętokrzyskim wzrastała do roku 2003. W roku 
2004 obserwuje się 15 % spadek liczby leczonych w PZP, w porównaniu do roku 2003.  
Wykres 2: Liczba osób leczonych po raz pierwszy  w poradniach zdrowia psychicznego 
 i w poradniach odwykowych z powodu nadużywania alkoholu w Województwie Święto-
krzyskim w latach 2000 – 2004 (w liczbach bezwzględnych) 
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Liczba osób zgłaszających się po raz pierwszy do PZP w roku 2004  , spadła o ok. 15 %  
w stosunku do roku 2003 i o ok. 10 % w stosunku do lat 2001- 2002. 
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W poniższym zestawieniu przedstawiono współczynnik leczonych na 100 tys. mieszkańców  w 
PZP , w Polsce i Województwie Świętokrzyskim, w latach 2001 - 2004 
 
Wykres 3: Współczynnik leczonych na 100 tys. mieszkańców  w PZP , w Polsce  
i Województwie Świętokrzyskim, w latach 2001 - 2004 
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Współczynnik leczonych w poradniach zdrowia psychicznego w Województwie Świętokrzy-
skim, jest wyższy od ogólnopolskiego w całym analizowanych okresie. Największa dyspropor-
cja dotyczy roku 2003 – gdzie w naszym regionie wartość tego wskaźnika jest wyższa o 1/3 od 
ogólnopolskiego. 
Wykres 4:  Leczeni po raz pierwszy z powodu zaburzeń spowodowanych nadużywaniem 
alkoholu , wskaźnik na 100 tys. ludności w Województwie Świętokrzyskim i w Polsce,  
w latach 2001 – 2004. 
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Tabela 8: Leczeni w poradniach odwykowych wg. rozpoznania zasadniczego w Polsce  
i Województwie Świętokrzyskim w latach 2001 – 2004 (wskaźnik na 100 tys. mieszkańców 
 

2001 2002 2003 2004 Wyszczególnienie 
Województwo Polska Województwo Polska Województwo Polska Województwo Polska 

Ogółem 536,6 492,6 481,2 553,9 496,7 352,5 502,8 b.d. 
Ostre zatrucie 1,2 1,2 12,8 7,4 10,3 8,6 b.d. 
Używanie szkodliwe 4,9 

 
20,3 4,6 14,4 3,2 14,0 4,0 b.d. 

Za
bu

-
rz

en
ia

 

Zespół uzależnienia 422,3 361,6 355,1 396,8 406,9 304,1 452,0 b.d. 
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Zespół abstynencyjny  
bez majaczenia 

18,4 6,1 15,6 20,1 b.d. 

Zespół abstynencyjny 
z majaczeniem 

 
 
 
 
21,8 

 
 
 
 
22,1 

 
 
 
 
13,9 

2,0 6,4 1,6 1,6 b.d. 

Zaburzenia psycho-
tyczne bez majacze-
nia 

4,0 3,4 3,5 2,6 2,8 2,7 3,5 b.d. 

Zespół amnestyczny 1,0 b.d 0,9 0,4 0,9 0,5 0,7 b.d. 
Inne zaburzenia 
psychiczne  

13,9 9,6 6,4 9,0 6,7 3,8 12,3 b.d. 

 
 
 
Wykres 5: Leczeni w PZP w Województwie Świętokrzyskim wg rozpoznania zasadniczego 
, w latach 2001 - 2004 
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Powyższy wykres wskazuje, iż największy wskaźnik osób stanowią pacjenci z zespołem uza-
leżnienia. Taka tendencja dotyczy również wskaźników ogólnopolskich. 
Wykres 6:  Leczeni w Poradniach odwykowcyh w latach 2001 – 2004 ,( wskaźnik na 100 
tys. ludności) w Polsce i Województwie Świętokrzyskim 
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Kolejnym elementem , który obrazuje sytuację w zakresie problemów alkoholowych jest sta-
cjonarne lecznictwo odwykowe. Poniżej przedstawiono najważniejsze wskaźniki dot. oddzia-
łów odwykowych. 
Wykres 7: Liczba leczonych ogółem w oddziałach odwykowych w Województwie Święto-
krzyskim w latach 2001 – 2002 
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Wykres 8: Wskaźniki działalności psychiatrycznych oddziałów odwykowych,  po-
równanie Wskaźnika leczonych na 10 tys ludności oraz wartości przeciętnego pobytu pa-
cjenta w dniach 
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Przy wzroście liczby leczonych pacjentów jednocześnie obserwuje się tendencję  skracania 
pobytu pacjenta w oddziale.  
Zjawisko takie spowodowało prawdopodobnie wzrost liczby udzielanych porad ambulatoryj-
nych, w wyniku przejmowania dalszego leczenia , terapii pacjentów  
w poradniach. 
Porównując wskaźniki przeciętnego pobytu chorego w dniach w Polsce i naszym regionie 
kształtowały się one następująco : 
Wykres 9: Porównanie przeciętnego pobytu chorego w dniach w Polsce i Województwie 
Świętokrzyskim 
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Wyraźnie widać tendencję do skracania pobytu pacjenta w oddziale, zarówno w naszym regio-
nie jak też w kraju.  
 
2.3. Wzorce konsumpcji alkoholu w Województwie Świętokrzyskim (na podstawie rapor-
tu z badań ankietowych zrealizowanych w listopadzie i grudniu 2005 r.) 
 
Badanie zostało zrealizowane w listopadzie i grudniu 2005 roku Pracownię Badań Społecznych 
w Sopocie, na reprezentatywnej 500-osobowej próbie dorosłych mieszkańców Województwa 
Świętokrzyskiego. Struktura demograficzna próby odpowiadała strukturze lokalnej społeczno-
ści. 
Zastosowano metodę bezpośrednich standaryzowanych wywiadów kwestionariuszowych prze-
prowadzanych przez ankieterów w domach respondentów. Długość wywiadu wynosiła średnio 
ok. 45 minut. W instrukcji dla ankieterów zwrócono szczególną uwagę na kwestię anonimowo-
ści badań oraz na konieczność nieujawniania przed respondentem własnego stosunku do alko-
holu – niezależnie od tego, czy jest on pozytywny, czy negatywny – ze względu na możliwość 
skrzywienia wyników. 
Za bardzo istotną kwestię uznano ustalenie postrzeganej ważności problemów związanych  
z alkoholem na tle innych zagadnień społecznych. Poniższy wykres obrazuje hierarchię pro-
blemów społecznych w Polsce i Województwie Świętokrzyskim. 
Wykres 10: Najważniejszy problem społeczny w ocenie badanych w Polsce  
i Województwie Świętokrzyskim 
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Hierarchia ważności problemów lokalnych w ocenie mieszkańców Województwa Świętokrzy-
skiego jest nieco inna niż ocena problemów ogólnokrajowych.  
Na czele hierarchii również znajduje się bezrobocie (81% respondentów uważa je za bardzo 
ważny problem lokalny), w dalszej kolejności: alkoholizm (54%), spadek stopy życiowej 
(53%), picie [alkoholu] przez młodzież (52%), zły stan zdrowia społeczeństwa (43%), a także 
przemoc w rodzinie oraz przemoc i agresję na ulicach (po 36% wskazań). 
W ocenie negatywnych zjawisk związanych z konsumpcją alkoholu osoby zamieszkałe  
w województwie świętokrzyskim prawie równorzędne znaczenie przypisują problemowi alko-
holizmu (54%), jak i piciu [alkoholu] przez młodzież (52%). 
2.3.1. Charakterystyka spożycia alkoholu w Województwie Świętokrzyskim  

Średnio każdy mieszkaniec Województwa Świętokrzyskiego wypił 3,65 litra stuprocen-
towego alkoholu. Jest to znacznie mniej niż statystyczny Polak (4,31 l). Różnica wynika głów-
nie stąd, że badani z Województwa Świętokrzyskiego piją mniej napojów spirytusowych niż 
ogół Polaków (1,8 l w stosunku do 2,02 l), nieco mniejsze ilości wina (0,34 l wobec 0,37 l) i 
mniejszą ilość piwa (1,51 l. vs 1,92 l). Każda z osób zaliczana do grupy konsumentów napojów 
alkoholowych wypiła 4,44 litra 100% alkoholu, a zatem dużo mniej niż przeciętny konsument 
w całej Polsce (5,18 l). 
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W województwie świętokrzyskim struktura spożycia różni się tylko nieznacznie od ogólnopol-
skiej. W obu przypadkach przeważa wódka, (49% w województwie świętokrzyskim oraz 47% 
w Polsce). Na drugim miejscu znajduje się piwo (42% wobec 45% w Polsce).  
W obu porównywanych zbiorowościach wino stanowi najmniejszą część spożywanych napo-
jów alkoholowych (9% zarówno w województwie świętokrzyskim, jak i w Polsce). 
Warto również zwrócić uwagę na podział konsumentów napojów alkoholowych  
w kategoriach poszczególnych poziomów konsumpcji mierzonej w litrach stuprocentowego 
alkoholu. 
Wykres 11: Konsumenci napojów alkoholowych wg poziomu rocznego spożycia  
w przeliczeniu na stuprocentowy alkohol (w % respondentów). 
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Generalnie – mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego piją nieco mniej alkoholu niż Pola-
cy, ale niektóre zależności występują w obu badanych populacjach. Zarówno w województwie 
świętokrzyskim, jak i całej Polsce, mężczyźni piją ponad trzy razy więcej alkoholu niż kobiety. 
Również wiek mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego, podobnie jak Polski, mocno 
wpływa na poziom wypitego alkoholu. Widać to zarówno  
w podziale na mężczyzn i kobiety, jak i w całej badanej grupie: podczas gdy mieszkańcy Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego między 18 a 39 rokiem życia wypijają rocznie około 4 litrów czy-
stego alkoholu (w badaniu ogólnopolskim 5,7 l), respondenci w wieku 40-64 lat – 5,6 litra (w 
Polsce około 6 l), to respondenci po 65 roku: 1,27 litra (w Polsce 1,43 l). 

Ogólnie w całej Polsce znacznie więcej alkoholu niż pozostałe grupy piją mężczyźni 
z wykształceniem zawodowym (6,48 l) natomiast wśród mieszkańców Województwa Święto-
krzyskiego – najwięcej piją mężczyźni z wykształceniem podstawowym (10,41 l),  
a najmniej kobiety z wykształceniem zawodowym (1,70 l). W próbie świętokrzyskiej wyraźniej 
widoczny jest związek między wykształceniem a ilością spożywanego alkoholu. 
 Status zawodowy podobnie dzieli respondentów w Polsce i województwie świętokrzy-
skim. Wśród mieszkańców województwa najwięcej piją bezrobotni (8 l wobec 8,35 l w badaniu 
ogólnopolskim), w dalszej kolejności pojawiają się osoby pracujące zawodowo (4,53 l) oraz 
uczniowie i studenci (3,48 l). Warto jednak zaznaczyć, iż te dwie ostatnie grupy piją mniej al-
koholu rocznie niż analogiczne grupy w populacji ogólnopolskiej. Najmniej alkoholu w woje-
wództwie świętokrzyskim – i w całym kraju – piją gospodynie domowe (1,0 l vs 1,71 l).  
Kolejną cechą wpływającą na wielkość spożycia alkoholu jest stosunek badanego do wiary:  
w badaniu ogólnopolskim osoby wierzące i praktykujące (zarówno wśród kobiet, jak i wśród 
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mężczyzn) przeciętnie piją połowę mniej niż pozostałe. Co interesujące,  w województwie 
świętokrzyskim wierzący mężczyźni piją więcej (7,3 l) niż pozostali (6,98 l). 

 
Podsumowując, należy stwierdzić, że osoby najwięcej wypijające to mężczyźni: za-

mieszkujący w gospodarstwach o najniższych dochodach, w wieku od 30 do 39 lat, 
z wykształceniem podstawowym, pochodzący z miast od 50 do 200 tys. mieszkańców oraz 
niewierzący lub wierzący, ale niepraktykujący. Natomiast najmniej wypijają osoby po 65 roku 
życia oraz kobiety: zamieszkujące wsie lub małe miasta, posiadające wykształcenie podstawo-
we. Dlatego, że ilość wypitego rocznie alkoholu (będąca kryterium nadmiernego picia), jest 
wyższa dla mężczyzn niż dla kobiet, właśnie mężczyźni – zarówno  
w województwie świętokrzyskim, jak i w całej Polsce – najczęściej kwalifikują się do grupy 
ryzyka. Odsetek mężczyzn nadmiernie pijących jest sześć razy wyższy niż odsetek nadmiernie 
pijących kobiet.  
 
2.3.2. Problemy społeczne związane ze spożywaniem alkoholu. 
 

Oprócz bezpośredniego ryzyka dla zdrowia konsumenta, nadużywanie alkoholu może 
powodować zagrożenia dla osób trzecich. 

 
Kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu 
 
Podane poniżej statystyki należy traktować jako wartości minimalne występowania opisywa-
nych zjawisk, ponieważ wielu respondentów prowadzących pojazdy mechaniczne pod wpły-
wem alkoholu lub spożywających alkohol w pracy może nie być skłonnych do przyznawania 
się przed ankieterem do takich – nieakceptowanych społecznie – zachowań.  
 
Wykres  12: Kierowanie przez badanego samochodem lub innym pojazdem mechanicz-
nym w czasie ostatnich 12 miesięcy pod wpływem alkoholu (odsetki wśród badanych pro-
wadzących samochód lub innym pojazd mechaniczny przynajmniej raz  
w czasie ostatnich 12 miesięcy). 
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Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego znacznie częściej niż ogół Polaków kierują sa-
mochodem pod wpływem alkoholu. Średnio co ósmemu (13%) mieszkańcowi naszego woje-
wództwa., który przynajmniej raz w ciągu ostatnich 12 miesięcy prowadził samochód lub inny 
pojazd mechaniczny, zdarzyło się robić to pod wpływem alkoholu (w populacji ogólnopolskiej 
3%).  
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W próbie świętokrzyskiej, tak samo jak w ogólnopolskiej, najwięcej kierowców jeżdżą-
cych pod wpływem alkoholu występuje w grupie spożywającej ponad 12 l alkoholu (52%, w 
Polsce – 5%). Najrzadziej zaś kierowanie pod wpływem alkoholu ma miejsce wśród kierow-
ców spożywających do 1,2 l alkoholu (w świętokrzyskim – 1%, natomiast w badaniu ogólno-
polskim – 2%).  
Kolejną kwestią badaną w ramach zarówno świętokrzyskiej, jak i ogólnopolskiej edycji, było 
bycie świadkiem kierowania różnymi pojazdami pod wpływem alkoholu. i gotowość interwen-
cji.  
 
Wykres 13: Bycie świadkiem w czasie ostatnich 12 miesięcy sytuacji kierowania samocho-
dem lub innym pojazdem mechanicznym przez osobę będącą pod wpływem alkoholu (od-
setki wśród wszystkich badanych).  
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Bycie świadkiem kierowania pojazdami mechanicznymi pod wpływem alkoholu jest bardzo 
częstą sytuacją: blisko jedna trzecia (31%) mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego wi-
działa kogoś prowadzącego samochód lub inny pojazd mechaniczny pod wpływem alkoholu 
(wśród populacji ogólnopolskiej – 25% badanych). Te dane wydają się być sprzeczne z dekla-
racjami badanych dotyczącymi ich własnych zachowań (13% mieszkańców województwa 
przyznaje się do takich zachowań). Nawet, jeśli przyjąć, że jeden kierowca samochodu jadący 
pod wpływem alkoholu mógł być widziany przez wiele osób – to jest możliwa sytuacja, w któ-
rej wielu respondentów, którzy nie deklarowali kierowania samochodem pod wpływem alkoho-
lu, wstydziło się do tego przyznać. Na ukrywanie przez badanych takiego zachowania może 
mieć wpływ także fakt, że kierowanie pojazdami mechanicznymi jest obecnie przestępstwem 
karnym. 
Większość (68%) świadków kierowania przez kogoś samochodem pod wpływem alkoholu nie 
podjęła interwencji. Jedynie jedna trzecia (32%) mieszkańców Województwa Świętokrzyskie-
go podjęła interwencję (wśród populacji ogólnopolskiej – 37% badanych).  
 
Wykres 14: Próby interwencji w sytuacji kierowania samochodem lub innym pojazdem 
mechanicznym przez osobę będącą pod wpływem alkoholu (odsetki badanych wśród osób, 
które były świadkiem takiej sytuacji).  
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Osoby, które podjęły interwencję wobec kierowcy będącego pod wpływem alkoholu, najczę-
ściej powiedziały mu, że nie powinien prowadzić pojazdu w opisywanej sytuacji. 42% miesz-
kańców województwa podjęło interwencję w taki sposób (wśród populacji ogólnopolskiej – 
66%). Często również respondenci podejmujący interwencję zabierali kierowcy kluczyki od 
samochodu lub nie pozwalali mu na dalsze prowadzenie pojazdu: 35% mieszkańców Woje-
wództwa Świętokrzyskiego tak postąpiło (wśród populacji ogólnopolskiej – 21%). 16% odpro-
wadziło lub zawiozło tę osobę do domu lub w inne miejsce (w badaniu ogólnopolskim – 9%). 
Warto zauważyć, że jedynie 4% świadków takich sytuacji  
w świętokrzyskim wezwało policję lub inną służbę porządkową (w populacji ogólnopolskiej 
było to 7%). 
 
2.3.3. Picie alkoholu w pracy 
Średnio co piątemu (18%) mieszkańcowi Województwa Świętokrzyskiego, zdarzyło się spo-
żywać alkohol w miejscu pracy przynajmniej raz w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Dla porówna-
nia – w populacji ogólnopolskiej 8% pracujących spożywało alkohol w miejscu pracy.  
Wykres 15:  Spożywanie przez badanego alkoholu w miejscu pracy lub podczas wykony-
wania pracy w ciągu ostatnich 12 miesięcy (odsetki wśród pijących).  
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Częściej w miejscu pracy pili mężczyźni (26%, w populacji ogólnopolskiej – 11%) niż kobiety 
(7% w świętokrzyskim, w populacji ogólnopolskiej – 6%). Wśród kobiet mających 65 lub wię-
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cej lat żadna – ani w edycji świętokrzyskiej, ani w ogólnopolskiej – nie deklarowała takiego 
zachowania. Najczęściej zaś piły w miejscu pracy kobiety mające 50-64 lata (10%  
w świętokrzyskim, a 3% w próbie ogólnopolskiej). W województwie świętokrzyskim najczę-
ściej pili w pracy mężczyźni mający 18-29 lat (48%, w próbie ogólnopolskiej – 10%). 
Badani mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego tak samo często deklarują, że byli świad-
kami spożywania alkoholu przez innych, jak często przyznają się do takiego zachowania. Jedna 
szósta (16%) badanych mieszkańców województwa była świadkami sytuacji spożywania alko-
holu w miejscu pracy w ciągu ostatnich 12 miesięcy (tak samo jak  
w populacji ogólnopolskiej). Do spożywania alkoholu w miejscu pracy przyznaje się 18% 
mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego 
 
2.3.4. Inicjacja alkoholowa 
 
Należy zauważyć, że pierwsze spożycie napoju alkoholowego w okresie niepełnoletności jest 
dość powszechne wśród mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego. Prawie co piąta kobie-
ta (18%) i 44% mężczyzn w województwie przyznają, że po raz pierwszy spożyli alkohol przed 
osiemnastym rokiem życia. Podobna prawidłowość wystąpiła również w skali ogólnopolskiej. 
Wśród ogółu badanych niemal 40% piło alkohol przed uzyskaniem pełnoletności – wśród ko-
biet odsetek ten wyniósł 28%, podczas gdy aż co drugi mężczyzna spożywał alkohol przed 18. 
rokiem życia.  
Wczesną inicjację picia napojów alkoholowych częściej deklarują osoby młode niż stare. Przy-
kładowo niemal 2/3 (64%) respondentów w wieku od 18 do 29 lat spożywało alkohol  
w okresie niepełnoletności, podczas gdy analogiczny odsetek wśród mieszkańców wojewódz-
twa mających 65 i więcej lat wyniósł 12%. Zarówno wśród ogółu mieszkańców Województwa 
Świętokrzyskiego, jak i osobno wśród kobiet oraz mężczyzn zauważyć można, że wraz z prze-
chodzeniem do coraz starszych grup wiekowych maleje odsetek osób, które spożywały alkohol 
przed ukończeniem 18. roku życia. Z tym, że zależność ta jest silniejsza wśród mężczyzn – w 
skrajnych grupach wiekowych (najmłodsi vs najstarsi) – odsetki te wynoszą odpowiednio: 75% 
oraz 19%. Dla porównania – odsetki w skrajnych grupach wiekowych wśród kobiet wynoszą 
odpowiednio: 50% oraz 9%.  
Badanie przeprowadzone na próbie ogólnopolskiej ujawniło podobną tendencję, wykazując 
istnienie negatywnego związku między wiekiem badanych a odsetkiem deklarującym wczesną 
inicjację alkoholową. Porównując dwie skrajne grupy wiekowe, można zauważyć, iż osób 
przyznających się do spożywania alkoholu przed uzyskaniem pełnoletności jest niemal trzy-
krotnie więcej wśród obecnych 18-29-latków niż wśród osób, które w momencie badania ukoń-
czyły już 65. rok życia. Prawidłowość ta występuje zarówno wśród kobiet, jak i wśród męż-
czyzn, z tym, że wśród mężczyzn różnica między częstością wczesnej inicjacji wśród najmłod-
szych i najstarszych jest mniejsza (67% w porównaniu z 36%). 
Spożywanie alkoholu przed ukończeniem 18. roku życia występuje z różną częstością  
w grupach wyróżnionych ze względu na ilość konsumowanego rocznie alkoholu.  
W przypadku 11% abstynentów (definiowanych w tym badaniu jako osoby, które w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy nie spożywały alkoholu) inicjacja alkoholowa miała miejsce przed uzy-
skaniem pełnoletności. Wśród osób spożywających powyżej 12 l czystego alkoholu rocznie 
inicjacja taka znacznie częściej (71%) następowała w okresie niepełnoletności.  
Badanie ogólnopolskie dostarczyło podobnych wyników. 14% osób deklarujących, że  
w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie spożywało alkoholu, pierwszy raz piło alkohol przed ukoń-
czeniem 18 lat. Sytuacja taka miała natomiast miejsce w przypadku niemal 2/3 respondentów 
zarówno z grupy spożywającej ponad 12 l alkoholu rocznie, jak i wśród konsumujących od 6 
do 12 l. 
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Wykres: 16 Inicjacja picia napojów alkoholowych przed osiemnastym rokiem życia wg  
wieku (odsetki badanych).  
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2.3.5.Sprzedaż alkoholu nieletnim  
 
Analizując zmiany zachowania sprzedawców w ciągu ostatnich 6 miesięcy, najczęściej obser-
wowaną przez respondentów sytuacją był brak jakichkolwiek zmian  
w zachowaniu sprzedawców (26%). Trochę rzadziej mieszkańcy województwa spotykali się  
z legitymowaniem młodo wyglądających klientów (19%). 15% badanych zauważyło, że sprze-
dawcy częściej odmawiają sprzedaży alkoholu osobie wyglądającej na niepełnoletnią (15%). 
Aż 43% mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego nie ma na ten temat zdania. 
W badaniu ogólnopolskim zaobserwować można odmienną tendencję. Niemal 30% nie zauwa-
żyło zmian w zachowaniu sprzedających alkohol, natomiast częstsze żądanie okazania dowodu 
osobistego oraz częstszą odmowę sprzedaży alkoholu zaobserwowało po ok. ¼ badanych. 
Tabela: 9  Odsetek osób wśród wszystkich badanych, które zauważyły w ciągu ostatnich 6 
miesięcy zmiany w postępowaniu sprzedawców wobec młodych ludzi, którzy chcieli kupić 
napój alkoholowy w miejscowości badanego (możliwość wielu odpowiedzi).  
 woj. świętokrzy-

skie Polska 

Tak, sprzedawcy częściej niż poprzednio proszą młodo wyglądających 
klientów o okazywanie dowodu osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego pełnoletność. 

19,3% 24,6% 

Tak, sprzedawcy częściej odmawiają sprzedaży osobom wyglądającym 
na niepełnoletnie. 15,0% 23,2% 

Nie, sprzedawcy nie sprawdzają żadnych dokumentów i bez problemu 
sprzedają napoje alkoholowe osobom wyglądającym na niepełnoletnie. 26,4% 27,3% 

Trudno powiedzieć, nie byłem świadkiem sprzedaży alkoholu osobom 
wyglądającym na niepełnoletnie. 43,2% 36,0% 

2.3.6. Problemy z alkoholem w rodzinie 
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W formie tabelarycznej przedstawiono nasilenie problemów w rodzinie związanych ze spoży-
waniem alkoholu. , w zależności od poziomu spożycia. 
Tabela 10: Przykre sytuacje (kiedykolwiek) w rodzinie badanego mające związek  
z piciem alkoholu (odsetki badanych wśród wszystkich respondentów).  
 Tak Nie Nie pamiętam Razem 

woj. Święto-
krzyskie 24,0% 72,2% 3,8% 100% 

Ogółem 
Polska 21,6% 74,6% 3,8% 100% 

Poziom spożycia alkoholu 
woj. Święto-
krzyskie 23,4% 71,2% 5,4% 100% Abstynenci 
Polska 18,0% 78,8% 3,2% 100% 
woj. Święto-
krzyskie 22,7% 72,1% 5,2% 100% Do 1,2 l. 
Polska 21,2% 76,6% 2,2% 100% 

woj. święto-krzyskie 17,1% 81,5% 1,5% 100% Powyżej 1,2 do     6 l. 
Polska 24,1% 71,2% 4,7% 100% 

woj. święto-krzyskie 23,3% 75,3% 1,3% 100% Powyżej 6 do 12 l. 
Polska 29,3% 66,7% 4,0% 100% 
woj. święto-krzyskie 47,3% 52,7% 0,0% 100% Powyżej 12 l. 
Polska 22,1% 68,7% 9,2% 100% 

 Doświadczenie problemów alkoholowych w rodzinie badane było z dwóch perspektyw 
– uczestnika oraz obserwatora. W ramach pierwszego podejścia pytano respondentów o wystę-
powanie przykrych sytuacji w ich własnych rodzinach, które związane byłyby z piciem alkoho-
lu. 24% respondentów z Województwa Świętokrzyskiego przyznało, że w swoim życiu znala-
zło się w przykrej sytuacji związanej z konsumpcją alkoholu w swojej rodzinie. Takie sytuacje 
najczęściej miały miejsce w rodzinach respondentów, którzy spożywają rocznie ponad 12 l 
czystego alkoholu (47%).  
W skali ogólnopolskiej 22% respondentów przyznało, że takie przykre sytuacje zdarzały się w 
ich rodzinie. Podobnie jak w województwie świętokrzyskim, nieprzyjemne sytuacje związane z 
alkoholem najczęściej przypominali sobie respondenci konsumujący rocznie  
od 6 do 12 l czystego alkoholu (29%).  
Na tle powyższych problemów , badano nasilenie się problemów związanych z przemocą psy-
chologiczną, fizyczną czy słowną , związanych ze spożyciem alkoholu.  
Jedynie niewielki odsetek mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego (7%) zadeklarował, 
iż w ciągu ostatnich 12 miesięcy w ich najbliższej rodzinie miał miejsce co najmniej jeden 
przypadek przemocy fizycznej. Trochę więcej, bo 13% respondentów, przyznało, że w ich naj-
bliższym otoczeniu doszło do przemocy psychicznej.  
 Badanie ogólnopolskie ujawniło podobne prawidłowości. Niemal tyle samo responden-
tów co w województwie świętokrzyskim przynajmniej jeden raz miało do czynienia z sytuacją 
przemocy fizycznej w swojej rodzinie (6%). Z przemocą psychiczną zetknęło się 12% bada-
nych.  
 Ankietowanym zadano również pytanie dotyczące bycia ofiarą lub świadkiem przemocy 
w swojej rodzinie w okresie dzieciństwa. W województwie świętokrzyskim choć raz ofiarą 
przemocy w rodzinie czuł się średnio co dziesiąty badany (11%), natomiast świadkiem – co 
siódmy (14%).  
W badaniu ogólnopolskim 12% badanych zadeklarowało, że w dzieciństwie przemoc  
w rodzinie dotknęła ich w sposób bezpośredni. Co szósty respondent był natomiast świadkiem 
przemocy.  



 47

 
Tabela 11 : Osobiste doświadczenia badanych dotyczące przejawów przemocy domowej.  

 
 

Nigdy Raz Kilka razy Wiele 
razy 

Ra-
zem 

Woj. święto 
krzyskie 92,9% 2,3% 4,5% 0,4% 

100% Czy w czasie ostatnich 12 miesięcy w Pana(i) naj-
bliższej rodzinie miały miejsce sytuacje, w których 
dochodziło do przemocy fizycznej (np. bicia, szar-
pania, popychania, itp.)? Polska 

93,6% 2,3% 3,6% 0,5% 
100% 

Woj. święto 
krzyskie 86,9% 2,5% 8,7% 1,9% 

100% Czy w czasie ostatnich 12 miesięcy w Pana(i) naj-
bliższej rodzinie miały miejsce sytuacje, w których 
dochodziło do przemocy psychicznej (np. wyzwi-
ska, przeklinanie, groźby, szantaż, itp.)? Polska 

87,6% 2,5% 8,1% 1,7% 
100% 

Woj. święto 
krzyskie 89,3% 1,4% 5,9% 3,4% 

100% Czy kiedykolwiek w swoim dzieciństwie miał 
Pan(i) poczucie, że był ofiarą przemocy w swojej 
rodzinie? Polska 

88,4% 2,0% 5,4% 4,2% 
100% 

Woj. święto 
krzyskie 85,7% 1,9% 7,6% 4,8% 

100% 
Czy kiedykolwiek w swoim dzieciństwie był Pan(i) 
świadkiem przemocy w swojej rodzinie? 

Polska 
84,0% 2,8% 8,4% 4,9% 

100% 

 
Wśród grup charakteryzujących się różnym poziomem konsumowanego rocznie alkoholu naj-
częściej z agresją słowną lub fizyczną spotkali się mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego 
pijący rocznie ponad od 6 do 12 l czystego alkoholu (34%). Wśród ogółu Polaków doświad-
czanie agresji najczęściej było deklarowane przez respondentów z dwóch grup o najwyższym 
poziomie konsumpcji (po ok. 24%).  
 
2.3.7 Picie alkoholu przez kobiety w ciąży. 
Wykres 17: Odsetek kobiet pijących alkohol w ciąży wg wieku badanych  
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Wykres 18: Odsetek pijących alkohol wg wykształcenia 
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Wśród kobiet, które kiedykolwiek były w ciąży, 14% zadeklarowało (w Polsce niemal tyle sa-
mo – 17%), że w okresie, gdy spodziewały się dziecka, co najmniej raz piły alkohol. Najczę-
ściej (27%) były to kobiety z najmłodszego pokolenia, zdecydowanie w najmniejszym stopniu 
alkohol spożywały kobiety z najstarszego pokolenia (obecnie w wieku powyżej 60 lat – 7%). O 
ile w Polsce częściej (22%) od ogółu kobiet alkohol w czasie ciąży piły kobiety ze średnim 
wykształceniem, najrzadziej (11%) natomiast kobiety z wykształceniem podstawowym, to w 
województwie świętokrzyskim do picia w czasie ciąży najczęściej przyznawały się kobiety z 
wykształceniem zawodowym (27%), a najrzadziej z wyższym (9%) i podstawowym (10%). 
 
3. Lecznictwo odwykowe w Województwie Świętokrzyskim-  perspektywy 
 

Art.6 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego nawiązuje do 
utworzenia docelowej sieci zakładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej w ramach której, 
przewiduje się tworzenie placówek stacjonarnych i środowiskowych dla osób uzależnionych od 
alkoholu.. Aktualnie trwają prace nad projektem Rozporządzenia Ministra Zdrowia  
w sprawie określenia docelowej sieci zakładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej. 
 
Oddziały odwykowe dla osób uzależnionych od alkoholu 
Wskaźnik lóżek odwykowych dla osób uzależnionych od alkoholu, obejmujący łóżka detoksy-
kacyjne i terapeutyczne w zakładach opieki zdrowotnej, przekracza obowiązujący 1,0 łóżka na 
10 tys. mieszkańców i wynosi 1,13 (łącznie 146 łóżek) . 
Oddziały takie funkcjonują w: 
- Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy 
k/Kielc – 4 oddziały – łącznie 146 łóżek 
- samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu – 10 łóżek 
detoksykacyjnych, wydzielonych z oddziału psychiatrycznego. 
Można stwierdzić, że świadczenia tego typu są zabezpieczone z tym zastrzeżeniem, że istnieją-
ce oddziały dla osób uzależnionych od alkoholu wymagają wyposażenia  
w specjalistyczny sprzęt medyczny oraz niezbędnych remontów. 
 
Przychodnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia oraz  poradnia dla osób  
z problemami alkoholowymi 
Proponuje się ujęcie w założeniach Rozporządzenie w sprawie określenia docelowej sieci za-
kładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej w miejsce przychodni terapii uzależnienia od alko-
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holu i współuzależnienia oraz poradni dla osób z problemami alkoholowymi, jednej kategorii 
komórek organizacyjnych – Poradnia leczenia uzależnień (kod 1740 zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2004 r. w sprawie resortowych kodów 
identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania) 
oraz przyjęcie dla wymienionej komórki organizacyjnej wskaźnika dostępności jedna na 25 tys. 
mieszkańców. 
W Województwie Świętokrzyskim łącznie, poradni leczenia uzależnień (kod 1740) oraz porad-
ni terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu (kod 1744) jest 23. Proponując powyż-
szy wskaźnik , należało by utworzyć dodatkowo 29 takich placówek. Proponuje się utrzymanie 
zasady , iż w każdym powiecie Województwa Świętokrzyskiego powinny funkcjonować mini-
mum 3 poradnie oraz utworzenie dodatkowych placówek  
w miejscowościach : Chmielnik, Łagów,  Stąporków. Szacunkowy koszt – 14 500 000 zł.  

Należy podkreślić, że trudno wyodrębnić jest tego typu poradnie ze względu na brak  
w statystyce medycznej jednoznacznego odniesienia do kodu resortowego. Terapie takich osób 
prowadzi się zarówno w poradniach leczenia uzależnień (kod resortowy 1740 –  
w naszym województwie funkcjonuje ich 10 ) jak również w poradniach terapii uzależnienia 
 i współuzależnienia  (kod resortowy 1744 – 14 na terenie naszego Województwa)  
Analizując rozmieszczenie tych placówek , okazało się, że w każdym mieście powiatowym 
taka poradnia istnieje. 
Ponadto zaznaczam, ze osoby z problemami alkoholowymi korzystają ze świadczeń poradni 
zdrowia psychicznego , co ma odzwierciedlenie w statystykach w tym zakresie. 
Oddział dzienny odwykowy 
Biorąc pod uwagę wskaźnik 3 miejsca na 10 tys. mieszkańców w oddziale dziennym odwyko-
wym, na terenie naszego Województwa powinno funkcjonować 387 tego typu miejsc. Aktual-
nie posiadamy łącznie 50 miejsc w oddziałach dziennych odwykowych  
w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach  
( 15 miejsc), w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku Kamiennej ( 10 miejsc),  
w Ośrodku Leczenia Zaburzeń Psychicznych i Uzależnień „Michałów” w Starachowicach  
( 10 miejsc) oraz w Ośrodku Leczenia Zaburzeń Psychicznych i Uzależnień „ESKULAP’  
w Ostrowcu Świętokrzyskim (15 miejsc). 
Proponuje się zatem utworzenie 19 oddziałów dziennych 20 łóżkowych, minimum jeden  
w każdym powiecie. 
 
3. Problemy alkoholowe a profilaktyka  

Przystępując do realizacji Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych na lata 2006 - 2010 konieczne jest określenie terminu „profilaktyka” 
oraz jego związku z zakresem podejmowanych w ramach niniejszego programu działań.   
W rozumieniu potocznym „profilaktyka to zapobieganie zidentyfikowanym i spodziewanym 
zagrożeniom poprzez przedsięwzięcie działań mających na celu niedopuszczenie do negatyw-
nie ocenianych przekształceń istniejącego stanu rzeczy. Odpowiednio do stopnia ryzyka profi-
laktyka prowadzona jest na trzech poziomach: 
pierwszorzędowa – adresowana do grupy niskiego ryzyka; działaniami prewencyjnymi obejmu-
je się szerokie, nie zdiagnozowane populacje; 
drugorzędowa – adresowana do grupy podwyższonego ryzyka; 
trzeciorzędowa – adresowana do grupy wysokiego ryzyka. 
Odnosząc potoczne rozumienie profilaktyki do profilaktyki problemów związanych  
z alkoholem, określa się następujące cele działań podejmowanych w ramach niniejszego pro-
gramu: 
- w zakresie profilaktyki pierwszorzędowej – promocję zdrowego stylu życia, opóźnienie wieku 
inicjacji, dostarczenie informacji nt. skutków zachowań ryzykownych i tym samym umożliwie-
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nie dokonania racjonalnego wyboru, pomoc w rozwijaniu umiejętności psychologicznych i 
społecznych (umiejętności zaspokajania potrzeb np. przynależności, miłości, umiejętności na-
wiązywania kontaktów, radzenia sobie ze stresem, rozwiązywania konfliktów, opierania się 
naciskom ze strony otoczenia itp.), stwarzanie możliwości zaangażowania się w działalność 
pozwalającą realizować potrzebę rozwijania zainteresowań, aktywności, sukcesu; 
- w zakresie profilaktyki drugorzędowej – zmniejszanie szkód doznawanych na skutek zażywa-
nia alkoholu przez inne osoby z otoczenia, zapobieganie i zmniejszanie szkód, które aktualnie 
występują w życiu osób w związku z zażywaniem przez nie alkoholu - ograniczenie głębokości 
i czasu trwania dysfunkcji, umożliwienie wycofania się z zachowań ryzykownych, zapobiega-
nie przyszłym szkodom, w tym uzależnieniu od alkoholu, które mogą się pojawić po dłuższym 
zażywaniu;  
- w zakresie profilaktyki trzeciorzędowej - przeciwdziałanie pogłębianiu się procesu chorobo-
wego i degradacji społecznej oraz umożliwienie powrotu do normalnego życia  
w społeczeństwie. 
 
Należy podkreślić, że w odróżnieniu od działań w zakresie profilaktyki drugo-  
i trzeciorzędowej, ukierunkowanych na problemy bezpośrednio związane z alkoholem, profilak-
tyka pierwszorzędowa obejmuje działania związane z ogółem zachowań ryzykownych (różno-
rodne zagrożenia: sięganie po używki każdego rodzaju, skłonność do ulegania destrukcyjnym 
zachowaniom itp.), ponieważ wszystkie one mogą prowadzić do pojawienia się problemów 
związanych właśnie z alkoholem – zażywanie alkoholu zwykle pojawia się  
w kontekście innych problemów: społecznych, o podłożu psychologicznym itp., a także równo-
legle z innymi substancjami psychoaktywnymi.  
 
5. Współdziałanie w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 
5.1. Samorządy lokalne  

Współdziałanie polegać ma na wspieraniu i udzielaniu pomocy merytorycznej 
 i finansowej samorządom lokalnym w realizacji gminnych programów profilaktyki 
 i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
W tym zakresie Samorząd Województwa wspiera powiaty i gminy w podejmowaniu działań 
profilaktycznych na rzecz dzieci i młodzieży z grup ryzyka poprzez rozwój kultury fizycznej  
i sport. Jest to zadanie o charakterze priorytetowym w realizacji niniejszego programu.  
Zgodnie z art. 4 ust. 3, pkt. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi (...) do zadań własnych gmin w zakresie profilaktyki problemów wynikających z alko-
holu należy prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. Prowadzenie zajęć o tym charakte-
rze jest doskonałym sposobem zagospodarowania czasu wolnego dzieci  
i młodzieży w sposób efektywny i stanowiący przeciwwagę dla zażywania środków psychoak-
tywnych oraz zachowań ryzykownych. 
 
5.2. Organizacje pozarządowe 

Organizacje pozarządowe stanowią grupę niezwykle ważnych partnerów samorządów 
terytorialnych w realizacji zadań ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
W związku z wejściem w życie ustawy z dn. 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873), samorząd województwa może 
podejmować współpracę w zakresie realizacji własnych zadań na rzecz profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych również z innymi podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego,  szczegółowo określonymi w art. 3 ust. 3 niniejszej ustawy, z wo-
lontariuszami, a także z jednostkami organizacyjnymi podległymi organom administracji pu-
blicznej lub przez nie nadzorowanymi. 
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Współpraca z powyższymi podmiotami polegać ma na zlecaniu, wraz z udzielaniem dotacji, 
zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwłaszcza zgodnych z 
poniższymi priorytetami: 
-  organizacja i realizacja programów profilaktycznych i opiekuńczo – wychowawczych, szcze-
gólnie o nowatorskim charakterze, dla dzieci i młodzieży zagrożonych patologiami; 
- organizacja wypoczynku podczas wakacji i ferii zimowych z programem  zajęć terapeutycz-
nych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, zwłaszcza z problemem alkoholowym;  
-  organizacja i realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych dla osób szczególnie 
zagrożonych uzależnieniem od środków psychoaktywnych, np.: dla bezdomnych, niezaradnych 
życiowo matek i ojców samotnie wychowujących dzieci, rodziców dzieci niepełnosprawnych 
ruchowo i z upośledzeniem umysłowym, ofiar przemocy i osób znajdujących się w kryzysie; 
- organizacja i prowadzenie szkoleń, regionalnych seminariów, konferencji i narad w zakresie 
profilaktyki uzależnień oraz przemocy dla pracowników placówek, instytucji i organizacji 
udzielających wsparcia osobom z problemem uzależnienia od środków psychoaktywnych oraz 
znajdującym się w kryzysie, w tym szkoleń dotyczących konstruowania wniosków  
o środki finansowe z funduszy Unii Europejskiej na realizację projektów w powyższym zakre-
sie; organizacja kampanii informacyjno – edukacyjnych dot. promocji i ochrony zdrowia. 
 
5.3 Lecznictwo odwykowe 

Działalność Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie lecznictwa odwy-
kowego ma na celu wspieranie rozwoju i modernizacji usług terapeutycznych dla osób uzależ-
nionych od alkoholu i współuzależnionych, a przez to zwiększenie dostępności oraz poprawę 
jakości udzielanych świadczeń lub zachowanie ich na dotychczasowym poziomie. Wynika z 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dn. 30 sierpnia 1991 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 
408 z późn. zm.). Polega przede wszystkim na udzielaniu dotacji samodzielnym publicznym 
zakładom opieki zdrowotnej, których Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem 
założycielskim. 

Placówką o wyjątkowym charakterze jest Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia   
 i Współuzależnienia przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo 
 i Psychicznie Chorych w Morawicy z siedzibą w Kielcach, który zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 31 grudnia 1991 r. w sprawie organizacji, kwalifi-
kacji personelu, zasad funkcjonowania i rodzajów zakładów lecznictwa odwykowego oraz 
udziału innych zakładów opieki zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi 
od alkoholu (Dz. U. z 2000 r. Nr 3, poz. 44) oraz ze statutem WOTUW  zobligowany jest do 
podejmowania działań na rzecz interesów pozostałych placówek lecznictwa odwykowego w 
województwie. Zgodnie z powyższym Rozporządzeniem, statutem WOTUAW oraz ustawą 
 o zakładach opieki zdrowotnej, WOTUAW współpracuje z samorządem województwa 
w realizacji ustawowo określonych zadań własnych województwa  w zakresie lecznictwa od-
wykowego.     
W ramach współpracy Samorząd Województwa Świętokrzyskiego może udzielać dotacji  na  
inicjowanie i prowadzenie działań podnoszących kwalifikacje zawodowe pracowników meryto-
rycznych zatrudnionych w lecznictwie odwykowym oraz osób współdziałających  
z zakładami lecznictwa odwykowego w realizacji zadań programowych, w tym organizowanie 
staży i szkoleń. 
 
5.4 Rozwój edukacji publicznej i szkolenia dla przedstawicieli różnych zawodów  
w zakresie problemów alkoholowych. 

Niezwykle istotnym elementem profilaktyki pierwszorzędowej jest upowszechnianie  
i kreowanie wśród społeczności lokalnej zapotrzebowania na tzw.: „zdrowy styl życia”, którego 
istotą jest pokazywanie „zdrowych” alternatyw poprzez przeprowadzanie różnorodnych działań 
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informacyjno – edukacyjnych oraz tworzenie warunków, w których wskazane alternatywy mo-
gą być realizowane.  
Dużą rolę w profilaktyce drugo– i trzeciorzędowej odgrywa podnoszenie kwalifikacji przed-
stawicieli różnych zawodów - znajomość zagadnień w tej dziedzinie pozwala na skuteczne od-
działywanie wobec osób z grupy ryzyka, szybszą pomoc osobom uzależnionym, nadmiernie 
pijącym oraz członkom ich rodzin, co znacznie pozwala ograniczyć koszty społeczne i ekono-
miczne wynikające z tej sytuacji. 
 
Obszar działań, we współpracy z innymi podmiotami, obejmuje min.: 
- prowadzenie szkoleń oraz konferencji nt. profilaktyki problemów alkoholowych dla przed-
stawicieli społeczności lokalnych zaangażowanych w działania profilaktyczne  
i naprawcze, w szczególności dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, koordynatorów 
gminnych programów profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz członków 
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym szkoleń nt. opracowywa-
nia projektów w powyższym zakresie oraz konferencji nt. zachowań i postaw współczesnej 
młodzieży jako źródła kreowania systemowych rozwiązań budujących przeciwwagę dla środ-
ków zmieniających świadomość; 
- organizacje regionalnych kampanii profilaktyczno – edukacyjnych, dotyczących min.: promo-
cji zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa w wakacje, przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie i szkole, bulimii i anoreksji, zażywaniu tytoniu i środków psychoaktywnych oraz 
uzależnienia od Internetu przez młodzież; 
- edukacje lekarzy i innych pracowników służby zdrowia w zakresie wdrażania metod wczesnej 
diagnozy i krótkich interwencji wobec nadużywających alkohol pacjentów podstawowej opieki 
zdrowotnej; 
- zakup publikacji oraz druk opracowań w zakresie profilaktyki, pomocy naukowych na potrze-
by instytucji i osób zajmujących się w województwie profilaktyką i rozwiązywaniem proble-
mów alkoholowych. 
 
 
5.5 Wspieranie rozwoju systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach alkoholowych 
we współpracy z policją, pomocą społeczną, placówkami lecznictwa odwykowego, powia-
towymi centrami pomocy rodzinie oraz gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
Działalność w niniejszym zakresie może obejmować min.: 
- prowadzenie szkoleń, seminariów, narad i konferencji nt. współdziałania służb społecznych w 
zakresie rozwoju systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach alkoholowych dla przedsta-
wicieli lokalnych zespołów interdyscyplinarnych z Województwa Świętokrzyskiego.  
pomoc samorządom  gminnym w prowadzeniu szkoleń dla przedstawicieli różnych służb spo-
łecznych w zakresie budowania interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałających zjawiskom 
patologii na terenie gminy; 
- wydanie opracowania nt. postępowania służb społecznych w przypadku zetknięcia się  
z patologiami społecznymi i upowszechnienie materiału wśród przedstawicieli służb społecz-
nych z Województwa Świętokrzyskiego; 
- organizacja szkoleń, seminariów, narad i konferencji dla przedstawicieli służb społecznych nt. 
tworzenia i rozbudowywania w gminach województwa lokalnych systemów przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie alkoholowej p.n.: „Niebieska Linia”. 
 
6. Zasady realizacji programu i współprace z instytucjami wskazanymi jako realizatorzy 
programu  
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• Zintegrowanie działań profilaktycznych w regionie organizowanych przez agendy rzą-
dowe, samorządy terytorialne, organizacje i instytucje społeczne. 

• Rekomendacje dla tych wnioskodawców, którzy w postępowaniu formalnym udoku-
mentują zdolność /wielkość zasobów własnych/ do wdrażania zadań programowych, 
przyjętych do realizacji jako priorytety w danym roku budżetowym.  

• Planowanie i finansowanie działań w drodze konsultacji społecznych. 
• Aktywizacja organizacji pozarządowych w działaniach profilaktycznych. 
• Współpraca merytoryczna z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych.  
• Środki finansowe przeznaczone na realizację niniejszego programu pochodzą przede 

wszystkim z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoho-
lowymi do 18% i są dochodem własnym Samorządu Województwa.  
Pochodzić mogą również ze środków własnych Samorządu Województwa oraz  
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

• Na podstawie art. 75 ust 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. Nr 179, poz. 1485) Samorząd Województwa przeznacza część środków finan-
sowych pozyskiwanych z opłat za wydawanie pozwoleń na hurtowy obrót napojami al-
koholowymi do 18% zawartości alkoholu na finansowanie wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 9 ust 1 tejże ustawy. 

• Zadania programu muszą być bezpośrednio związane z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Obejmować mogą jedynie  
w nielicznych działaniach szeroko rozumianą profilaktykę używania innych niż alkohol 
środków psychoaktywnych. Program nie obejmuje rozległych dziedzin życia takich jak 
spędzanie wolnego czasu, kultura fizyczna, problemy materialne -często błędnie utoż-
samianych z profilaktyką uzależnień. 

• Realizacja programu wymaga profesjonalnego podejścia do zagadnienia profilaktyki  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. W wyniku tej zasady realizację zadań ni-
niejszego programu powierzyć należy osobom z odpowiednimi kwalifikacjami oraz 
dbać o zaplecze administracyjno -techniczne konieczne do satysfakcjonującego pozio-
mu realizacji zadań programowych.  

•    Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 
2006 – 2013 jest dokumentem otwartym i może być na podstawie Uchwały Sejmiku 
Województwa wzbogacany o nowe treści. Przedmiotowe treści wprowadzanie do ni-
niejszego dokumentu będą wprowadzane na podstawie monitorowania i ewaluacji Wo-
jewódzkiego Programu. 

7. Analiza SWOT 
ANALIZA SWOT 
Mocne strony Słabe strony 
Dobre zaplecze finansowe Destrukcja życia społecznego (zubożenie ma-

terialne i w wartości moralno – obyczajowe) 
Profesjonalnie wyszkolona kadra  Rozpad więzi rodzinnych 
Programy celowe Wzrost przestępczości 
Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Zwiększenie zjawiska przemocy i agresji 
w społeczeństwie, w szczególności wśród 
dzieci i młodzieży 

Gminne Programy Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zły przepływ informacji 

Istniejące rozwiązania prawne Niewystarczająca edukacja społeczna zwłasz-
cza na terenach wiejskich 
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Diagnoza problemu na poziomie gmin   
Szanse Zagrożenia 
Pozytywna współpraca instytucji i samorzą-
dów 

Brak systemowych rozwiązań 

Pogłębiona diagnoza zjawiska Mentalność społeczna, brak zainteresowania 
społecznego problematyką uzależnień, spo-
łeczne przyzwolenie na proceder używania 
substancji psychoaktywnych 
i związanych z tym szkód. 

Prężnie działające organizacje pozarządowe w 
obszarze uzależnień. 

Niezadowalająca edukacja społeczna 
w zakresie uzależnień 

8. Źródła finansowania: 
  
Budżet Państwa - wyodrębniona pozycja budżetowa resortu zdrowia na przeciwdziałanie al-
koholizmowi oraz innych resortów – między innymi edukacji narodowej, sprawiedliwości, 
spraw wewnętrznych   i administracji, gospodarki pracy i polityki społecznej, obrony narodo-
wej; współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Budżet Samorządu Województwa – wyodrębnione pozycje budżetowe: 
w dziale 851 rozdział 85154: ochrona zdrowia: przeciwdziałanie alkoholizmowi 
oraz profilaktyka pierwszego rzędu 
w dziale 921 rozdział 92195: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
w dziale 926 rozdział 92605: Kultura fizyczna i sport  
zatwierdzone uchwałą budżetową Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
województwa pobierają opłaty od zezwoleń na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych, za-
wierających poniżej 18% alkoholu. Pozyskane środki przeznaczane są na działalność profilak-
tyczną.  
W uchwale budżetowej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zaplanowane są wydatki 
na okres jednego roku. Przygotowany program jest przedsięwzięciem długofalowym, wykra-
czającym poza dany rok budżetowy. Uwzględniając powyższe, adekwatnie do zapisów pro-
gramu, w każdym roku po przyjęciu uchwały budżetowej, będzie przygotowywany harmono-
gram priorytetowych wydatków na realizację niniejszego programu, przedkładany do akcepta-
cji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  
Udział finansowy podmiotów współpracujących /gminy, powiaty, organizacje pozarządo-
we, inne organy  i instytucje/ - w drodze porozumienia zawartego  
z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadań własnych samorządu wo-
jewództwa, przy czym dodaje się, że w przypadku organizacji pozarządowych, innych organów 
i instytucji mogą to być te podmioty, które w swoich statutach mają wpisaną działalność z za-
kresu profilaktyki patologii społecznej. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi deleguje sa-
morządy gminne do opracowywania i wdrażania gminnych programów profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych. W katalogu tych działań przewiduje się między 
innymi: 
- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu; 
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.  
 Na wydatki związane z realizacją tych programów gmina ma możliwość pozyskania 
środków finansowych z tytułu opłat za zezwolenia na detaliczną sprzedaż napojów alkoholo-
wych, wydawanych przez lokalnego wójta, burmistrza (prezydenta miasta). Biorąc pod uwagę 
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te możliwości oraz zakres ustawowy zadań własnych gminy z obszaru uzależnień, oczekuje się 
od gmin partycypacji w kosztach organizowania bazy dla potrzeb lecznictwa odwykowego tj. 
na szczeblu wojewódzkim – oddziału leczenia alkoholowych zespołów abstynenckich,  z myślą 
o skróceniu okresu oczekiwania przez mieszkańców różnych gmin na miejsce w placówce o 
tym profilu; na szczeblu powiatowym – tam gdzie nie ma, zorganizowania poradni dla osób z 
problemami uzależnienia, które do chwili obecnej  
w znaczącej większości funkcjonują w ramach poradni zdrowia psychicznego.  
Ustawodawca nie określił wprost wysokości i źródeł pozyskiwania środków na zwalczanie al-
koholizmu w przypadku samorządów powiatowych. Nie mniej w gestii starosty jest tworzenie 
zakładów opieki zdrowotnej (poradnie, przychodnie, oddziały dzienne), świadczących   usługi  
zdrowotne  dla  osób    uzależnionych od alkoholu   i osób żyjących  
z uzależnionymi.  
Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, powiat jest organem założycielskim bądź pro-
wadzącym dla instytucji i placówek zajmujących się oświatą  
i pomocą społeczną. W zadaniach tych podmiotów wpisana jest działalność profilaktyczna  
w zakresie zapobiegania uzależnieniom. Odwołując się do zadań samorządów terytorialnych 
różnych szczebli możemy zidentyfikować wspólną płaszczyznę działań, która zawiera się  
w zapisach niniejszego programu i z której Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyj-
muje priorytet tj. poszerzenie bazy stacjonarnego lecznictwa odwykowego oraz rozwój sieci 
poradni leczenia uzależnień.  
Racjonalna koncentracja sił i środków pozwoli usprawnić opiekę zdrowotną dla osób i rodzin z 
problemem alkoholowym oraz zastosować ją automatycznie po interwencji w zakresie świad-
czeń podstawowej opieki zdrowotnej, co nie jest bez znaczenia ze względu na możliwe szkody 
i zdrowotne i społeczne. 
 
Wojewódzki Urząd Pracy oraz struktury powiatowe – dotacje na organizowanie  
i rozwijanie przedsiębiorczości lokalnej oraz innych działań z elementami aktywizacji zawo-
dowej zmierzających do przywrócenia zdolności funkcjonowania społecznego osobom uzależ-
nionym po odbyciu pozytywnego leczenia. 
Norweski Mechanizm Finansowy oraz Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego  

W ramach priorytetu opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem, realizacja projektów    
mających    na    celu    integrację    środowisk    zagrożonych    patologią (ze szczególnym 
uwzględnieniem zwalczania patologii społecznych jak narkomania i alkoholizm) oraz zapobie-
ganie przestępczości nieletnich, np.: 
zapobiegania uzależnieniom i ich leczenia, 
wspierania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz rozwiązywania problemów 
dzieci ze środowisk trudnych, 
wspierania kół zainteresowań wśród dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych 
patologią społeczną. 
 
Fundusze Strukturalne Unii Europejskiej – /programy  
strategiczne w kierunku przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w ramach których może 
być łączony rozwój zasobów ludzkich z rozwojem infrastruktury społecznej/: 
 
Europejski Fundusz Społeczny – programy dotyczące inwestycji w zasoby ludzkie:  
w obszarze przeciwdziałania alkoholizmowi, który może prowadzić do wykluczenia społeczne-
go, mogą to być działania edukacyjne w celu przygotowania do pracy z osobami uzależnionymi 
specjalistycznej kadry oraz szkolenia przeznaczone dla samych osób uzależnionych po zakoń-
czeniu leczenia, na etapie readaptacji połączonej z efektywną aktywizacją zawodową.  
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Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – programy dotyczące inwestycji prowadzących 
do tworzenia i zapewnienia stałych miejsc pracy, inwestycji pobudzających  
i wspomagających lokalne inicjatywy w zakresie rozwoju i zatrudnienia oraz działalności ma-
łych  
i średnich przedsiębiorstw. Tego rodzaju zadania zawarte są w części programowej dotyczącej 
profilaktyki trzeciorzędowej osób uzależnionych od alkoholu tj. tworzenia  
i rozwijania sieci instytucji dla celów leczenia, rehabilitacji i terapii.  
 
9. Podstawy prawne mające zastosowanie przy udzielaniu dotacji na projekty operacyjne 
oraz       kontroli wydatkowania środków publicznych      pozyskanych z tych  dotacji : 
 

• Uchwała Nr IX/138/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 30 sierpnia 
1999 r. w sprawie określenia trybu postępowania  o udzielenie dotacji z budżetu wo-
jewództwa, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania, 
zmieniona Uchwałą Nr XII/201/2000 z dnia 13 marca 2000 r..  

 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 czerwca 2000 roku  

w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania administracji publicznej  
z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 55, poz. 662).   
Art. 117 a, art. 118 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 15 z 2003 r. poz. 148). 

Ze względu na fakt, że budżety w zakresie otrzymywanych środków na działalność profilak-
tyczną są otwarte dla kontroli prowadzonych przez zleceniodawcę, Naczelną Izbę Kontroli lub 
Regionalną Izbę Obrachunkową, wydatkowanie pozyskanych dotacji winno spełniać wymogi i 
rygory, postanowione w ustawie o zamówieniach publicznych oraz  
w ustawie o rachunkowości. 
 
10. Cel główny i cele pośrednie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na lata 2006 - 2013 
 
Celem głównym programu jest ograniczenie skutków społecznych nadmiernego spożycia alko-
holu wśród mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego 
 
 Cele pośrednie: 

1. Zmniejszenie spożycia alkoholu 
2. Zmniejszenie rozmiaru problemów wynikających z nadużywania alkoholu 
3. Zapobieganie problemowi „Alkoholizmu” 

W rozdziale 11 przedstawiono w formie tabelarycznej poszczególne działania wynikające z 
założonych celów programu. 
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Oczekiwane 
rezultaty 

Działania Organy i instytucje 
odpowiedzialne 

Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

I. Zmniejszenie 
    ilości alkoho-
lu  
    spożywanego 

przez  
    młodzież i 

dorosłych . 

 Ograniczenie możliwości 
zakupu i spożycia alkoho-
lu przez niepełnoletnich 
poprzez respektowanie 
obowiązujących rozwią-
zań prawnych i kampanie 
społeczne. 
 
 
 
 
 Udzielanie pomocy  
    merytorycznej i finan-
sowej  
    w lokalnych działaniach 
    z zakresu  profilaktyki 
    i rozwiązywania pro-
blemów         
    alkoholowych: 
• Samorządom gmin-

• Samorządom powia-

• Organizacjom poza-

• Innym organom i in-

 
 
Samorząd Województwa  
 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, 
      
   przy współpracy z: 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzaleznienia 
w Kielcach 

• Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódz-
kim 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Praca ciągła 

• Liczba zgłoszonych 
projektów opera-
cyjnych  
z zakresu profilak-
tyki  
i rozwiązywania 
problemów alkoho-
lowych do udziele-
nia dotacji, 

•  Liczba projektów 
operacyjnych z za-
kresu profilaktyki i 
rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych 
dotowanych z bu-
dżetu samorządu 
województwa, 

• Liczba uczestni-
ków dotowanych 
działań profilak-
tycznych, 

• Wydatki finansowe 
z budżetu samorzą-
du województwa na 
dotowane  projekty, 

• Liczba udzielo-
nych konsultacji 
merytorycznych, 

• Liczba narad zor-
ganizowanych dla 
przedstawicieli po-
wiatu oraz koordy-
natorów gminnych. 

     

 
    11. Tabelaryczna prezentacja programu: 
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Wspieranie działań 
służących 

organizowaniu rekreacji  
dla 

młodzieży bez alkoholu, 
działania profilaktyczne 
promujące postawy bę-
dące alternatywą wobec 
uzależnień. 

Samorząd Województwa  
• Departament Eduka-

cji, Kultury, Turysty-
ki i Sportu 
 

 
 
 
Praca ciągła 

• Liczba zgłoszonych 
projektów opera-
cyjnych   
 do udzielenia dota-
cji, 

• Liczba projektów  
operacyjnych z za-
kresu profilaktyki i 
rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych 
dotowanych z bu-
dżetu samorządu 
Województwa, 

• Liczba uczestni-
ków dotowanych 
działań profilak-
tycznych, 

• Wydatki finansowe 
z budżetu samorzą-
du województwa na 
dotowane  projekty. 

 Wdrażanie nowocze-
snych, profesjonal-
nych, psychospołecz-
nych  programów pro-
filaktycznych skiero-
wanych do dzieci, 
młodzieży i dorosłych, 
uczących podstaw i 
umiejętności służących 
zdrowemu i trzeźwe-
mu stylowi życia oraz  
w kierunku kształto-
wania postaw pro 
zdrowotnych. 
 
Profesjonalne przygo-
towanie kadr pracują-
cych z dziećmi i mło-
dzieżą w zakresie pro-
filaktyki uzależnień. 

Samorząd Województwa  
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, 
      
     przy współpracy z: 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień  
i Współuzależnienia 
w Kielcach 

• Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódz-
kim 

 
 
• Państwową Agencją 

Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Organizacjami poza-
rządowymi 

• Innymi instytucjami 
polityki społecznej 

 
 

Praca ciągła • Liczba szkoleń dla 
przedstawicieli 
społeczności lo-
kalnych zaanga-
żowanych  
w działania profi-
laktyczne  
i naprawcze,  
w szczególności 
dla koordynatorów 
gminnych progra-
mów oraz człon-
ków gminnych 
komisji, 

• Liczba uczestni-
ków tych szkoleń, 

• Wydatki finansowe 
z budżetu samo-
rządu wojewódz-
twa z tego tytułu, 
 

• Liczba gmin dys-
ponujących pla-
cówkami dla dzieci 
z grup ryzyka,  
z kwalifikowanymi 
programami profi-
laktyki 
 i przemocy. 
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 Promocja, wspieranie 
    i organizowanie pla-
cówek     
   „Pomarańczowej Li-
nii”,   
   tworzącej system 
pomocy  
   młodzieży naduży-
wającej  
   alkoholu. 

• Wytypowanie z terenu 
województwa placówek 
oferujących pomoc mło-
dzieży nadużywającej 
alkoholu, 
• Partycypacja w kosz-
tach szkoleń zorganizo-
wanych dla osób zatrud-
nionych w tych placów-
kach. 

 
 
 
 
 
 
 
 

• Departament Zdrowia
i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, 
      
   przy współpracy z: 
• Świętokrzyskim 

Urzędem Wojewódz-
kim 

• Państwową Agencją 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Samorządami teryto-
rialnymi 

• Organizacjami poza-
rządowymi 

• Innymi instytucjami 
polityki społecznej 

 
 

 

Praca ciągła • Liczba punktów 
„Pomarańczowej 
Linii” 
 w Województwie 
Świętokrzyskim, 

• Liczba udzielo-
nych porad 
 i konsultacji przez 
te instytucje, 

• Liczba osób prze-
szkolonych dla ce-
lów tych instytucji, 

• Wydatki finansowe 
z budżetu samo-
rządu wojewódz-
twa z tego tytułu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Zmniejszenie  
     śmiertel-
ności  
     i degra-
dacji       
     psychofi-
zycznej      
     osób    
     uzależ-
nionych oraz 
edukacja 
społeczeń-
stwa w za-
kresie kon-
sekwencji 
nadużywa-
nia alkoho-
lu, 

 Działania na rzecz 
rozwoju 
       i modernizacji 
usług    

    terapeutycznych 
dla osób  

    uzależnionych od 
alkoholu 
      i członków ich ro-
dzin: 
• Zwiększenie oferty 
usług lecznictwa od-
wykowego, 
• Modernizacja i 
rozwój sieci placówek 
ambulatoryjnego lecz-
nictwa odwykowego, 
• Szkolenie kadr za-
trudnionych w tych 
placówkach z zakresu 
aktualnych standardów 
leczenia, rehabilitacji i 
terapii. 
• Realizacja ponad-
podstawowych , spe-
cjalistycznych pro-
gramów terapeutycz-
nych nie finansowa-
nych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

             przy współpracy 
z: 
• Państwową Agencją 

Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Wojewódzkim 
Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnienia 

• Placówki lecznictwa 
odwykowego 

• Świętokrzyskim Od-
działem Narodowego 
Funduszu Zdrowia 

• Samorządami teryto-
rialnymi 

• Medycznymi Samo-
rządami Zawodowy-
mi 

• Media 
•  

 

Praca ciągła • Liczba osób uza-
leżnionych zobo-
wiązanych przez 
sąd  
do podjęcia lecze-
nia, 

• Liczba osób ocze-
kujących 
 na miejsce w sta-
cjonarnym oddzia-
le odwykowym, 

• Czas oczekiwania 
na miejsce w sta-
cjonarnym od-
dziale odwyko-
wym, 

• Liczba pacjentów 
w placówkach od-
wykowych, 

• Liczba udzielo-
nych świadczeń , 

• Liczba umów za-
wartych między 
samorządem Wo-
jewództwa, a sa-
morządami teryto-
rialnymi na rozwój 
sieci placówek 
lecznictwa ambula-
toryjnego, 
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Wspieranie prowadze-
nia różnych form lecz-
nictwa odwykowego i 
terapii podnoszącej 
umiejętności radzenia 
sobie w sytuacjach 
kryzysowych i w pla-
cówkach prowadzą-
cych działalność z za-
kresu reintegracji za-
wodowej i społecznej. 
 
 
Dostarczanie rzetelnej 
wiedzy na temat zdro-
wotnych i społecznych 
skutków działania al-
koholu.  
 
Uczenie wczesnego 
rozpoznawania sygna-
łów świadczących o 
uzależnieniu oraz 
umiejętności kontro-
lowania rozmiarów i 
wzorów picia. 
 
Promowanie inicjatyw 
i postaw społecznych 
istotnych dla profilak-
tyki uzależnień, po-
dejmowanie działań na 
rzecz aktywnego 
uczestnictwa mediów 
w ukazywaniu szeroko 
rozumianych proble-
mów alkoholowych. 

• Liczba placówek 
lecznictwa odwy-
kowego  
w województwie , 

• Zakres usług tera-
peutycznych ofe-
rowanych przez te 
placówki, 

• Liczba placówek 
działających, co 
najmniej  
5-6 dni w tygodniu 
oraz  
w godzinach popo-
łudniowych, 

• Liczba szkoleń 
zorganizowanych 
dla pracowników 
lecznictwa odwy-
kowego, 

• Liczba przeszkolo-
nych specjalistów 
psychoterapii uza-
leżnień i instrukto-
rów terapii zatrud-
nionych  
w placówkach od-
wykowych, 

• Wydatki Finanso-
we 
 z budżetu samo-
rządu Wojewódz-
twa z tego tytułu. 

 Bieżąca ocena stanu 
lecznictwa   
    odwykowego doty-
cząca    
    dostępności i zakre-
su usług. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, 
        przy współpracy z: 
• Państwową Agencją 

Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Wojewódzkim 
Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnienia 
• Samorządami te-
rytorialnymi 

• Świętokrzyskim 
Oddziałem Narodo-
wego Funduszu 
Zdrowia 

Praca ciągła • Roczne raporty  
o infrastrukturze 
lecznictwa odwyko-
wego, 
• Informator o pla-

cówkach lecznic-
twa odwykowego. 
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 Wspieranie rozwoju 
klubów    
    abstynenckich oraz 
grup AA 
• merytoryczne 
• finansowe. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej,    

przy współpracy z: 
• Wojewódzkim Ośrod-

kiem Terapii Uzależ-
nienia 
 i Współuzależnienia 
 

Praca ciągła • Liczba zgłoszonych 
projektów opera-
cyjnych   
 do udzielenia dota-
cji, 

• Liczba projektów   
dotowanych z bu-
dżetu samorządu 
Województwa, 

• Wydatki finansowe 
z budżetu samorzą-
du województwa na 
dotowane  projekty. 

  Organizowanie i 
wspieranie    
   działań na rzecz    
   zwiększania dostęp-
ności  
   pomocy terapeutycz-
nej dla osób  
   uzależnionych od al-
koholu  
   przebywających w 
zakładach  
   karnych i aresztach. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej 
przy współpracy z: 

Komendą Wojewódz-
ką Policji 

• Zakładem karnym  
   w Pińczowie 
• Aresztem Śledczym  
   w Kielcach 
• Samorządami powia-
towymi 
• Wojewódzkim Ośrod-

kiem Terapii Uzależ-
nienia 
 i Współuzależnienia 

Praca ciągła • Liczba stanowisk 
terapeutycznych w 
izbach wytrzeź-
wień, 

• Liczba przeszkolo-
nych terapeutów, 

• Wydatki finansowe
 z budżetu samo-
rządu wojewódz-
twa z tego tytułu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. Zmniej-
szenie   
       rozmia-
rów  
       uszko-
dzeń    
       zdrowia 
       spowo-
dowanych 
       nad-
używaniem  
       alkoho-
lu. 

1.Wdrażanie metod 
wczesnej    
   diagnozy i krótkich 
interwencji  
   wobec nadużywają-
cych   
   alkoholu  
   pacjentów podsta-
wowej opieki  
   zdrowotnej: 

• szkolenie lekarzy w 
tym wiejskich i ro-
dzinnych oraz  innych 
pracowników służby 
zdrowia w zakresie 
stosowania tych metod 
w praktyce,  

• wspieranie społecz-
nych działań eduka-
cyjnych, na temat sy-
tuacji i czynników ry-
zyka oraz sposobów 
zapobiegania zagroże-
niom alkoholowym 
i rozpoznawania sy-
gnałów wskazujących 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej,  
przy współpracy z: 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnienia 

• Samorządami teryto-
rialnymi 

• Państwową Agencja 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Lokalnymi mediami 
• Inspekcją Pracy 
• Inspekcja Sanitarną 
• Medycznymi Samo-

rządami Zawodowy-
mi 

• Wojewódzkimi Jed-

Praca ciągła • Liczba pacjentów 
w wybranych pla-
cówkach opieki 
zdrowotnej,  
w stosunku,do któ-
rych zastosowano 
procedurę wcze-
snej diagnozy i 
krótkiej interwen-
cji, 

• Liczba placówek 
opieki zdrowotnej, 
w których stoso-
wane są metody 
wczesnej diagnozy 
i krótkiej interwen-
cji, 

• Liczba zorganizo-
wanych szkoleń, 

• Liczba uczestni-
ków tych szkoleń, 

• Liczba złożonych 
edukacyjnych pro-
jektów profilak-
tycznych, 
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na rozwój procesu uza-
leżniania się, 

• współpraca z mediami 
:Radio Kielce Telewi-
zja Kablowa w Kiel-
cach, regionalna i lo-
kalna prasa . 
 

nostkami Ochrony 
Zdrowia 
 
 

• Liczba edukacyj-
nych projektów 
profilaktycznych 
dotowanych z bu-
dżetu samorządu 
województwa,  

• Wydatki finansowe 
z budżetu samo-
rzadu wojewódz-
twa z tytułu wy-
mienionych dzia-
łań, 

• Liczba publikacji 
prasowych, audycji 
radiowych i tele-
wizyjnych na temat 
     problemów al-
koholowych . 

Zwiększenie skutecz-
ności  
    interwencji prawno-   
    administracyjnych 
wobec                 
    przemocy i innych 
zaburzeń       
   funkcjonowania ro-
dziny,      
   powodowanych 
przez picie  
   alkoholu: 

• Szkolenie kadr z instytu-
cji uczestniczących w 
procedurach interwencji 
wobec przemocy  
w rodzinie „Niebieska 
Karta”: pomocy społecz-
nej, policji, gminnych 
komisji rozwiązywania 
problemów alkoholo-
wych, 

• Wspieranie rozwoju 
instytucji działających na 
rzecz ofiar przemocy w 
rodzinie: punktów kon-
sultacyjno – interwen-
cyjnych, 

  schronisk dla kobiet i 
dzieci,  
  placówek socjotera-
peutycznych  
  dla dzieci . 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej, przy współpracy z: 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnienia 

• Samorządami teryto-
rialnymi – Powiato-
wymi Centrami Po-
mocy Rodzinie, 
Gminnymi Komisja-
mi Profilaktyki i 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Państwową Agencją 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 

• Policją 
• Organizacjami po-

zarządowymi 

Praca ciągła • Liczba zorganizo-
wanych szkoleń, 

• Liczba uczestni-
ków tych szkoleń, 

• Liczba punktów 
konsultacyjnych, 
schronisk świetlic 
socjoterapeutycz-
nych funkcjonują-
cych na terenie 
województwa,  

• Liczba złożonych 
projektów związa-
nych 
 z przeciwdziała-
niem przemocy w 
rodzinie, 

• Liczba zawartych 
umów  
na realizację tych 
projektów, 

• Wydatki z budżetu 
samorządu woje-
wództwa  
na wymienione 
działania. 

IV. Prze-
ciwdziałanie 
przemocy w 
rodzinie i 
agresji ró-
wieśniczej 

 Wdrażanie progra-
mów   
  przeciwdziałania 
przemocy  
    dla pacjentów prze-
bywających   
    w placówkach od-
wykowych. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
- 

     Oddział Polityki  
     Zdrowotnej i Społecz-
nej,    
     przy współpracy z: 
 

Praca ciągła • Liczba placówek 
lecznictwa odwy-
kowego prowadzą-
cych programy 
przeciwdziałania 
przemocy, 
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• Wojewódzkim 
Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnienia 

• Placówkami lecznic-
twa odwykowego 

• Samorządami teryto-
rialnymi 

•  Państwową Agencją 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych 
 

• Liczba osób 
uczestniczących w 
programach korek-
cyjnych dla spraw-
ców przemocy. 

 Wspieranie rozwoju    
    grup samopomoco-
wych,    
    interwencyjnych 
     i terapeutycznych    
    grup  społecznego   
    przeciwdziałania  
    przemocy: 
• merytoryczne 
• finansowe. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
      

Praca ciągła • Liczba zorganizo-
wanych spotkań z 
organizacjami po-
zarządowymi, 

• Liczba uczestni-
ków tych spotkań, 

• Liczba złożonych 
projektów 
     operacyjnych , 

• Liczba zawartych 
umów na przeciw-
działanie przemocy 
w rodzinie, 

• Wydatki z budżetu 
samorządu woje-
wództwa na wy-
mienione działania.

 

 Organizowanie lob-
bingu  
   w   celu    pożąda-
nych zmian  
   legislacyjnych 
   na rzecz ochrony 
ofiary    
   przemocy w rodzinie 
przed  
    sprawcą: 
 

• organizowanie spotkań 
   z organizacjami poza-
rządowymi    

  prowadzącymi dzia-
łalność  
  profilaktyczną, 

• organizowanie spotkań 
    z parlamentarzystami 
Regionu  

    Świętokrzyskiego 
• organizowanie spotkań z 

organizacjami zawodo-
wymi i 

   innymi mogącymi 
stanowić siły   
   nacisku społecznego.
 
Inspirowanie środo-

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
Oddział  Polityki 
Zdrowotnej i Spo-
łecznej 
      przy współpracy 
z:   
 

• Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódz-
kim 

• Lokalnymi mediami 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień  
i Współuzależnienia 

• Organizacjami spo-
łecznymi, biurami 
parlamentarzystów   
w Regionie Święto-
krzyskim 

Praca ciągła • Liczba zorganizo-
wanych spotkań, 

• Liczba uczestni-
ków tych spotkań. 
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wisk lokalnych do 
tworzenia ośrodków 
interwencji kryzysowej 
i punktów informacyj-
no – konsultacyjnych 
dla osób uwikłanych w 
przemoc 

V. Aktywi-
zacja zawo-
dowa tych 
osób uzależ-
nionych od 
alkoholu, 
które pozy-
tywnie 
ukończyły 
leczenie 
i trwają  
w abstynen-
cji.  

1. Wspieranie działań 
związanych  
    z readaptacją zawo-
dową osób  
    uzależnionych 

• Programy zatrudnie-
nia socjalnego, 

• Programy reintegracji 
społecznej, 

• Rozwój spółdzielni   
usługowych. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia 

i Polityki Społecznej 
przy współpracy z: 
• Wojewódzkim Urzę-

dem Pracy 
• Powiatowymi Urzę-

dami Pracy 
• Placówkami lecznic-

twa odwykowego 
• Organizacjami poza-

rządowymi 

 •     Liczba bezrobot-
nych  

     osób uzależnio-
nych  
     alkoholu, które 
pozytywnie  
     ukończyły le-
czenie i trwają 
      w abstynencji , 

• Liczba osób obję-
tych tymi    
     programami, 

• Liczba osób uza-
leżnionych od alko-
holu, które pozy-
tywnie ukończyły 
leczenie i trwają  
w abstynencji 
    zatrudnionych w 
wyniku  
    działań progra-
mowych, 

• Liczba umów za-
wartych na tego ro-
dzaju działania, 

• Wydatki z budżetu 
samorządu woje-
wództwa.  
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VI. Zmniej-
szenie   
       udziału  
       nie-
trzeźwości  
      wśród 
przyczyn  
      narusza-
nia prawa  
      i po-
rządku  
      publicz-
nego. 

Organizowanie kam-
panii  
    edukacyjnych z 
udziałem  
    środków  społecznej 
    komunikacji. 
 
Szkolenia dla kierow-
ców z zakresu skutków 
prowadzenia pojazdów 
pod wpływem alkoho-
lu i innych substancji 
psychoaktywnych. 
 
Realizacja projektów 
szkoleniowych w za-
kresie problematyki 
alkoholowej dla kie-
rowców zatrudnionych 
w Policji, Straży Po-
żarnej, Pogotowiu Ra-
tunkowym oraz ma-
szynistów i motorni-
czych  

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
Oddział  Polityki 
Zdrowotnej i Spo-
łecznej 
     przy współpracy z:  

• Lokalnymi mediami 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień  
i Współuzależnienia 

• Sądami i policją 
• Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Dro-
gowego 

• Wojewódzki 
Ośrodek Medycyny 
Pracy 

 • Liczba zorganizo-
wanych kampanii 
edukacyjnych, 

• Liczba publikacji 
prasowych, audycji 
radiowych i tele-
wizyjnych 
 w lokalnych me-
diach promujących 
zdrowe 
i trzeźwe życie, 

• Wyniki ewaluacji 
zorganizowanych 
kampanii. 
 

 2. Wdrażanie progra-
mów  
    edukacyjnych 
    do  zainteresowa-
nych szkół  
     jazdy. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
Oddział  Polityki 
Zdrowotnej i Spo-
łecznej 
     przy współpracy z:  

• Lokalnymi mediami 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień  
i Współuzależnienia 

• Wojewódzkim 
Ośrodkiem Ruchu 
Drogowego 
 
 

Praca ciągła • Liczba szkół jazdy 
zaangażowanych do 
kampanii edukacyj-
nej, 
• Wyniki ewaluacji 

zorganizowanych 
kampanii, 

• Liczba osób obję-
tych kampanią. 

VII. Zmniej-
szenie  
          roz-
miarów  
          naru-
szeń  
         prawa 
na rynku  
          alko-
holowym. 

1.Monitorowanie stanu  
   przestrzegania prze-
pisów ustawy  
   o wychowaniu w 
trzeźwości 
   i  przeciwdziałaniu    
   alkoholizmowi  
   na terenie wojewódz-
twa. 
 
Kontrola przestrzega-
nia przepisów praw-
nych obowiązujących 
sprzedawców alkoho-
lu.  
 
Inicjowanie , przy 
współpracy z samo-

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej  
 
     przy współpracy z: 
• Wojewódzką 

Komendą Policji
• Samorządami te-

rytorialnymi –
gminami 

• WOTUW 
• Świętokrzyski 

Urząd Woje-
wódzki 

• Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy 

 

Sprawozdania 
roczne 

• Liczba zezwoleń 
wydanych na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych, 

• Liczba cofniętych 
zezwoleń z tytułu 
naruszenia przepi-
sów ustawy, 

• Liczba interwencji 
policji  
i straży miejskiej 
wobec naruszenia 
warunków sprze-
daży alkoholu, 

• Liczba ujawnio-
nych przez policję 
nielegalnych roz-
lewni alkoholu, 
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rządami gminnymi , 
szkoleń dla sprzedaw-
ców napojów alkoho-
lowych w zakresie pro-
filaktyki uzależnień i 
przepisów prawnych 
dotyczących rynku al-
koholowego. 

• Przedmiotowe 
opracowania spra-
wozdawcze. 

1. Aktualizowanie ba-
zy danych  
o zasobach niezbęd-
nych dla celów profi-
laktyki: 

• Profesjonalistach z 
dziedziny profilaktyki 
i rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych, 

• Organizacjach poza-
rządowych, 

• Placówkach lecznic-
twa odwykowe-
go, 

• Placówkach terapeu-
tycznych, 

• Instytucjach funkcjo-
nujących dla potrzeb 
ofiar przemocy  
w rodzinie, 

• Punktach konsultacyj-
nych, 

• Rekomendowanych 
programach profilak-
tycznych, 

• Placówkach resocjali-
zacyjnych, 

• Innych. 
 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
Oddział  Polityki 
Zdrowotnej i Spo-
łecznej 
     przy współpracy z:  

• Lokalnymi mediami 
• Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii 
Uzależnień  
i Współuzależnienia 

• Samorządami teryto-
rialnymi 

• Organizacjami poza-
rządowymi 

• Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódz-
kim 

• Policją 
 

Praca ciągła 
po zakończe-
niu roku ka-
lendarzowego 

• Opracowany infor-
mator.  

VIII. Tworzenie 
bazy 
mate-
rialnej, 
organi-
zacyj-
nej  
i mery-
torycz-
nej dla 
realiza-
cji Wo-
je-
wódzki
ego 
Pro-
gramu 
profi-
laktyki 
 i Roz-
wiązy-
wania 
Pro-
blemów 
Alko-
holo-
wych.   

 
2 . Obsługa strony in-
ternetowej  
    w  tym zakresie. 

 
• Wojewódzki Ośrodek 

Terapii Uzależnień  
i Współuzależnienia 
 

 • Strona internetowa 
Wojewódzkiego 
Ośrodka Terapii 
Uzależnień 
 i Współuzależnie-
nia 
 w Kielcach. 

IX. Ewalu-
acja    
      rozwią-
zań  
     strate-
gicznych. 

 
1. Okresowa diagnoza 
problemów   
    alkoholowych w woje-
wództwie: 
• Gromadzenie i analiza  

sektorowych danych sta-
tystycznych, 

 
• Przeprowadzenie badań 

społecznych w porozu-
mieniu  
z placówkami nauko-
wymi 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 
Oddział  Polityki 
Zdrowotnej  
i Społecznej 
przy współpracy z:  
 

• Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódz-
kim 

• Placówkami nauko-
wymi 

 • Sektorowe 
dane statystyczne 
odnośnie  
liczby osób i rodzin 
dotkniętych pro-
blemem alkoholo-
wym, 

• Mapa lokalnego 
natężenia proble-
mów w wojewódz-
twie, 

 
• Liczba umów za-

wartych  
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   na próbie reprezenta-
tywnej dla    
   populacji generalnej  
   Województwa Święto-
krzyskiego  
    oraz wybranych grup    
    społecznych, 
• Włączenie wojewódz-

twa do badań organizo-
wanych 
w ramach Europejskiego 
Programu Badań Ankie-
towych w Szkołach na 
temat rozpowszechnie-
nia uzależnień. 

• Państwową Agencją 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych  

• Samorządami teryto-
rialnymi 

• Innymi instytucjami 

na przeprowadzenie 
badań społecznych, 

• Raporty  
z przeprowadzo-
nych  
badań społecznych. 

 

1. Okresowe sprawozdania 
    merytoryczne z realiza-
cji zadań  
    programowych przed-
kładane  
    Zarządowi Wojewódz-
twa  
    Świętokrzyskiego. 

Samorząd Województwa  
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej  
 

Sprawozdania 
roczne 

• Protokół z posie-
dzenia Zarządu. 

XI. Monito-
rowanie   
        realiza-
cji   
       progra-
mu. 

2. Okresowe sprawoz-
dania  
    w  układzie wyko-
nawczym     
    budżetu Samorządu  
    Województwa.  
    Świętokrzyskiego  
    przeznaczonego  na 
działalność  
    z zakresu profilak-
tyki 
    i rozwiązywania 
problemów  
    alkoholowych, 
przedkładane  
   Zarządowi Woje-
wództwa  
   Świętokrzyskiego. 

Samorząd Województwa 
• Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej 
– 

 
 

Sprawozdania 
roczne 

• Protokół z posie-
dzenia Zarządu. 
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12.Monitoring i ewaluacja         
 
Monitorowanie realizacji programu ma istotne znaczenie, pozwoli na bieżąco uzupełniać go o 
nowe treści dostosowując tym samych dokument do wymogów odbiorców Programu, a także 
uwzględniać wszystkie zmiany zachodzące  w otoczeniu zewnętrznym  
i wewnętrznym realizowanych celów. Pozwoli także decydować o przepływie środków finan-
sowych. Jednocześnie monitoring pozwoli na  ocenę  wdrażania w życie zadań lub projektów 
operacyjnych , co będzie miało wyraz  w  okresowych sprawozdaniach dotyczących działań 
merytorycznych w ramach zawartych umów oraz wydatków finansowych na przedsięwzięcia 
profilaktyczne wynikające z programu. 
Ewaluacja będzie polegała na dokonywaniu okresowych pomiarów natężenia problemów al-
koholowych według dostępnych narzędzi i metod diagnozowania.  

13. ZAKOŃCZENIE 

 Wojewódzki program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 
2006 – 2013 jest kolejnym dokumentem wykonawczym Województwa Świętokrzyskiego. 
Wskazuje on na  działania w ramach przyjętych priorytetów jednak sformułowane zostały 
one na znacznym poziomie ogólności, gdyż tego typu programy winny być elastyczne i ła-
two dostosowujące się do zmian legislacyjnych. Taka konstrukcja pozwala na uwzględnie-
nie zmieniających się przecież uwarunkowań i potrzeb lokalnych a także na włączenie wie-
lu ciekawych inicjatyw i przedsięwzięć. Program należy traktować jako wskazówkę , wo-
kół której oscylują działania towarzyszące. Włączenie do współpracy partnerów społecz-
nych wszystkich szczebli organizacji życia społecznego staje się gwarantem powodzenia 
realizacji tego Programu. 
Taki kształt programu otwiera przed podmiotami niepublicznymi  wiele nowych możliwo-
ści profesjonalnego i celowego uczestnictwa w ogólnym systemie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych. 

 Niewątpliwie program nie wyczerp[uje wszystkich działań, lecz ze względu na jego 
otwarty charakter można w każdej chwili uwzględnić celowe działania , zgodnie z aktualnymi 
wskaźnikami epidemiologicznymi oraz potrzebami lokalnych społeczności. Nadmieniamy, że 
rzeczywistość społeczną, dynamika zmian w mentalności społeczeństwa i zmiany właściwych 
ustaw i innych aktów prawnych zweryfikują, które założenia należy zmodyfikować i jak 
usprawnić realizację programu. Nadrzędnym celem, przy prowadzeniu jakichkolwiek zmian  
i poprawek, musi być dobro mieszkańców naszego Województwa. 
 
 
Spis tabel  
 
Tabela 1: Spożycie alkoholu w litrach na jednego mieszkańca................................................. 7  
Tabela 2: Średnio na 1 mieszkańca w litrach 100% alkoholu................................................... 7  
Tabela 3: Struktura spożycia napojów alkoholowych w procentach w przeliczeniu na 100%     
                alkohol w latach 2000-2004...................................................................................... 8  
Tabela 4: Produkcja napojów alkoholowych w latach 2002–2003........................................... 8 
Tabela 5: Dostawy wyrobów alkoholowych na zaopatrzenie kraju 2002–2004....................... 9 
Tabela 6: Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów    
                alkoholowych............................................................................................................ 9 
Tabela 7: Liczba osób leczonych w poradniach zdrowia psychicznego i w poradniach  
                odwykowych z powodu nadużywania alkoholu w Województwie Świętokrzyskim  
                w latach 2000 – 2004............................................................................................... 10 
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Tabela 8: Leczeni w poradniach odwykowych wg. rozpoznania zasadniczego w Polsce  
                i Województwie Świętokrzyskim w latach 2001 – 2004......................................... 12 
Tabela: 9  Odsetek osób wśród wszystkich badanych, które zauważyły w ciągu ostatnich 
                 6 miesięcy zmiany w postępowaniu sprzedawców wobec młodych ludzi, którzy   
                 chcieli kupić napój alkoholowy w miejscowości badanego................................... 25  
Tabela 10: Przykre sytuacje (kiedykolwiek) w rodzinie badanego mające związek  
                  z piciem alkoholu.................................................................................................. 25  
Tabela 11: Osobiste doświadczenia badanych dotyczące przejawów przemocy domowej... 27  
 
Spis wykresów 
 
Wykres 1:  Liczba osób leczonych w poradniach zdrowia psychicznego i w poradniach   
                  odwykowych z powodu nadużywania alkoholu w Województwie  
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                   i w poradniach odwykowych z powodu nadużywania alkoholu  
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                   alkoholu , wskaźnik na 100 tys. ludności w Województwie Świętokrzyskim  
                   i w Polsce, w latach 2001 – 2004........................................................................... 12 
Wykres 5:  Leczeni w PZP w Województwie Świętokrzyskim wg rozpoznania zasadniczego,   
                  w latach 2001 – 2004............................................................................................. 13 
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Wykres 7:  Liczba leczonych ogółem w oddziałach odwykowych w Województwie  
                  Świętokrzyskim w latach 2001 – 2002................................................................... 14 
Wykres 8:  Wskaźniki działalności psychiatrycznych oddziałów odwykowych, porównanie   
                   wskaźnika leczonych na 10 tys. ludności oraz wartości przeciętnego pobytu   
                   pacjenta w dniach.................................................................................................. 14 
Wykres 9:   Porównanie przeciętnego pobytu chorego w dniach w Polsce i Województwie     
                   Świętokrzyskim..................................................................................................... 15 
Wykres 10: Najważniejszy problem społeczny w ocenie badanych w Polsce i Województwie   
                   Świętokrzyskim.................................................................................................... 16 
Wykres 11: Konsumenci napojów alkoholowych wg poziomu rocznego spożycia  
                   w przeliczeniu na stuprocentowy alkohol (w % respondentów).......................... 17 
Wykres 12: Kierowanie przez badanego samochodem lub innym pojazdem mechanicznym  
                   w czasie ostatnich 12 miesięcy pod wpływem alkoholu...................................... 19  
Wykres 13: Bycie świadkiem w czasie ostatnich 12 miesięcy sytuacji kierowania  
                    samochodem lub innym pojazdem mechanicznym przez osobę będącą pod  
                    wpływem alkoholu.............................................................................................. 20 
Wykres 14: Próby interwencji w sytuacji kierowania samochodem lub innym pojazdem  
                   mechanicznym przez osobę będącą pod wpływem alkoholu............................... 21  
Wykres 15: Spożywanie przez badanego alkoholu w miejscu pracy lub podczas wykonywania  
                    pracy w ciągu ostatnich 12 miesięcy................................................................... 22  
Wykres 16: Inicjacja picia napojów alkoholowych przed osiemnastym rokiem życia  
                    wg  wieku............................................................................................................ 24 
Wykres 17: Picie alkoholu przez kobiety w ciąży.................................................................. 27 
Wykres 18: Odsetek pijących alkohol wg wykształcenia....................................................... 28 
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Załącznik Nr 8 
 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA:  Informacja   o  kontroli problemowej,   w  zakresie  oceny  prawidłowości  wy-

datkowania, otrzymanej w 2005r., dotacji z budżetu województwa                        
w wysokości 100.000 zł.  na „Zakup aparatu do badań urodynamicznych                       
i manometrycznych” oraz prawidłowości wykonania zakresu rzeczowego 
umowy,  przeprowadzonej w  Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzie-
cięcym w Kielcach 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Zgodnie    z      planem     kontroli        zewnętrznej     Departamentu    Zdrowia    i  Polity-
ki  Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w   Kielcach, w dniu 31 stycznia 2006 r., prze-
prowadzono kontrolę w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach. 
W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości.                        

 Kopię protokółu z kontroli wraz z informacją dotyczącą jej ustaleń załącza się do wnio-
sku.  

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U.  Nr  91, poz. 408  ze zm.) oraz § 5 umowy Nr 4/2005 zawartej   w Kielcach   w 
dniu 26 października 2005r.  
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Departament  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  wnosi  o  przyjęcie  informacji    o  przepro-
wadzonej kontroli.   
Sporządziła: Anetta Pierzchała 
Kielce, 03 marca 2006r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 

INFORMACJA 
dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli problemowej  

przeprowadzonej  w Wojewódzkim Specjalistycznym  
Szpitalu Dziecięcym w Kielcach, ul. Langiewicza 2 

 
 

Kontrola została przeprowadzona w dniu 31 stycznia 2006 r. na podstawie upoważ-
nień wydanych przez Pana Wojciecha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia                 
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. 
Przedmiot kontroli: 
 ocena prawidłowości wydatkowania otrzymanych środków dotacji w wysokości  

100.000 zł. 
 ocena prawidłowości wykonania zakresu rzeczowego zadania pt. ,,Zakup aparatu 

 do badań urodynamicznych i manometrycznych”. 



 71

W dniu 26 października 2005 r. została zawarta umowa Nr 4/2005 pomiędzy Woje-
wództwem Świętokrzyskim z/s w Kielcach a Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem 
Dziecięcym w Kielcach, ul. Langiewicza 2. Przedmiotem umowy było dofinansowanie zada-
nia pn. ,,Zakup aparatu do badań urodynamicznych i manometrycznych” na kwotę w wyso-
kości 100.000 zł.       

Środki finansowe w całości pochodziły z budżetu województwa. 
Zgodnie z § 3 umowy jednostka złożyła wniosek o przekazanie dotacji wraz                        

z wymaganymi dokumentami, które stanowiły: 
 kserokopia protokółu przekazania zdawczo-odbiorczego wykonanego zadania /protokół 

dostawy aparatu do badań urodynamicznych i przepływu – typ: ELLIPSE 
 5.0 AUDACT-VIDEO, rok produkcji – 2005/, 

  protokół instalacji i szkolenia personelu w zakresie obsługi urządzenia, 
  kserokopie faktur wystawionych przez dostawcę. 

 Dotowany złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 15 listopada 2005 
roku, natomiast środki na finansowanie zadania zostały przelane na konto jednostki                 
21 listopada 2005 r.           
Kontrolowany rozliczył się z przekazanej dotacji w obowiązującym terminie  
tj. do dnia 20 grudnia 2005 r. w sposób szczegółowo określony w umowie.  
Do rozliczenia dołączono, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, kopię wyciągu bankowe-
go stanowiącą dowód zapłaty należności w wysokości 100.000 zł. dla INTERNATIONAL 
SERVICE za fakturę nr SC1105/SC091. Wyciąg bankowy jest datowany na 06.12.2005 r., co 
oznacza, że jednostka wywiązała się z zapisów w § 2 ust. 2 umowy, w którym zobowiązała 
się do wykorzystania otrzymanej dotacji w terminie do dnia 15.12.2005 r.           
Podczas kontroli wszystkie dokumenty rozliczeniowe, złożone do Urzędu Marszałkowskiego, 
porównano z oryginałami  - nie znajdując żadnych rozbieżności. 
 Kontrolujący dokonali wizytacji zakupionego urządzenia typu ELLIPSE  
5.0 AUDACT-VIDEO, które znajduje się w pracowni urodynamiki Szpitala. Oznaczenie 
sprzętu było zgodne z symbolami zawartymi w protokóle dostawy oraz w dokumencie przy-
jęcia środka trwałego /OT/. 

Na dostawę ,,Aparatu do badań urodynamicznych i przepływu przeznaczonego 
 do badania dzieci w przedziale wiekowym od noworodków do 18 lat i osób dorosłych” Wo-
jewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach przeprowadził postępowanie          w 
trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39-46 ustawy – Prawo zamówień pu-
blicznych. Ogłoszenie o zamówieniu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Zamawiającego oraz na stronie internetowej Szpitala. Dyrektor Szpitala powołał komisję 
przetargową do oceny spełnienia przez wykonawców warunków umożliwiających im udział 
w postępowaniu oraz do badania i oceny ofert.  

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawierała informacje wymienione                   
w art. 36 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 Ponieważ wartość zmówienia nie przekraczała wyrażonej w złotych równowartości 
kwoty 60.000 euro zamawiający odstąpił od pobrania wadium. 

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na dostawę aparatu  
do badań urodynamicznych i przepływu przeznaczonego do badania dzieci w przedziale 
wiekowym od noworodków do 18 lat i osób dorosłych ofertę złożyła firma INTERNATIO-
NAL SERVICE Maciej Wróblewski, Erwin Andersz Warszawa   ul. Polna 54/38.  Oferta za-
wierała: 
 formularz ofertowy,  
 zestawienie wymaganych parametrów technicznych i użytkowych,  
 dokumenty rejestracyjne oferenta /wpis do ewidencji działalności gospodarczej, NIP, 

REGON, zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego/,  
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 certyfikaty: CE, TUF-ISO,  
 rejestrację systemu w Urzędzie Rejestracji Wyrobów Medycznych i Produktów Biobój-

czych,  
 oświadczenia wykonawcy o spełnianiu wymogów niezbędnych do udziału  

w postępowaniu.  
Oferent załączył referencje wystawione przez Instytut Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka  
oraz Warszawski Szpitala dla Dzieci, a także opinie szpitali dziecięcych pracujących 
 na systemie Ellipse, jak również dyplom fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Z protokółu postępowania o udzielenie zmówienia wynika,  
że termin składania ofert upłynął w dniu 21 10.2005 r. o godz. 12.00. Otwarcie ofert odbyło 
się w tym samym dniu o godz.12.20 w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 
 w Kielcach w paw. A /gabinet Dyrektora Szpitala/. W wyznaczonym terminie złożono jedną 
ofertę. Kryterium wyboru były: cena 65 %, gwarancja – 5 %, jakość – 30 %. Na podstawie 
streszczenia oceny wybrano ofertę firmy INTRNATIONAL SERVICE Maciej Wróblewski 
zm. w Warszawie przy ul. Polnej 54/38. Oferta spełniała wymagania Zamawiającego,  
cena podana przez oferenta mieściła się w kwocie, którą Szpital przeznaczył na zmówienie            
tj. 100.000 zł.  

W dniu 3 listopada 2005 roku została zawarta umowa sprzedaży Nr 214/2005 pomię-
dzy Maciejem Wróblewskim zam. w Warszawie przy ul. Polnej 54 /38 prowadzącym działal-
ność pod nazwą INTRNATIONAL SERVICE – Sprzedający a Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach – Kupujący. Przedmiotem umowy był zakup aparatu 
do badań urodynamicznych i przepływu typu Ellipse 5.0 – Audact VIDEO produkcji Andro-
meda Medizinische Systeme GmbH, rok produkcji 2005, przeznaczony do dzieci w przedziale 
wiekowym od noworodków do 18 lat i osób dorosłych. Wartość brutto przedmiotu umowy 
wyniosła 100 000 zł., w tym cena obejmowała koszt dostawy, instalacji oraz szkolenia perso-
nelu medycznego i pomocniczego w zakresie obsługi urządzenia. Sprzedający zobowiązał się 
do dostawy przedmiotu umowy transportem własnym, na własny koszt i ryzyko, w ciągu 6 
tygodni od zawarcia umowy. Warunki umowy uwzględniały ponadto: autoryzowany serwis, 
36-miesięczną gwarancję od daty dostawy i uruchomienia oraz bezpłatną aktualizację opro-
gramowania.  
Wnioski: 
1. Przekazaną dotację przeznaczono na wykonanie przedmiotu umowy. 
2. Zakupu urządzenia dokonano zgodnie z wymogami ustawy o zamówieniach publicz-

nych. 
3. Zakres rzeczowy wykonano zgodnie z zasadami legalności, celowości, rzetelności  

i gospodarności.  
4. Jednostka przestrzegała wszystkich zapisów umowy Nr 4/2005 zawartej  

w dniu 26 października 2005 r., w tym również prawidłowo dokonała rozliczenia fi-
nansowego. 

 
W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 
Załącznik Nr 9 

W N I O S E K 
Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania dla Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy na działania 
z zakresu przeciwdziałania narkomanii.  

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
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 Do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej wpłynął wniosek złożony przez Wo-
jewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy w 
sprawie  przyznania dofinansowania  z budżetu województwa na pokrycie kosztów:  dyżu-
rów w punkcie konsultacyjnym ds. narkomanii, szkoleń w zakresie profilaktyki uzależnień 
adresowanych do różnych grup zawodowych (kuratorów sądowych, policji, pielęgniarek, 
nauczycieli i rodziców) oraz zakup niezbędnych materiałów do realizacji zadań Punktu 
Konsultacyjnego.   Koszt realizacji powyższych zadań został skalkulowany na kwotę: 
30 000zł.  

Zgodnie z ustawą   z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii samorząd woje-
wództwa zobligowany jest do podejmowania działań mających na celu przeciwdziałanie 
narkomanii.  

 Po weryfikacji przedłożonego wniosku proponuje się udzielenie dotacji na: 

1. pokrycie kosztów dyżurów w punkcie konsultacyjnym w okresie  
od 1kwietnia do 30 listopada 2006r. – kwota 10 675 zł. 

2. szkolenia adresowane do policji, kuratorów sądowych, pielęgniarek, nauczycieli  
i rodziców – kwota: 4 260 zł.  

 Realizacja powyższych zadań pozwoli na zwiększenie dostępności pomocy terapeu-
tycznej dla uzależnionych od narkotyków i członków ich rodzin poprzez działalność Punktu 
Konsultacyjnego, którego zadaniem jest informowanie, edukacja i motywowanie do leczenia 
w placówkach lecznictwa odwykowego. Przeprowadzenie szkoleń dla wymienionych grup 
zawodowych przyczyni się do zwiększenia ilości kompetentnych realizatorów programów 
profilaktycznych i zwiększenia współpracy między instytucjami w zakresie zapobiegania i 
przeciwdziałania narkomanii.   

Łączna kwota dotacji na realizację proponowanych zadań to kwota 14 935 zł.  

Kosztorys zadań stanowi załącznik do wniosku.  

 Środki finansowe zabezpieczone w budżecie województwa: dział 851, rozdział: 
85153, paragraf 2560.          

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Proponuje się wyrażenie zgody na sfinansowanie dyżurów w punkcie konsultacyjnym 
i szkoleń z zakresu przeciwdziałania narkomanii adresowanych do policji, kuratorów sądo-
wych, pielęgniarek, nauczycieli i rodziców  oraz przeznaczenie  na ten cel kwoty: 
14 935 zł. dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Cho-
rych w Morawicy. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

• Art.2 ust. 1 pkt. 1 i 3, art. 5 ust. 1 i ust.2 pkt. 3 i 7  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
 o przeciwdziałaniu narkomanii (dz.U. nr 179, poz, 1485),  

• Art. 14 ust. 1 pkt. 2 i  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z   późn. zm.), 

• Art.  55, ust. 1,  pkt. 1 i 5,  i ust. 2  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) 

Sporządziła: 
Kielce, dn.8 marzec 2006 r.  
Teresa Kraj 
AKCEPTUJĄ: 

1. Dyrektor Departamentu    3. Członek Zarządu  
2. Radca Prawny 4.Skarbnik Województwa   
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      Załącznik do wniosku  
 
 
 
Kosztorys zadań   
 
L
p
.  

Nazwa 
zadania  

Tematyka szko-
leń  

Propo-
nowany 
termin 
realizacji 

Ilość 
godzin  

Staw-
ka 
go-
dzino
wa  
/osobę

Ilość 
osób 
prowa-
dzących  

Kosz
t 
szko-
lenia  

Osoby 
 prowa-
dzące 

1 2  3 4 5 6 7  
1 Szkolenia 

dla policji  
Interwencja wo-
bec osoby uzależ-
nionej od narko-
tyków oraz jej 
rodziny 

maj  7 45 zł. 2 360zł
.   

A.Grom
ak, 
G..Dąbr
owski  

Rola kuratora 
sądowego w in-
terwencji wobec 
osoby uzależnio-
nej od narkoty-
ków 

czerwiec 4 45 zł. 2 360zł
. 

A.Pietrz
yk, 
A.Grom
ak  

Po czym poznać 
że mój pod-
opieczny bierze 
narkotyki  

wrzesień  4 45 zł. 2 360zł
.  

A. Pie-
trzyk, 
J.Woźni
ak 

Nabywanie nie-
zbędnych umie-
jętności w pracy z 
osobą uzależniona 
od narkotyków 

paździer-
nik  

4 45 zł. 2 360zł
. 

A. Gro-
mak 
J. Woź-
niak 

2 Szkolenia 
dla kura-
torów 
sądowych 

Współpraca kura-
torów sadowych z 
placówkami po-
mocniczymi i 
leczniczymi w 
przebiegu nadzoru 
nad osobą uzależ-
nioną  

czerwiec 1 60 zł. 2  120zł
.  

A.Grom
ak, 
G..Dąbr
owski 

3 Szkolenia 
dla pielę-
gniarek 
mających 
kontakt z 
osobami 
uzależ-
nionymi  

Specyfika pracy z 
pacjentem uzależ-
nionym od narko-
tyków 

lipiec 2 spo-
tkania x 
4 godz. 

45 zł. 2 720zł
.  

J.Woźni
ak 
A.Grom
ak 
 
A.Pietrz
yk 
A.Grom
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ak  
Narkotyki w szko-
le 

wrzesień 4 45 zł. 2  360zł
.  

G. Dą-
browski  
A. Gro-
mak  

Rola nauczyciela 
w interwencji 
wobec ucznia 
używającego nar-
kotyki  

wrzesień  4 45 zł. 2 360zł
.  

G. Dą-
browski  
A. Gro-
mak 

4 Szkolenia 
dla na-
uczycieli  

Jak rozpoznać, że 
mój uczeń bierze 
narkotyki? Jak mu 
pomóc?  

paździer-
nik  

4 45 zł. 2 360zł
. 

G. Dą-
browski  
A. Gro-
mak 

5 Wykłady 
dla rodzi-
ców w 
szkołach  

Jak poznać że 
moje dziecko bie-
rze narkotyki  

maj-
czerwiec 

15wykł
adów x 
1 godz. 
w 10 
szko-
łach  

60 zł. 1 900zł
.  

A. Gro-
mak 

6  dyżury w 
punkcie 
konsulta-
cyjnym 

 kwiecień 
-listopad  

427 
godz.  

25 zł. 2 10 67
5 zł.  

G. Dą-
browski  
A. Gro-
mak 

RAZEM     14 
 935 
zł.  

 

 
Załącznik Nr 10 

Wniosek 
Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: Przyjęcie projektu Wojewódzkiego Programu Wyrównywania   Szans Osób Niepeł-
nosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu  Społecznemu na lata 2006 – 2013 i projek-
tu Uchwały Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego w tym przedmiocie . 
 
Opis stanu faktycznego:  
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776, z późn. zm.) 
nakłada na samorząd województwa opracowanie i realizację wojewódzkiego programu wy-
równywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu. 
Zarządzeniem Nr 96/04 z dnia 30 marca 2004 r. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
został powołany zespół zadaniowy do opracowania przedmiotowego programu. Program sa-
morządowy, o którym mowa  opracowany został w gronie pracowników reprezentujących 
dyscypliny adekwatne do kategorii praw osób niepełnosprawnych określonych  
w Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych przyjętej Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 1 sierpnia 1997 r.( M P. z 13.08.1997 r. Nr 50 poz.. 475) tj.: ochronę zdrowia, pomoc 
społeczną i wszechstronną rehabilitację środowiskową, edukację, zatrudnienie, kulturę, sport, 
rekreację, turystykę, swobodne przemieszczanie się i powszechne korzystanie ze środków 
transportu. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej pełnił funkcję koordynatora  
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w przebiegu prac nad dokumentem i niniejszym przedkłada sformułowany program. 
 
Podstawa prawna: 

1. Art. 18 pkt 2, art.14 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   o samorządzie wo-
jewództwa      (Dz. U. z 2001 r. ,Nr 142, poz. 1590 z późn.  zm.); 

2. Art. 21  pkt. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   (Dz. U. z 2004 
r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.). 

3. Art.35 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. 
zm.) 

Propozycja załatwienia:  
Przyjęcie projektu Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnospraw-
nych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu  na lata 2006 – 2013 i projektu 
Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w tym przedmiocie . 
Kielce, dnia 13.03.2006 r.  
Sporządziła Teresa Gładyś 
Akceptuję: 

1.Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
3. Dyrektor Departamentu Infrastruktury 
4. Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego  i Współpracy z Zagranicą 

      5. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
6. Członek Zarządu Województwa 
7. Radca prawny 
8. Skarbnik Województwa 
           Projekt 

Uchwała Nr ……… /2006  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia ………….. 
w sprawie Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i 
Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006 – 2013 
 
Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1590 z późn. zm.), art. 21 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.), art.35 ust.1, pkt.1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 Przyjmuje się do realizacji Wojewódzki Program Wyrównywania Szans Osób Niepeł-
nosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006 – 2013, stano-
wiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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       PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
                 
        Stefan Józef Pastuszka 
 
„Program” jest udostępniony w Dep.Zdrowia i Polityki Społecznej 
Bud.C2 pok. Nr 218, tel.341-14-93 

Załącznik Nr 11 
 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Realizacja budżetu województwa na 2006 rok przez samorządową instytucję kul-
tury. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W nawiązaniu do art. 12 ustawy o organizowaniu i pro-
wadzeniu działalności kulturalnej oraz Uchwały Nr 1333/06 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa 
na 2006 rok dla Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabezpieczono środki na prowadzenie 
działalności w wysokości 1.904.600 zł. Przyznane środki przekazywane są w ratach mie-
sięcznych w wysokości 1/12 planu rocznego, zgodnie z pismem Departamentu Budżetu i Fi-
nansów (znak: BF-II-3140/5/2000 z dnia 18 stycznia 2000). Instytucja występowała o zwięk-
szenie dotacji, i tak: w styczniu o dodatkowe środki w wysokości 41.283 zł, luty – 40.000 zł, 
marzec – 65.000 zł. Powyższe zwiększenia przeznaczone zostały na uregulowanie bieżących 
zobowiązań publiczno-prawnych, jak również wydatków związanych z funkcjonowaniem 
Muzeum. Pomimo podejmowanych działań marketingowych instytucja w sezonie zimowym 
nie osiąga znaczących wpływów finansowych, by móc je przeznaczyć na bieżące funkcjono-
wanie. Pismem znak: MWK(244)06 z dnia 7 marca br. Dyrektor MWK zwrócił się z prośbą o 
przekazywanie rat dotacji na 2006 rok wg opracowanego przez siebie harmonogramu – zał. 
do wniosku, co pozwoli zaplanować wydatki i nie zaciągać zobowiązań, na które w danym 
okresie nie będzie pokrycia. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 12 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001, Nr 13, 
poz. 123 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 pkt 7, art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o wyrażenie zgody na przekazywanie dotacji na bieżące funkcjonowanie MWK, wg opra-
cowanego harmonogramu. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny  
Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 12 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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SPRAWA: Przyjęcie informacji o wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2005 roku na 
zadania z zakresu ochrony zabytków, w celu przedłożenia w/w informacji Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Informacja w załączeniu. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust.1 pkt 3, art. 41 ust 1 i ust 2 pkt 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.) 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o przyjęcie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

Informacja o wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2005 roku 
na zadania z zakresu ochrony zabytków 

Samorząd Województwa, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa i ustawą 
o ochronie i opiece nad zabytkami, podejmuje działania, których celem jest trwałe zachowa-
nie zabytków oraz ich zagospodarowanie. Ochrona dziedzictwa kulturowego jest jednym z 
najważniejszych zadań realizowanych przez województwo samorządowe. W roku 2005 za-
warto umowy z następującymi podmiotami: 

1) Muzeum Narodowym w Kielcach – Prace remontowe budynku Muzeum Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku; Prace remontowe pomieszczeń w budynku przy ulicy Orlej 
(Galeria Sztuki Współczesnej w Kielcach – Narodowy Program Kultury „Znaki cza-
su”), Wykonanie kotłowni gazowej w budynku Rynek 3/5 wraz z przyłączem central-
nego ogrzewania do budynku Oficyny przy ulicy Orlej. 

Zakres rzeczowy obejmował: częściową wymianę stolarki okiennej, remont tarasu, sanitaria-
tów, remont i wymalowanie hollu i sypialni w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, 
wykonanie kotłowni gazowej w budynku Oficyny przy ul. Orlej, wszelkich niezbędnych pro-
jektów i przyłączeń, wymiana instalacji elektrycznej i wod.-kan, remont sanitariatów, parteru, 
I i II piętra Oficyny oraz klatki schodowej, wykonanie linii zasilającej od ul. Orlej do Oficyny 
i kotłowni, wymiana stolarki okiennej w budynku Oficyny. Środki przeznaczone na realizacje 
powyższego zakresu prac wyasygnowane z budżetu województwa wyniosły – 567.300 zł. 

2) Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach – remont sanitariatów wraz z niezbędnym nad-
zorem – 80.000 zł. 

W związku z podjętą przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą 
Nr XXVIII/273/05 Sejmiku z dnia 30 maja 2005r. w sprawie zmian w budżecie województwa 
na 2005 rok Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Bibliotece Publicz-
nej przyznano dodatkowe środki na bieżącą działalność, i tak: 
- Muzeum Narodowe – 200.000 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń Muzeum – 

środki te instytucja przeznaczyła na remont poddasza skrzydła północnego na magazyn 
archeologii, opinie techniczne do adaptacji strychu, remont i przebudowa pomieszczeń 
magazynowych i sanitariatów w Pałacu, rekonstrukcje podłogi w baszcie południowo-
wschodniej, montaż portalu kamiennego w przyziemiu baszty północno-zachodniej, re-
mont pomieszczeń socjalnych i magazynu gablot; 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – 100.000 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 
z uwzględnieniem Pomnika-Mauzoleum w Michniowie – środki finansowe przeznaczone 
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zostały na zakup materiałów budowlanych, elektrycznych, materiałów plastycznych, usłu-
gi remontowo- budowlane. 

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna – 280.000 zł - w związku z ustaleniami poczynionymi 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2005 roku 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach 
do podpisania ugody w sprawie zabytkowego księgozbioru rodziny Deskurów 
oraz stosownie do uchwały Nr XXIII/229/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie tegoż księgozbioru dokonano zakupu wspomnia-
nego księgozbioru. 

Na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2005 r. w sprawie za-
kresu zadań objętych mecenatem państwa wykonywanych przez samorządowe instytucje fil-
mowe i instytucje kultury oraz udzielania dotacji na te zadania (Dz. U. z 2005r. Nr 74, 
poz. 646) Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przedłożył wnioski. Na ich podstawie 
podpisano z ministerstwem stosowne porozumienia m.in. z: 
1) Muzeum Narodowym: 
- 3498/JST/2005/DDN z dnia 20 października 2005r. (27.858,-) – Konserwacja muzealiów – 
obiekty papierowe – poddano konserwacji: Mapę poglądową Królestwa Polskiego oraz Mapę 
„Europejska Rosja i Syberia”; 
- 7044/JST/2005/DSA z dnia 24 października 2005r. (300.000,-) – Rewaloryzacja zabytków 
nieruchomych i ruchomych (dawny Pałac Biskupów Krakowskich XVII-XVIII w. położony 
na Wzgórzu Zamkowym w Kielcach) – zakup elementów kamiennych schodów ogrodowych 
wraz z renowacją posadzki i portalu drzwiowego loggi zachodniej, zakup stolarki okiennej; 
- 2615/JST/2005/DWS z 9 września 2005r. (300.000,-) – Renowacja, konserwacja, zabezpie-
czenie, ochrona oraz inwentaryzacja i digitalizacja zbiorów zabytkowych, tworzenie zbiorów 
wirtualnych – remont konserwatorsko-budowlany: renowacja tarasu, wymiana stolarki okien-
nej i drzwi tarasowych, sanitariaty; 
- 6423/JST/2005/DDN z dnia 10 października 2005r. (350.000,-) – Zakup obrazu: Giovanni 
Bilivert (1584-1644), Dawid z głową Goliata, (sygn. „GB i data 1618”), olej, płótno, 
126x102 cm, rama ozdobna pozłacana; 
 
2) Muzeum Wsi Kieleckiej: 
- 6869/JST/2005/DSA z dnia 19 października 2005r. (200.000.-) – Realizacja obiektu 
XVIII w. Plebanii z Gorlic – środki wykorzystano na  opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej rekonstrukcji obiektu, wykonanie mapy, wytyczenie budynku, zakupienie ma-
teriałów, w tym: belki podwalinowe, słupy główne konstrukcji ścian, słupy konstrukcji oście-
ży drzwi, belki konstrukcji ścian, deski stropowe stropu nagiego, gont, gwoździe, przeprowa-
dzenie prac przygotowawczych – segregacja materiału, wykonanie robót ziemnych i funda-
mentów; 
- 6496/JST/2005/DSA z dnia 26 października 2005r. (300.000,-) – Z chmur na strzechy pa-
trząc – realizacja wiatraków z Grzymałkowa i Pacanowa oraz dzwonnicy z Kazimierzy Wiel-
kiej na terenie Parku Etnograficznego w Tokarni – zakres dofinansowania obejmował opra-
cowanie projektów posadowienia i realizacji obiektów oraz prace geodezyjne, zakupienie 
materiałów, w tym: bale dębowe obrzynane, bale i krawędziaki iglaste obrzynane o różnych 
przekrojach, deski iglaste obrzynane, listwy i łaty, tarcicę podłogową iglastą struganą, gont 
łupany, gwoździe, przeprowadzono również prace przygotowawcze i wykonano ławy funda-
mentowe. 
3) Wojewódzką Biblioteką Publiczną: 
- 2510/JST/2005/DDN z dnia 14 lipca 2005r. (20.000,-) – Konserwacja kolekcji starodruków 
oraz mikrofilmowanie zabytkowego, regionalnego dziedzictwa kulturowego – w ramach zada-
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nia zmikrofilmowano 12 starodruków, 4 tytuły czasopism i 21 książek regionalnych (z XIX i 
początków XX w.) – w zał. wykaz. 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, przy wsparciu finansowym Samorządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, przedłożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zadania pn. Przebudowa kotłowni opala-
nej paliwem stałym na gazową w budynku Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 
Całkowity rzeczywisty koszt zadania wyniósł 141.775,90 zł, w tym kwota dofinansowania z 
WFOŚiGW – 45.000 zł. 

W dniu 12 lipca 2005r. Województwo Świętokrzyskie zawarło Porozumienie 
z Miastem Kielce na wsparcie finansowe prac realizowanych przez Muzeum Narodowe 
w Kielcach - Przebudowa z rozbudową byłego składu opału na warsztat obsługi konserwator-
skiej dla potrzeb Muzeum Narodowego w Kielcach przy Placu Zamkowym z dostępem od ul. 
Zamkowej. Zrealizowany zakres rzeczowy obejmował wykonanie dokumentacji projektowej. 
Na rok 2006 planowane jest podpisanie nowego porozumienia i przystąpienie do prac remon-
towych. 

Zrealizowane zadania zostały rozliczone na podstawie kopii faktur, rachunków 
lub innych dokumentów finansowych potwierdzonych za zgodność z oryginałem potwierdza-
jących wykonanie zadania lub jego części, oryginały dokumentów znajdują się w jednostkach 
realizujących zadania. 
 

W budżecie województwa na 2006 rok zaplanowano środki w zakresie ochrony 
i konserwacji zabytków dla: 

- Teatru im. S. Żeromskiego – malowanie pomieszczeń, wykonanie niezbędnego re-
montu w obrębie ściany szczytowej zachodniej budynku głównego i lewej oficyny 
Teatru; 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – prace budowlane, wykończeniowe oraz wyposażenie 
wnętrz Ośmioraka z Rudy Pilczyckiej; 

- Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej - wymiana nietypowej stolarki okiennej 
w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach. 

Ponadto w ramach środków przyznanych Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2006 rok w budżecie jednostek zabezpieczono środki z przeznaczeniem na: 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – Rozprowadzenie sieci hydrantów na terenie Parku Etno-
graficznego w Tokarni; 

- Teatr im. S. Żeromskiego – Wymiana parku oświetleniowego oraz uzupełnienie 
sprzętu nagłaśniającego sceny Teatru im. S. Żeromskiego. 

 
Załącznik Nr 13 
Kielce, 2006.03.06 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

o akceptacją podpisania ze Skarbem Państwa – Ministerstwem  Środowiska umowy cywilno 
prawnej w sprawie rozporządzania informacją geologiczną, zgromadzoną w wojewódzkim 
archiwum geologicznym.  
 
I. Opis stanu faktycznego: 

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. z 
2005r. Nr 228, poz. 1947): 
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- prawo do informacji uzyskanych w wyniku prowadzenia prac geologicznych przysłu-
guje Skarbowi Państwa, 

- prawem do informacji geologicznej rozporządza Skarb Państwa, 
- rozporządzanie prawem do informacji geologicznej następuje: 

- nieodpłatnie w przypadkach określonych ustawą,  
- za wynagrodzeniem, w drodze umowy, w przypadkach nie objętych nieodpłatnym 
udostępnianiem,  

- wpływy z tytułu rozporządzania prawem do informacji należącej do Skarbu Państwa 
stanowią dochody budżetu państwa, 

- zadania w/w zakresie wykonuje Minister Środowiska, który może upoważnić do roz-
porządzania informacją geologiczną inne organy (art. 101 pkt. 2 i 3), w tym marszał-
ków województw działających przy pomocy geologów wojewódzkich.  

 
Upoważnieniem z dnia 30.12.2005r. znak: DGig/4761-33/9290/MSo/05 oraz nieco roz-

szerzonym z dnia 28.02.2006r. znak: Dgig-4761-12/1839/Mso/06 Minister Środowiska upo-
ważnił marszałków województw do:  

1. nieodpłatnego udostępniania informacji przysługującej Skarbowi Państwa, 
2. rozporządzania za wynagrodzeniem prawem do informacji geologicznej,  przysługują-

cej Skarbowi Państwa, w sprawach, w których ustalenie wynagrodzenia następuje na 
podstawie § 6-8 rozporządzenia (tj. gdy informacja geologiczna wykorzystywana bę-
dzie do celów innych niż wydobywanie kopalin), 

3. udzielania dalszych upoważnień geologom wojewódzkim w zakresie określonym  
w pkt. 1 i 2.   

Przy piśmie z dnia 26.01.206r. Ministerstwo Środowiska przesłało także 4 egz. umowy cy-
wilnoprawnej, celem jej akceptacji i podpisania. Umowa określa warunki udostępniania in-
formacji geologicznej stanowiącej własność Skarbu Państwa (nieodpłatnie i za wynagrodze-
niem) oraz  wielkość wynagrodzenia za te czynności, w wysokości 25% wynagrodzenia jakie 
otrzyma Skarb Państwa za udostępnioną odpłatnie w województwie informację geologiczną.  
  

Zasady udostępniania informacji geologicznej określone zostały w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 22 czerwca 2005r. w sprawie rozporządzania prawem do infor-
macji geologicznej za wynagrodzeniem oraz udostępniania informacji geologicznej wykorzy-
stywanej nieodpłatnie (Dz.U.Nr 116, poz. 982).  
Dotyczą one m.in.: 

a/ nieodpłatnego udostępniania informacji,  
b/ odpłatnego (za wynagrodzeniem) udostępniania informacji, w tym sposobu ustalenia 
wynagrodzenia w zależności od jej rodzaju i przeznaczenia:   
    - do wydobywania kopalin ze złóż,  
    - w innych celach niż wydobywanie kopalin (§ 6-8).  

Nieodpłatne udostępnianie informacji, w przypadkach określonych ustawą, dokonywane jest 
po akceptacji wniosku – złożeniu podpisu na wniosku przez organ lub kierownika jednostki. 
Realizują je marszałkowie, starostowie i Dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego 
w Warszawie, na podstawie stosownych upoważnień.  
   
Odpłatne (za wynagrodzeniem) udostępnianie informacji następuje po podpisaniu umowy z 
korzystającym i uiszczeniu przez niego opłaty ustalonej w umowie. Opłata ta uiszczana jest 
na konto Ministerstwa Środowiska.  
Odpłatne udostępnianie informacji realizują: 

- Minister Środowiska - w zakresie wykorzystania informacji do wydobywania kopalin, 
- Marszałkowie - w innych celach niż wydobywanie kopalin (§ 6-8 rozporządzenia), 
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- Dyrektor PIG w Warszawie – w zakresie j.w.  
 
Należy podkreślić, że: 

1. powyższe zasady udostępniania informacji geologicznej obowiązują od 1.07.2005r.,  
a przed tą datą były ustalone regulaminami Ministerstwa Środowiska, 

2. zaproponowane w projekcie umowy wynagrodzenie, w wysokości 25 % wynagrodze-
nia otrzymanego przez Skarb Państwa za udostępnienie informacji w województwie 
jest identyczne z wynagrodzeniem otrzymywanym przez ŚUW do 31.12.2005r. na 
podstawie podobnej umowy,  

3. praktyka wskazuje, że będą to kwoty rzędu kilkuset złotych rocznie, maksymalnie do  
1 – 2 tys.zł./rok, 

 
Niezależnie od w/w zasad organy administracji geologicznej udostępniają również nieod-

płatnie  informację geologiczną, ale nie stanowiącą własności Skarbu Państwa, na podstawie 
rozporządzenia  Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2001r. w sprawie gromadzenia i udo-
stępniania próbek i dokumentacji geologicznych (Dz.U.Nr 153, poz. 1780).  

Udostępnianie informacji geologicznej , dokonywane zarówno na podstawie tego rozpo-
rządzenia jak i wyżej wymienionego upoważnienia Ministra Środowiska, znacznie ułatwia 
urzędom gmin, miejscowym instytucjom i przedsiębiorcom oraz osobom fizycznym, dostęp 
do informacji, a w efekcie realizację przez nie zadań własnych.   
 
Według opinii prawnej (w załączeniu) zlecenie Marszałkowi przez Ministra zadań z zakresu 
rozporządzania informacją geologiczną w formie umowy cywilnoprawnej należy uznać za 
sprzeczne z obowiązującym prawem.  
Wobec negatywnej opinii prawnej Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego nie zajął stano-
wiska.  
 
Z rozpoznania sprawy, w tym w Ministerstwie Środowiska, wynika, że: 

- wiele województw zgłaszało do MŚ zastrzeżenia do umowy, ale efektem jest tylko: 
- nieznaczna korekta upoważnienia marszałków do udostępniania informacji, 
- inne zmiany wprowadzane będą dopiero poprzez planowaną zmianę ustawy prawo  
  geologiczne i górnicze, 

- kilka województw już podpisało umowy, 
- wg. MŚ porozumienie to praktycznie to samo co umowa, 
- porozumienie też podpisują dwie strony, 
- obojętne jest kto podpisze umowę, Marszałek – czy też Marszałek i Członek Zarządu, 
- obecnie nie przewiduje się wynagrodzenia za nieodpłatne udostępnianie informacji 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, gdyż organy administracji i tak już udostępnia-
ją informację nie będącą własnością Skarbu Państwa – na podstawie odrębnego rozpo-
rządzenia Ministra Środowiska.    

Aktualnie do urzędu wpłynęło: 
- 13 wniosków o nieodpłatne udostępnienie informacji, 
- 2 wnioski o udostępnienie informacji za wynagrodzeniem, na kwotę 2000 i 600 zł. 

z czego po ½ roku dla urzędu należne powinno być 650 zł.  
II. Propozycja załatwienia: 
W związku z powyższym proponuje się: 

- zaakceptowanie projektu umowy przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
i podpisanie jej przez Marszałka i Członka Zarządu, 

- wystawianie not obciążeniowych za udostępnioną informację geologiczną, po pół-
rocznym okresie rozliczeniowym.   
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Sporządził: Władysław Doroz 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Radca Prawny: 
3. Członek Zarządu: 
4. Skarbnik Województwa: 
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Załącznik Nr 14 
Kielce, 09.03.2006 r. 

OŚ.I.0725/2/6/06 
WNIOSEK 

 DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
  
o podjęcie inicjatywy w sprawie zmiany budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 
2006 i zaplanowanie wydatków na cel związany ze sporządzeniem rejestru powierzch-
niowego obwodów łowieckich.  
  
 Opis stanu faktycznego:  
 W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2006 r. zmian w podziale zadań i kompe-
tencji administracji terenowej na samorząd województwa nałożono szereg zadań z zakresu 
łowiectwa, które do tej pory były w kompetencjach wojewody. 
Zgodnie z art.7 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie - administrację  
w zakresie łowiectwa sprawuje samorząd województwa jako zadanie z zakresu administracji 
rządowej. 
Pozostałe zadania dot. łowiectwa przedstawia poniższa tabela: 
  
Organ Zadanie Podstawa praw-

na 
Sejmik Woje-
wództwa 

Dokonywanie podziału na obwody łowieckie oraz zmian 
granic tych obwodów, po zasięgnięciu opinii właściwe-
go dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych i 
Polskiego Związku Łowieckiego, a także izby rolniczej. 

Art.27 ust.1 

Przedstawiciel 
Zarządu Wo-
jewództwa 

Udział w komisji egzaminacyjnej przyznającej upraw-
nienie do wykonywania polowań. 

Art.43 ust.2 pkt 
1 lit.a 

Marszałek Wo-
jewództwa 

Skracanie, w uzasadnionych przypadkach, okresów po-
lowań na terenie województwa, po zasięgnięciu opinii 
Polskiego Związku Łowieckiego. 

Art.44 ust.2 

Marszałek Wo-
jewództwa 

Uzgadnianie wieloletnich łowieckich planów hodowla-
nych sporządzanych przez dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych. 

Art.8 ust.3e 

Marszałek Wo-
jewództwa 

Prowadzenie rejestru polowań (usługi turystyczne obej-
mujące polowania wykonywane przez cudzoziemców na 
terytorium RP oraz polowania za granicą). 

Art.17 ust.2 

  
Zgodnie z art. 27 ustawy – Prawo łowieckie, podziału na obwody łowieckie oraz zmiany gra-
nic tych obwodów dokonuje w obrębie województwa sejmik województwa, w drodze uchwa-
ły, po zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych i 
Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 
Wojewoda Świętokrzyski rozporządzeniem Nr 36/05 z dnia 9 czerwca 2005r. dokonał podzia-
łu województwa świętokrzyskiego na obwody łowieckie. Podział ten obejmował dawne wo-
jewództwa: kieleckie, radomskie, częstochowskie i piotrkowskie. Brak opinii Zarządu Okrę-
gowego Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu uniemożliwił ze względów formal-
no-prawnych wydanie rozporządzenia obejmującego dawne województwo tarnobrzeskie. 
W związku z powyższym na obszarze województwa świętokrzyskiego obowiązują następują-
ce akty prawa miejscowego: 
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1. Rozporządzenie Wojewody Świętokrzyskiego Nr 36/05 z dnia 9.06.2005r. w sprawie po-
działu województwa świętokrzyskiego na obwody łowieckie. 
2. Rozporządzenie Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 9 z dnia 1.07.1997r. w sprawie podziału 
województwa tarnobrzeskiego na obwody łowieckie (zm. do w/w rozporządzenia: Nr 9 z 
dn.12.10.1998r., Nr 14 z dn.18.12.1998r., Nr 12 z dn.24.12.1998r.). 
Z dniem 31 marca 2007 r. wygasają 10-letnie umowy dzierżawne obwodów łowieckich, któ-
rych na terenie województwa świętokrzyskiego znajduje się 210. Obwody łowieckie wydzier-
żawiane będą na kolejne 10 lat; obwody polne przez starostów, natomiast obwody łowieckie 
leśne przez dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.  
Zachodzi więc potrzeba dokonania w roku bieżącym podziału na obwody łowieckie dla całe-
go województwa świętokrzyskiego i podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
stosownej uchwały. Załącznikami do przedmiotowej uchwały będą: opisy granic obwodów 
łowieckich oraz mapy topograficzne z naniesionymi granicami obwodów. 
Podział na obwody łowieckie wiąże się ściśle z opracowaniem rejestru powierzchniowego 
obwodów łowieckich, który ma na celu: 
- ustalenie wielkości obwodów łowieckich - Prawo łowieckie szczegółowo precyzuje wiel-
kość obwodu (powyżej 3000 ha),  
- określenie typu obwodów (tj.dokonanie podziału na obwody łowieckie leśne i polne),  
- wyszczególnienie terenów i gruntów, które nie wchodzą w ich skład.  
  
Z uwagi na przejęcie przez Samorząd Województwa z dniem 1.01.2006r. kompetencji w za-
kresie łowiectwa - w budżecie na rok 2006 nie zaplanowano żadnych środków finansowych 
na te zadania. 
Szacunkowy koszt wykonania rejestru wynosi około 100.000 zł. 
 II.                Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
Art. 7 i 27 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie /j.t. Dz. U. z 2005 r. Nr 
127, poz. 1066 z późn. Zm./ oraz art.66 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa  
(j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
 III.             Propozycja załatwienia:  
Podjęcie inicjatywy w sprawie zmiany budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 2006  
i zaplanowanie wydatków na cel związany ze sporządzeniem rejestru powierzchniowego ob-
wodów łowieckich.  
.Sporządził:  T. Hałatkiewicz 
 AKCEPTUJĘ: 
 - Dyrektor Departamentu –  
- Członek Zarządu –  
- Radca Prawny - 

Załącznik Nr 15 
Kielce 2006-03-09 

OŚ.I.0725/2/5/06 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2005 roku  

 
I. Opis stanu faktycznego: 
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ma obowiązek 
przedłożyć zarządowi województwa do dnia 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego spra-
wozdanie z działalności funduszu. Sprawozdanie to posłuży jako materiał źródłowy do spo-
rządzenia informacji o działalności funduszu, którą w myśl art. 421 ust. 2 zarząd wojewódz-
twa przedkłada Ministrowi Środowiska, Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do dnia 31 maja.  
II. Podstawa prawna: 
art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 414 ust.1 pkt 9 b ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm). 
III. Propozycja załatwienia:  
Przyjęcie sprawozdania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Kielcach, w formie uchwały, które zostanie wykorzystane do sporządzenia informacji 
zarządu województwa o działalności WFOŚiGW w Kielcach w 2005 r., przedkładanej Mini-
strowi Środowiska, Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Narodowemu Fundu-
szowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Sporządziła: Magdalena Pokora  
AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Członek Zarządu 
- Radca Prawny 

projekt 
Uchwała Nr  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia              2006 roku 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2005 roku 
 
Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 414 ust.1 pkt 9 b ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1 
Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2005 roku, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały, które 
zostanie wykorzystane do sporządzenia informacji zarządu województwa o działalności 
WFOŚiGW w Kielcach w 2005 r., przedkładanej Ministrowi Środowiska, Sejmikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Sprawozdanie  jest dostępne w: 
Dep. Ochrony Środowiska, pok. 131, tel. 342-11-29 
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Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
 tel. 041 0 366-15-12 lub 366-09-05 
ul. Św. Leonarda 7, 25-311 Kielce 

Załącznik Nr 16 
         Kielce dn. 14/03/2006 r. 
      WNIOSEK  
      DO ZARZĄDU  
         WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 
 
SPRAWA: wyrażenie zgody na przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do „Porozu-
mienia w sprawie utworzenia Świętokrzyskiej Regionalnej   Sieci Komputerowej” i wydele-
gowania przedstawiciela Zarządu do Rady. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W związku z podpisaniem w dniu 14/09/2004 r porozu-
mienia o współpracy jednostek uczestniczących w projektach pod wspólna nazwa  
„E- świętokrzyskie” oraz następnie zawarcia umowy w sprawie wykonania projektu „ E- 
świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach działań Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego powstała konieczność dostarczenia do 
budowanych sieci światłowodowych i anten nadawczych „Internetowej sieci radiowej” sygna-
łu internetowego o określonej przepływności. Sygnał może być dostarczony z sieci PIONIER 
z węzła na Politechnice Świętokrzyskiej. W celu koordynacji działań jednostki zainteresowa-
ne i biorące udział we wspólnej realizacji projektu „E- świętokrzyskie” postanowiły powołać 
Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci Komputerowe. Niezbędne jest więć zawarcie porozumie-
nia pomiędzy jednostkami uczestniczącymi w projekcie, a Politechniką Świętokrzyską. Wo-
jewództwo Świętokrzyskie jest jedną ze stron w porozumieniu z dnia 14.09.2004. Proponuje 
się przystąpienie do utworzenia Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci Komputerowe i wydele-
gowanie przedstawiciela Zarządu do pracy w w/w Radzie.  
Zadaniem Rady będzie: 
a). zapewnienie jednorodnych warunków dostępu do sieci Internet dla jednostek tworzących 
Świętokrzyska Regionalną Sieć Komputerową,  
b). zracjonalizowanie wydatków własnych uczestników porozumienia, 
c). opiniowanie sposobu i warunków przeprowadzenia przetargu na dzierżawę ciemnych włó-
kien światłowodów organizowanych przez Politechnikę Świętokrzyską na potrzeby urucho-
mienia łączności międzymiastowej sieci SRSK. 
d). ukierunkowanie dalszych prac nad budową sieci Światłowodowej w Województwie. 
W ramach niniejszego Porozumienia Województwo Świętokrzyskie zobowiązuje się do po-
czynienia starań w celu zawarcie umowy na dostawę sygnału internetowego z Politechniką 
Świętokrzyską z zachowaniem warunków określonych w Ustawie Prawo Zamówień Publicz-
nych. 
Uwaga: Projekt porozumienia w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r 
o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r, Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami 
art. 41 ust 2  pkt 1), Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 
04.19.177 z późniejszymi zmianami). 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: w związku z powyższym proszę o wyrażenie zgody 
na przystąpienie do porozumienia w celu utworzenia Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci kom-
puterowej oraz wydelegowania przedstawiciela Zarządu. 
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Projekt 
UCHWAŁA NR……../06 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia…. marca 2006 r. 

 
w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do 

Porozumienia w sprawie utworzenia Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci Komputerowej i 
wydelegowania przedstawiciela Zarządu do Rady. 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1 i 2  Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie woje-
wództwa ( Dz. U.  z 2001 r, Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje : 

§ 1 
 

Województwo Świętokrzyskie przystępuje do zawarcia Porozumienia  w sprawie utworzenia 
Świętokrzyskiej Regionalnej  Sieci  Komputerowej. 

§ 2 
 

Do Rady Świętokrzyskiej Regionalnej Sieci komputerowej  deleguje się Pana  Tadeusz 
Jóźwika - Członka Zarządu. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
      § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
 
   Franciszek Wołodźko 

 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr …… 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ......... 2006 r. 
 

W związku z podpisaniem w dniu 14/09/2004  r. porozumienia o współpracy jedno-
stek uczestniczących w projektach pod wspólna nazwą „E- świętokrzyskie’ oraz następnie 
zawarcie umowy w sprawie wykonania projektu „ E- świętokrzyskie- rozbudowa infrastruktu-
ry informatycznej”   w ramach działań ZPORR powstała konieczność dostarczenia do budo-
wanych sieci światłowodowych i anten nadawczych „ Internetowej sieci radiowej” sygnału 
internetowego o określonej przepływowości. Sygnał może być dostarczony z sieci PIONIER 
z węzła na Politechnice Świętokrzyskiej. W celu koordynacji działań jednostki zainteresowa-
ne i biorące udział we wspólnej realizacji projektu „E- świętokrzyskie” postanowiły powołać 
Świętokrzyska Regionalna Sieć Komputerową. W tym celu niezbędne jest zawarcie Porozu-
mienia pomiędzy jednostkami uczestniczącymi w projekcie, a Politechnika Świętokrzyską 
oraz wydelegowania przedstawiciela Zarządu do pracy w Radzie, której zadaniem będzie: 
a). zapewnienie jednorodnych warunków dostępu do sieci Internet dla jednostek tworzących 
Świętokrzyska Regionalną Sieć Komputerową,  
b). zracjonalizowanie wydatków własnych uczestników porozumienia, 
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c). opiniowanie sposobu i warunków przeprowadzenia przetargu na dzierżawę ciemnych włó-
kien światłowodów organizowanych przez Politechnikę Świętokrzyską na potrzeby urucho-
mienia łączności międzymiastowej sieci SRSK. 
d). ukierunkowanie dalszych prac nad budową sieci Światłowodowej w Województwie 

Załącznik Nr 17 
                                                                                                                    „Projekt” 

      UCHWAŁA Nr /06                        
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia        2006r. 
w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 

 
Na podstawie art.184, ust.1, pkt 1 i 2 oraz art.188, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420) i Decyzji Wo-
jewody Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2006r. Nr 3011/NW/9/2006, - uchwala się,    co 
następuje: 
 
                                                                                § 1 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o  kwotę           12.743,70 zł., 
stanowiącą dotację celową otrzymaną  w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia    
13 grudnia 2005 r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2005 r. nie wygasają                        
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 245, poz.2082), przeznaczoną na realizację inwesty-
cji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa, zgodnie   z załącznikiem   
Nr 1. 
                                                                                § 2  
 
Zwiększa  się  plan  wydatków   budżetu  województwa  na  2006  rok  o  kwotę              
12.743,70  zł., z tego w: 
•   dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości  
      o kwotę                                                                                                              12.743,70 zł.,                         

§ 6239 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych o kwotę                                                                                         12.743,70 zł.,                             

 
z przeznaczeniem na współfinansowanie Działania w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 3 Rozwój lokalny, Działanie  3.4  Mikro-
przedsiębiorstwa, dla jednostki realizującej tj. Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

                                                                                                        
                                                                                § 3  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu  Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  i Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 
                                                                                § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                        Marszałek Województwa 
 
                                                                                                           Franciszek Wołodźko 
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DOCHODY MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   12.743,70  

    
Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samorz.województwa (współfin. ZPORR z 
budżetu państwa) 

6539 12.743,70  

    OGÓŁEM   12.743,70  

 
 
 
 

DOCHODY MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   12.743,70  

  
Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samorz.województwa (współfin. ZPORR z 
budżetu państwa) 

6539 12.743,70  

  OGÓŁEM   12.743,70  

 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   12.743,70  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. (współfinansowanie 
ZPORR z budżetu państwa) 

6239 12.743,70  

    OGÓŁEM   12.743,70  
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WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   12.743,70  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. (współfinansowanie 
ZPORR z budżetu państwa) 

6239 12.743,70  

  OGÓŁEM   12.743,70  

 
 

                                                                                                                „Projekt” 
      UCHWAŁA Nr /06                        

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia        2006r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 
 

 
Na podstawie art.184, ust.1, pkt 1 i 2 oraz art.188, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420) i Decyzji Wo-
jewody Świętokrzyskiego Nr 3011/NW/11/2006 z dnia 3 marca 2006r. - uchwala się,     co 
następuje: 
 
                                                                                § 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 2.245.364 zł., po-
chodzącą z rezerwy celowej (ujętej w części 83, poz.15) w ramach dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu województwa, zgodnie 
z załącznikiem   Nr 1. 
 
                                                                                § 2  
 
Zwiększa  się  plan  wydatków   budżetu  województwa  na  2006  rok  o  kwotę              
2.245.364 zł., z tego w: 
 
•  dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                              2.245.364 zł., 
    rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów                                           2.245.364 zł., 
    § 2889 –  dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jed-

nostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizo-
wane na podstawie porozumień (umów) - współfinansowanie z budżetu państwa  

                                                                                                                                 2.245.364 zł.,                       
 

z przeznaczeniem na współfinansowanie stypendiów i innych form pomocy materialnej       
dla młodzieży wiejskiej w roku szkolnym 2005/2006 w okresie  styczeń – czerwiec br.             
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W ramach działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, zgodnie z załącznikiem   
Nr 2. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą i Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 
                                                                                § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                        Marszałek Województwa 
 
                                                                                                           Franciszek Wołodźko 
 

DOCHODY MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   2.245.364,00  

    
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z bu-
dżetu państwa) 

2239 2.245.364,00  

    OGÓŁEM   2.245.364,00  

 

DOCHODY MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   2.245.364,00  

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z bu-
dżetu państwa) 

2239 2.245.364,00  

  OGÓŁEM   2.245.364,00  
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WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   2.245.364,00  

 III   Dotacje   2.245.364,00  

    
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (współfi-
nansowanie ZPORR z budżetu państwa) 

2889 2.245.364,00  

    OGÓŁEM   2.245.364,00  

 
 

WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   2.245.364,00  
III  Dotacje   2.245.364,00  

  
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (współfi-
nansowanie ZPORR z budżetu państwa) 

2889 2.245.364,00  

  OGÓŁEM   2.245.364,00  

 
Załącznik Nr 18 

UCHWAŁA  Nr /06 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIGO  

z dnia   marca  2006 r. 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 

 

Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006  
- uchwala się, co następuje: 
 

§1 
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W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 3.349 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego i Kadr oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       Wicemarszałek Województwa 
 
         
                Józef Kwiecień 
 

UZASADNIENIE 
 

 Podstawę zmian wprowadzonych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie za-
warte w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 
grudnia 2005 r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006. 
 Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Budżetu i 
Finansów dotyczący przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału 
na kwotę                  3.349 zł., 
z tego: 
 

• dział 750 – Administracja publiczna            3.349 zł., 
 rozdział 75018 – Urzędy Marszałkowskie             3.349 zł., 
 przesunięcie z: 
 § 4300 - zakup usług pozostałych               3.349zł., 
 
 do: 
 § 4610 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego     3.349 zł. 
 
 Powyższych zmian dokonuje się w związku z wyrokiem Zespołu Arbitrów Urzędu 
Zamówień Publicznych z dnia 2 marca 2006 r., sygn. akt UZP/ZO/0-583/06, na mocy któ-
rego Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach obciążony został 
kosztami postępowania, w związku z odwołaniem wniesionym przez Bank Spółdzielczy 
w Kielcach. 
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   3.349 3.349

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   3.349 3.349
    Zakup usług pozostałych 4300   3.349
    Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4610 3.349  
    OGÓŁEM   3.349 3.349

 
 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   3.349 3.349

IV  Pozostałe wydatki bieżące   3.349 3.349
  Zakup usług pozostałych 4300   3.349
  Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4610 3.349  
  OGÓŁEM   3.349 3.349

 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr    /06 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia     marca  2006 r. 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
 
 

Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z 
dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006 - uchwala 
się, co następuje:  
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§ 1 
 

 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień   między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 1.772 zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbnikowi Województwa Święto-
krzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                   Marszałek  Województwa 

                                                                                              Franciszek Wołodźko 
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  28 
grudnia  2005r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami  w ramach 
działu i rozdziału na kwotę                                                                                    1.772 zł.,  
z tego: 
• dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                           1.772 zł.,    
     rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami                       1.772 zł., 
       
      przesunięcie z: 
      § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                              1.772 zł., 
      do: 
      § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                  1.551 zł.,  
      § 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                     221 zł., 
 
z przeznaczeniem na sfinansowanie pochodnych od wynagrodzeń bezosobowych, z tytułu 
umowy zlecenia dla osoby bezrobotnej, za dozorowanie nieruchomości położonej  w Sando-
mierzu  przy ul. Schinzla. 
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 03.2006r. 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.772 1.772
    Wynagrodzenia bezosobowe 4170   1.772

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń   1.772  
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 1.551  
    Składki na Fundusz Pracy 4120 221  
    OGÓŁEM   1.772 1.772

 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 03.2006r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   1.772 1.772
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170   1.772
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń   1.772  
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 1.551  
  Składki na Fundusz Pracy 4120 221  
  OGÓŁEM   1.772 1.772
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Projekt 
UCHWAŁA Nr /06 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia  marca 2006 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 

 
 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006 - uchwala 
się, co następuje: 
 
                                                                             § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między   
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 1.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1      
do uchwały. 
                                                                             § 2  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzy-
skiego. 
                                                                             § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                           Wicemarszałek Województwa 
 
                                                                                                    Józef  Kwiecień  
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006 . Zmiany zostały 
dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej i dotyczą prze-
niesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału                        
na kwotę                                                                                                                         1.000 zł., 
z tego: 
 

dział 852 – Pomoc społeczna                                                                                  1.000 zł., 
rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego               1.000 zł., 
przesunięcie z: 

                                                  
      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           1.000 zł., 
      do:     
      § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                      1.000 zł., 
       
   z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń wynikających z umowy zlecenia z tyt. tłumacze-

nia dokumentów w oparciu, o które realizowane jest zadanie „Koordynacja systemów za-
bezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych w krajach UE          i EOG”. 
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WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000
    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące    1.000
    Zakup usług pozostałych 4300  1.000

    OGÓŁEM   1.000 1.000

 
 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .03.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpie-
czenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące    1.000
  Zakup usług pozostałych 4300  1.000
  OGÓŁEM   1.000 1.000

Projekt 

UCHWAŁA  Nr  /06 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia    marca  2006 roku 
 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok 
 

 
Na podstawie art. 184, ust. 1, pkt 2 oraz art. 188, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.            
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420) - uchwala się,                    
co następuje: 

 
§ 1 
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W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2006 rok dokonuje                        
się przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2006 w kwocie                        
15.000 zł., zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                            Wicemarszałek  Województwa 
 
                                                                                                        Józef  Kwiecień                                             

UZASADNIENIE 
 

Działając na podstawie art. 188, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.                       
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420) Zarząd Województwa, 
uwzględniając zatwierdzony wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu                
i Turystyki dokonuje przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 
2006: 
 
z działu: 
• 758 – Różne rozliczenia                                                                                        15.000 zł., 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                                                           15.000 zł., 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                                                                                   15.000 zł.,  

 
do działu: 
• 630 – Turystyka                                                                                                    15.000 zł., 

rozdział 63095 – Pozostała działalność                                                                15.000 zł.,               
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                    15.000 zł.,        

 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia Członków Komisji Egzaminacyjnych dla Przewodników 
Turystycznych i Pilotów Wycieczek. 
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE     15.000

 V   Rezerwa ogólna 4810   15.000
    OGÓŁEM     15.000

 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    15.000
V  Rezerwa ogólna 4810  15.000
  OGÓŁEM    15.000

 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 630 TURYSTYKA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   15.000  
    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 15.000  
    OGÓŁEM   15.000  
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   15.000  
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 15.000  
  OGÓŁEM   15.000  

 
 

Załącznik Nr 19 
UCHWAŁA  Nr      /06 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia     marca  2006 roku 

 
w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2006 rok. 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) i art. 184, ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420), w związku z art.8, ust.3 ustawy z dnia 13 listo-
pada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966; z 
2005 Nr 249, poz. 2104) i art. 54 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz.776 z 
późn.zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 64.806 zł.,                      
pochodzącą ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,                  
z tego w dziale: 

• 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85324 – Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, § 0970 – wpływy              
z różnych dochodów o kwotę                                                                           64.806 zł.,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
§ 2 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę   64.806 zł.,                     
z tego w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna                                                                    64.806 zł.,                 

rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie                                                   64.806 zł.,                       
z tego: 

      § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                  48.672 zł., 
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      § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                          8.387 zł., 
      § 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                          1.193 zł., 
      § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               6.554 zł., 
z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd 
województwa z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 

DOCHODY MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VIII  Pozostałe dochody   64.806  

    Wpływy z różnych dochodów 0970 64.806  
    OGÓŁEM   64.806  

 

DOCHODY MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr d/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
VIII Pozostałe dochody   64.806  

  Wpływy z różnych dochodów 0970 64.806  
  OGÓŁEM   64.806  
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego  z dnia 03.2006r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   64.806  

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków 4010 48.672  

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń   9.580  
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 8.387  
    Składki na Fundusz Pracy 4120 1.193  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   6.554  
    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 6.554  
    OGÓŁEM   64.806  

 
 
 
 
 
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   64.806  

I  Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków 4010 48.672  

II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń   9.580  
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 8.387  
  Składki na Fundusz Pracy 4120 1.193  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   6.554  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 6.554  
  OGÓŁEM   64.806  
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„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr   /06 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia       2006 roku 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2006 rok 
 
Na  podstawie  art.18,  pkt  6  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie  wojewódz-
twa  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.1590;  z  2002r.  Nr  23,  poz.220,  Nr  62,  poz.558,  Nr  153,  
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206), art. 184, ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249,   poz. 2104, Nr 169, poz. 1420), w związku z art.8, ust.1, pkt 2 ustawy z  dnia  
13  listopada  2003r.  o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  (Dz.U.  Nr  203, 
poz.1966, z 2005r.  Nr 249, poz. 2104)  oraz  pisma  Świętokrzyskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  
z  dnia  16  lutego 2006r., znak: Fn.VII-0733/ZP3/3.4/30/3/2006 - uchwala się,  co następuje:                              

§ 1 
  
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 14.867,65 zł., sta-
nowiącą środki finansowe otrzymane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                
jako  refundacja  wydatków poniesionych wcześniej  na  finansowanie programów i projek-
tów   ze środków funduszy strukturalnych,  zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2 
  
 Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 14.867,65 zł.,                   
 w dziale:  
• 150 - Przetwórstwo przemysłowe                                                                      14.867,65 zł.,                        

rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości                                                     14.867,65 zł.,  
   § 6238 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
                    inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do  sektora finan-
sów publicznych                                                                                               14.867,65 zł.,  
z przeznaczeniem na realizację Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”, w ramach Priorytetu 
III – Rozwój lokalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, zgod-
nie   z załącznikiem Nr 2.  

§ 3 
  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  
  

§ 4 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego.  

                                                               Przewodniczący  Sejmiku    
                                                 
                                                                Stefan Józef Pastuszka 
  

DOCHODY MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr A/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 03.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
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kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
 VIII  Pozostałe dochody   14.867,65  

    
Środki na dofin.własn.inwest. gmin (zw.gmin), powiatów 
(zw.pow.), samorz.wojew.,pozysk.z innych źródeł (finan. 
projektów z f-szy strukturalnych) 

6298 14.867,65  

    OGÓŁEM   14.867,65  
 
 
  

DOCHODY MARZEC/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VIII Pozostałe dochody   14.867,65  

  
Środki na dofin.własn.inwest. gmin (zw.gmin), powiatów 
(zw.pow.), samorz.wojew.,pozysk.z innych źródeł (finan. 
projektów z f-szy strukturalnych) 

6298 14.867,65  

  OGÓŁEM   14.867,65  

 
 

WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   14.867,65  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. (prefinansowanie 
SPO z budżetu JST) 

6238 14.867,65  

    OGÓŁEM   14.867,65  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 111

WYDATKI MARZEC/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   14.867,65  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. (prefinansowanie 
SPO z budżetu JST) 

6238 14.867,65  

  OGÓŁEM   14.867,65  

 
RRZ.IV/A/Fn/072/ZPORR/5/06 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
1. Dotyczy:  konieczności przeniesienia miedzy działami: z Działu 803 Rozdział 80309  

§ - 2888 Kwota 3 804,00 zł  na  Dział   854 Rozdział – 85415  § - 2888 w związku  wyko-
rzystaniem  pozostałej do wykorzystania kwoty pożyczki prefinansowania  w Banku Go-
spodarstwa Krajowego i realizacją Działania 2.2 ZPORR „Wyrównywanie szans eduka-
cyjnych poprzez programy stypendialne”  

2. Opis stanu faktycznego:  

     Proponowane przeniesienie jest konieczne ze względu na prawidłowe wykonanie  Uchwa-
ły nr XXVIII/274/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2005 roku 
oraz bieżącą  realizacją projektów w ramach Działania 2.2 ZPORR Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” w związku z którymi zajdzie konieczność  
wypłaty  transz: końcowej z projektów 2004/2005 oraz drugiej transzy z projektów na lata 
2005/2006.  
Podstawa prawna:  
 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r  o Samorządzie Województwa  Art. 18 pkt. 6 oraz pkt.19c   
(Dz. U z 1998r nr 9  poz. 577 z późniejszymi  zmianami) 
  Propozycja załatwienia:  
Proponuje się dokonać przesunięcia kwoty 3 804,00zł  z  Działu  803 – Szkolnictwo  
wyższe  
Rozdział – 80309 – Pomoc materialna dla studentów § - 2888 – Dotacja celowa prze-
kazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu teryto-
rialnego będącą instytucją wdrażającą  na zadania bieżące  realizowane na podstawie 
porozumień (umów)   do  Działu -  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza” Rozdział 
– 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów § - 2888 – Dotacja celowa przekazana jed-
nostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego bę-
dącą instytucją wdrażającą  na zadania bieżące  realizowane na podstawie porozu-
mień (umów) 

Kielce, 2006-03-15 
Sporządził: Tomasz Guzik 
Akceptuję: 
1. Członek Zarządu Województwa –  
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2. Dyrektor Departamentu –    
3. Radca Prawny − 
4. Skarbnik Województwa - 

„Projekt” 
 

 UCHWAŁA  Nr  /06 
                            

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia         marca  2006 roku 
 

                            w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok. 
 
Na podstawie art. 18,  pkt 6  ustawy z dnia  5  czerwca 1998 r. o  samorządzie  
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206) oraz 
art. 184, ust.1,  pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych            
(Dz. U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W planie  wydatków  budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się zmian na kwotę              
3.804 zł. poprzez przeniesienie wydatków między działami, polegających na: 
zmniejszeniu  
• w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe, rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów, 

§ 2888 – dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jed-
nostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące reali-
zowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę                                3.804 zł., 

zwiększeniu  
• w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna            

dla uczniów 
      § 2888 – dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jed-

nostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące reali-
zowane na podstawie porozumień (umów)  o kwotę                               3.804 zł., 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne”, typ I „Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży 
wiejskiej” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
                                                     Przewodniczący  Sejmiku  

 
                                                       Stefan Józef Pastuszka 
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Dział 803 SZKOLNICTWO WYŻSZE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE     3.804

 III   Dotacje     3.804

    
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją 
wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (prefinansowanie z 
pożyczki) 2888   3.804

    OGÓŁEM     3.804
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 
Rozdział 80309 - Pomoc materialna dla studentów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE     3.804

III  Dotacje     3.804

  
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją 
wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (prefinansowanie z 
pożyczki) 2888   3.804

  OGÓŁEM     3.804
 

WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 03.2006r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   3.804  

 III   Dotacje   3.804  

    
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją 
wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (prefinansowanie z 
pożyczki) 2888 3.804  

    OGÓŁEM   3.804  
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WYDATKI MARZEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 03.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   3.804  

III  Dotacje   3.804  

  
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją 
wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (prefinansowanie z 
pożyczki) 2888 3.804  

  OGÓŁEM   3.804  
 

Załącznik Nr 20 
RRZ VI –0725/51/06                                                          Kielce, dn 10.03.2006r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego sołectwa Sielpia, gmina Końskie w drodze postanowienia. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Burmistrz Miasta i Gminy Końskie pismem z dnia. 14.02.2006r. znak: UKO.GZ. 
7322/3/1/2006 wystąpił o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla sołectwa Sielpia. Do wniosku dołączono projekt części tekstowej planu i 
opracowanie graficzne. 
Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  w za-
kresie zadań samorządu województwa wynika z art.24 ust. 1 (w związku z art. 17 pkt.7 lit. a 
ustawy  z  dnia 27 marca 2003  roku o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym  - 
Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 
PODSTAWA PRAWNA:  
Ustawa  z   dnia  27 marca  2003   roku  o   planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  
( Dz. U. z  2003r. Nr 80  poz.717 z póź. zm.) art. 24 ust.1 w związku z art.17 pkt.7  lit.a  oraz   
art. 106 kpa  w związku  z  art. 46  ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

Odmówić uzgodnienia (w formie postanowienia) projektu miejscowego planu zago-
spodarowania  przestrzennego dla sołectwa Sielpia, gmina Końskie ponieważ ustalenia planu 
nie uwzględniają i są niezgodne z ustaleniami „Planu zagospodarowania przestrzennego wo-
jewództwa świętokrzyskiego” w zakresie zadań samorządu województwa , co pozwala 
stwierdzić, że w/w projekt nie spełnia wymogów określonych w art.17 pkt.7 lit.a ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Akceptuję:         Członek Zarządu  
Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                          
 Radca Prawny           
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Projekt 
RRZVI-7323/P/12/05/1/06                                                                 Kielce, dn.15.03.2006r. 
 

POSTANOWIENIE NR ……../06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  15 marca 2006 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 pkt. 7  lit. a ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  ( Dz. U. z 2003r.  Nr 80  poz.  717 z 
póź. zm.)  oraz art. 106  § 5  ustawy  z  dnia  14  czerwca   1960 r.  -  Kodeks    postępowania   
administracyjnego  (tj. Dz.U. z 2000r. Nr 98  poz.1071 z póź. zm.) Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego  w  Kielcach w składzie: 
 
1. Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      -Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           -Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           -Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           -Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu 

 
wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Końskie znak UKO.GZ. 7322/3/1/2006 z dnia 
14.02.2006r.  o   uzgodnienie    projektu     miejscowego    planu     zagospodarowania    
przestrzennego  sołectwa   Sielpia ,  gmina  Końskie 
 

postanawia 
 

odmówić uzgodnienia wyżej wymienionego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

 
Uzasadnienie 

 
Z art. 17 pkt. 7 lit. a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania   przestrzennego  w  zakresie zadań  samorządu województwa. Zgodnie z art. 24 ust. 
1 wymienionej ustawy uzgodnień dokonuje się w trybie art. 106 Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego. 
Według ustaleń uchwalonych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dokumentów: 
- „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” zatwier-
dzonego uchwałą Nr XXIX/399/02   z dnia 26 kwietnia 2002 r. 
- „Kompleksowego programu rozwoju sieci drogowej województwa świętokrzyskiego” 
zatwierdzonego uchwałą Nr XXXII/435/02 z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
w obrębie sołectwa Sielpia gmina Końskie przewiduje się przebudowę i modernizację drogi 
wojewódzkiej nr 728 w celu podniesienia  parametrów technicznych drogi, a tym samym 
zwiększenia bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego. Dla ośrodka turystycznego jakim 
jest Sielpia jest to niezwykle istotne ze względu na fakt, że w bezpośrednim sąsiedztwie pasa 
drogowego znajdują się atrakcyjne obiekty zabytkowe oraz ośrodki wypoczynkowe. 

Generalnie „Plan zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” 
przewiduje –cyt. „drogi wojewódzkie wymagają modernizacji i przebudowy  dla uzyskania 
jednorodnych ciągów na parametrach „G”,…”- (Część VI planu –rozdział 2.3.3 –Drogi wo-
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jewódzkie). 
W „Kompleksowym programie rozwoju sieci drogowej województwa świętokrzyskie-

go” wykonanie robót modernizacyjnych dla drogi nr 728 –celem uzyskania jednorodnych 
ciągów i docelowych parametrów drogi głównej „G” –zaplanowano na lata 2005-2010. – 
(Rozdział 5.10 –Zakres działań na nadrzędnej sieci dróg –Zamierzenie zadania samorządo-
we). 

Aktualnie żadne dokumenty nie przewidują w tym rejonie budowy obwodnicy drogo-
wej, która omijałaby intensywnie zagospodarowane tereny. 

Ustalenia nadesłanego do uzgodnienia projektu m.p.z.p. sołectwa Sielpia, nia zapew-
niają możliwości przeprowadzenia planowanych robót modernizacyjnych na przebiegającej 
przez sołectwo odcinku drogi nr 728. 

W odniesieniu do drogi wojewódzkiej nr 728 –oznaczonej na rysunku planu na całej 
długości symbolem 1KDG –ustalenia tekstowe zawarte są w: 
•  §5 ust.1 pkt16 –określenie funkcji drogi KDG, co można uznać za określenie klasy drogi 
wg zasad określonych w §4 ust.1 pkt4 rozporządzenia w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie (Dz.U. nr 43 z 1999r poz. 430). 
•  w Rozdziale 5 –Zasady obsługi komunikacyjnej, w tym między innymi: 
-§31 –adaptacja i modernizacja drogi KDG, przy czym nie zostały określone, jakie odcinki 
drogi nr 728 podlegają adaptacji, a które modernizacji, 
-§33 –ograniczyć liczbę i częstość zjazdów dla drogi KDG przez zapewnienie dojazdu z in-
nych dróg niższych klas. Nie jest przy tym wiadomym  na  czym mają  te ograniczenia pole-
gać (np. –patrz §59 ust.8 dla obszaru U-1), 
-§36 –komunikacja autobusowa w ciągu drogi KDG z urządzeniami do jej obsługi, 
-§37 ust.2 –dopuszcza się realizację parkingów ogólnodostępnych w pasie drogowym KDG, 
-§38 –realizacja ścieżek rowerowych w liniach rozgraniczających ulic, 
-§39 ust.1 –na terenach oznaczonych symbolem KDG nie dopuszcza się wprowadzania urzą-
dzeń(…) nie związanych z przeznaczeniem terenu, przy czym z żadnym zapisie projektu 
planu nie określa się jednoznacznie przeznaczenia obszaru oznaczonego symbolem 1KDG, 
(brak jest stwierdzenia, że podstawową funkcją drogi oznaczonej symbolem 1KDG jest ob-
sługa ruchu kołowego w tym przede wszystkim tranzytowego). Z innych zapisów i ustaleń 
rysunku planu wynika, że w pasie drogowym 1KDG można realizować miedzy innymi : par-
kingi, ścieżki rowerowe, chodniki dla pieszych ( tym prowadzące ruch turystyczny związany 
z przebiegiem szlaków turystycznych), uzbrojenie terenu itp. 
-§39 ust.4 oraz ust.5 –zapisy tak daleko uogólnione, że jest wątpliwe jakiekolwiek ich zna-
czenie w regulacji i ustaleniach planu, 
-§41 ust.1 (tabela) –szerokość pasa drogowego od 18m do 28m, bez wskazania na jakich 
odcinkach możliwe są zwężenia pasa drogowego, 
-§41 ust.2 –zapis błędny, ze względu na to że określa kategorię dróg, a nie klasę, 
 
Uznać też należy za niewłaściwe, brak ustaleń dotyczących linii zabudowy od drogi 1KDG 
dla obszarów U-8 (ze względu na dopuszczenie lokalizacji funkcji mieszkaniowej -§66 
ust.1), MR/M-Ti 3 (również funkcja mieszkaniowa), M-K/Z (dopuszcza się uzupełnienie 
zabudowy mieszkaniowej). 
Ustalenia planu dla drogi nr 728 w odniesieniu do podłączeń innych dróg  niższych klas i 
istniejących zjazdów, to utrwalenie stanu istniejącego, bez jakichkolwiek propozycji porząd-
kowania ruchu kołowego i pieszego na odcinku drogi wojewódzkiej przebiegającej przez 
sołectwo Sielpia. Tym samym ustalenia planu nie pozwalają na spełnienie warunków umoż-
liwiających przebudowę drogi nr 728 celem podniesienia jej parametrów technicznych do 
klasy „G”. Specyficzny przebieg drogi wojewódzkiej po grobli zapory zbiornika oraz zago-
spodarowanie przylegających terenów o wysokim nasyceniu obiektami zabytkowymi (będą-
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cymi przedmiotem zainteresowania turystów), terenami wypoczynku oraz konieczność po-
prowadzenie infrastruktury technicznej i lokalizacja parkingów, ścieżek pieszych i rowero-
wych w pasie drogi 1KDG wymaga wnikliwych analiz o których mowa w §7 rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie 
(Dz.U. nr 43 z 1999r poz. 430) i odpowiedniego do potrzeb określenia szerokości pasa dro-
gowego z jednoczesnym ograniczeniem zjazdów, zgodnie z przepisami §9 ust.4 wymienio-
nego rozporządzenia. 

Ponieważ ustalenia projektu planu proponują w pasie drogi wojewódzkiej budowę 
urządzeń nie związanych bezpośrednio z obsługą ruchu tranzytowego ale wymagających 
odpowiedniego poszerzenia pasa drogowego (ścieżki rowerowe, pieszy ruch turystyczny, 
infrastruktura techniczna), oraz nie zawierają żadnych propozycji dotyczących ograniczenia 
podłączeń mających na celu usprawnienie ruchu kołowego i poprawę bezpieczeństwa -uznać 
należy, że nie spełniają wymogów §4 pkt9 lit.a i b rozporządzenia w sprawie wymaganego 
zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2003r Nr 
164, poz. 1587). Za niefortunny uznać należy zapis dotyczący kanalizacji deszczowej (kana-
lizacja ogólnospławna) w zakresie odnoszącym się do drogi nr 728. Brak też ustaleń doty-
czących lokalizacji oczyszczalni wód deszczowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji postanowienia. 
 

Pouczenie 
 
Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwo-

ławczego w Kielcach , za  moim  pośrednictwem  w  terminie  7 dni od dnia  jego doręczenia 
/ art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie 
2.  a/a 

Załącznik Nr 21 
RRZ VI -0725/49/06                                                            Kielce, dn. 8.03.2006r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:   
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  projektu zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy Fałków” w drodze po-
stanowienia. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Wójt Gminy Fałków pismem z dnia.10.02.2006 znak: Zn: 7320/1/2006 wystąpił o uzgod-
nienie projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Fałków”. Do wniosku dołączono projekt części tekstowej dokumentu i 
opracowanie graficzne. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie zadań samorządu wojewódz-
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twa wynika z art. 11   pkt 6  (w związku z art.24 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  - Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  późn. 
zmianami) 

PODSTAWA PRAWNA:  
Ustawa   z  dnia 27  marca  2003   roku   o  planowaniu  i   zagospodarowaniu przestrzen-
nym  ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) art.24 ust.1  oraz  art.106  kpa  w związ-
ku z art.46  ust.2a ustawy o samorządzie województwa. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Uzgodnić (w formie postanowienia) bez uwag projekt zmiany „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Fałków”, ponieważ analiza porów-
nawcza ustaleń w/w projektu z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa 
świętokrzyskiego  pozwala  stwierdzić, że w/w projekt został sporządzony zgodnie z art.11  
pkt 4  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Akceptuję:         Członek Zarządu  

Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                       

Radca Prawny           

 
RRZVI- VI -7323/ST/8/05/1/06                                                             Kielce, dn.  15.03.2006r. 
 
 

POSTANOWIENIE NR ……../06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  15 marca 2006 roku 
 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w związku z art.27 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) oraz 
art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U.z 2000r. Nr 98 poz.1071 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w Kiel-
cach w składzie: 

1. Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      -Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           -Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           -Marek Gos 
5. Członek Zarządu                          -Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu  

wniosku   Wójta  Gminy  Fałków  z dnia. 10.02.2006  znak: Zn:7320/1/2006 o uzgodnienie 
projektu zmiany  „Studium uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego 
gminy  Fałków”. 
 

Postanawia  
uzgodnić wyżej wymieniony projekt, w zakresie jego zgodności z ustaleniami 
 Planu   zagospodarowania   przestrzennego  województwa   świętokrzyskiego. 
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Uzasadnienie  
z art. 11 pkt 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że Zarząd 
Województwa jest organem właściwym do uzgadniania projekt studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie jego zgodności z ustaleniami 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Po dokonaniu analizy porównawczej 
ustaleń udostępnionego projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Fałków” z „Planem zagospodarowania przestrzennego woje-
wództwa świętokrzyskiego” i zatwierdzonego uchwałą Nr XXIX/399/02 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r., wobec nie stwierdzenia rozbieżności 
w ustaleniach wymienionych wyżej dokumentów, postanowiono jak w sentencji. 
  

 
Pouczenie  

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach , za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia / 
art.106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 
 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 

Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Fałków 
2. a/a 

Załącznik Nr 22 
RRZ.IV – 0725/41/06 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
3. Dotyczy:  
Wyznaczenia reprezentanta Województwa na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjona-
riuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach 
2. Opis stanu faktycznego:  
W związku ze zwołaniem na dzień 27 marca 2006 r. Nadzwyczajnego Walnego Zgromadze-
nia Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach zachodzi po-
trzeba wyznaczenia przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego na ww. Zgromadzenia. 
3. Podstawa prawna:  
Art. 41, ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz § 143 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 148, poz. 1816  
z dn. 14.10.2002 r.), 
4. Propozycja załatwienia:  
Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 
Załącznik:  
a) Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia reprezentanta 

Województwa Świętokrzyskiego na Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjona-
riuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach. 

Kielce, 2006-03-14 
Akceptuję: 
5. Członek Zarządu Województwa –  
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6. Skarbnik Województwa –  
7.  Dyrektor Departamentu –  
8. Radca Prawny –  

Projekt 
UCHWAŁA Nr       /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …………………. 

 
W sprawie wyznaczenia reprezentanta województwa na 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 
Regionu S.A. w Kielcach 

 
 

Na podstawie: �rt. 41, ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) 
oraz § 143 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego Nr 148, poz. 1816 z dn. 14.10.2002 r.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego na Nadzwyczajnym Walnym Zgroma-
dzeniu Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A, zwołanym na dzień 27 
marca 2006 roku, wyznacza się pana Tadeusza Jóźwika Członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

           Marszałek Województwa  
 

    Franciszek Wołodźko 
 
 

Załącznik Nr 23 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA : wyboru przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego reprezentującego 
Samorząd w strukturach Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Święto-
krzyskiego. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO : w bieżącym roku upływa 4-letnia kadencja Zarządu Re-
gionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. W dniu 29 marca 2006 
roku odbędzie się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, na którym przedstawiona zo-
stanie działalność ROT za okres 4 lat oraz wybrani zostaną nowi przedstawiciele do Zgroma-
dzenia Walnego, Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej. Istnieje zatem konieczność wyboru 
przedstawiciela, który będzie reprezentował Województwo w ROTWŚ. Zgodnie z Uchwałą 
nr XIV/226/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 roku wy-
boru tego dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.  
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : § 4 Uchwały nr XIV/226/2000 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 w sprawie przystąpienia Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego do związku stowarzyszeń – Regionalnej Organizacji Turystycznej Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA : Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
proponuje przedstawić sprawę na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego wniosku.  
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
Akceptuję: 
1/ Dyrektor Departamentu                                   2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                                   4/ Skarbnik Województwa 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  ...................... 2006 roku 
 
w sprawie wyboru przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego do wykonywania 
praw i obowiązków Województwa Świętokrzyskiego jako członka zwyczajnego Regio-
nalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 
Na podstawie § 4 Uchwały nr XIV/226/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 czerwca 2000 w sprawie przystąpienia Województwa Świętokrzyskiego do związku sto-
warzyszeń – Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, uchwala 
się co następuje: 

§ 1 
 
Wybiera się .............................................................., jako przedstawiciela Województwa 
Świętokrzyskiego w Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego 
w celu wykonywania praw i obowiązków Województwa – członka zwyczajnego tej organiza-
cji. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 
             
           Przewodniczący Sejmiku 
       Województwa Świętokrzyskiego 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 

Załącznik Nr 24 
RRZ VI –0725/56/06                                                          Kielce, dn  15.03.2006r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  
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Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku województwa Świętokrzyskiego w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzy-
skiego. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W roku 2005 dokonano okresowej oceny uchwalonego w 2002 roku Planu zagospodarowa-
nia przestrzennego województwa Świętokrzyskiego. Ocena Planu przygotowana w formie 
„Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” zosta-
ła przyjęta przez zarząd Województwa i przekazana Komisji Strategii Rozwoju i Współpracy 
z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Końcowe wnioski Raport zawierają zalecenia potrzeby dokonania aktualizacji planu. Wy-
czerpujące uzasadnienie dołączono do projektu uchwały. 

PODSTAWA PRAWNA:  
Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590, z późniejszymi zmianami) oraz art. 38, art. 39, art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, z późniejszymi zmianami)  
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się podjęcie projektu  uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia … 
marca 2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 
Akceptuję:         Członek Zarządu  

Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                          
  Radca Prawny           

UCHWAŁA Nr .../... /06 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 marca 2006 roku 
w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzen-
nego województwa świętokrzyskiego. 
  
Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590, z późniejszymi zmianami) oraz art. 38, art. 39, art. 42 ust. 3 
oraz art. 47 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z późniejszymi zmianami) Sejmik Woje-
wództwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przystępuje się do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego wojewódz-
twa świętokrzyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/399/02  Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2002 r. w sprawie uchwalenia planu zagospo-
darowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 

.§ 2. 
Plan zagospodarowania przestrzennego województwa sporządza się dla obszaru w granicach 
administracyjnych województwa. 
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§ 3 
1.      Zmiana planu, o którym mowa w § 1 odnosić się będzie w szczególności do struktury 
dokumentu oraz zapisów tekstowych i graficznych, dotyczących zwłaszcza.: 
1)      inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym; 
2)      obszarów problemowych oraz zasad ich zagospodarowania; 
3)      obszarów wsparcia; 
4)      terenów zamkniętych i ich stref ochronnych; 
5)      podstaw i innych wymogów prawnych. 
2.      Zakres projektu planu, o którym mowa w § 1 dostosowany zostanie do wymogów roz-
porządzenia ministra właściwego do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i miesz-
kaniowej, o którym mowa w art. 40 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

        Stefan Józef Pastuszka 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do za-
kresu działania samorządu województwa należy określenie strategii rozwoju województwa 
uwzględniającej m.in. cele kształtowania i utrzymania ładu przestrzennego. 
Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, 
w tym w zakresie zagospodarowania przestrzennego (art. 14 ust. 1). 
Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa należy, między innymi, 
uchwalanie planu zagospodarowania przestrzennego województwa lub jego zmiany. 
Aktualny Plan zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego przyjęty 
uchwałą Nr XXIX/399/02  Sejmiku Województwa świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2002 
r. obowiązuje od 2002 r. 
Nowa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z póź-
niejszymi zmianami), która obowiązuje od 11 lipca 2003 r. stworzyła nowe uwarunkowania 
prawne dotyczące: 
1)      zakresu planu zagospodarowania przestrzennego województwa; 
2)     sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego stano-
wiącego część planu zagospodarowania przestrzennego województwa; 
3)      potrzeby uwzględnienia zaistniałych w okresie od uchwalenia planu zmian w zagospo-
darowaniu przestrzennym województwa; 
4)      rangi planu w stosunku do studium gminy - jego ustalenia staja się obowiązujące. 
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Konieczna aktualizacja planu odnosić się będzie w szczególności do elementów wyszczegól-
nionych we wnioskach przyjętego Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego woje-
wództwa, w tym: 
1)      struktury aktualnie obowiązującego dokumentu - potrzeba wyróżnienia ustaleń planu od 
innych jego zapisów o charakterze informacyjnym i postulatywnym; 
2)      zapisów dotyczących m.in. inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, 
obszarów problemowych oraz zasad ich zagospodarowania, obszarów wsparcia, terenów za-
mkniętych i ich stref ochronnych wymaganych nową ustawą; 
3)      podstaw prawnych (aktualizacja i dostosowanie do nowych wymogów). 
Plan zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego sporządza się dla obszaru 
wyodrębnionego w Koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. Koncepcja nie prze-
widywała obszaru metropolitalnego na obszarze naszego województwa, przy czym nie została 
ona dotychczas przyjęta przez Sejm RP i rozważane jest jej wycofanie.  
Obecnie brakuje więc podstaw prawnych do objęcia niniejszą uchwałą przystąpienie do spo-
rządzaniu Planu zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego, co nie wyklu-
cza podjęcia stosownego opracowania studialnego w tym zakresie, równolegle z opracowa-
niem Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 
Proponowane są zmiany, aby obszary metropolitalne ustalane były w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego województwa. Podejmowane Studium zagospodarowania przestrzennego 
obszaru metropolitalnego może zostać przekształcone w projekt Planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru metropolitalnego po zaistnieniu nowych okoliczności prawnych. 
Opracowywany projekt planu zostanie dostosowany do obowiązujących przepisów prawa. 
Wymagany zakres projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa i obszaru 
metropolitalnego określi, w drodze rozporządzenia, minister właściwy do spraw budownic-
twa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej - projekt planu zostanie do niego dostosowa-
ny.  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa odpowiedzialnemu ustawowo 
za przygotowanie projektu planu (art. 41 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym).  

 
 
 

Załącznik Nr 25 
RRZ VI –0725/55/06                                                       Kielce, dn  15.03.2006r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  
Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeglądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
województwa świętokrzyskiego - „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego wo-
jewództwa świętokrzyskiego” wraz z „Oceną realizacji inwestycji celu publicznego” 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Z art. 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu  i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80 poz.717, z póź. zm.) wynika obowiązek dokonania przez Zarząd Wojewódz-
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twa przeglądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym przedstawianych w formie Rapor-
tu oraz sporządzenie oceny realizacji inwestycji celu publicznego. 

„Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”  i 
„Ocena realizacji inwestycji celu publicznego” sporządzone w grudniu 2005 roku, zostały 
przyjęte przez Zarząd Województwa oraz pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Strategii 
Rozwoju i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego –Opinia Nr 
110/06 

PODSTAWA PRAWNA:  
Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80 poz.717, z późniejszymi zmianami) i art.14 ust.1 pkt 7 oraz art.18 
pkt 20 i pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódzkim (tekst jednolity z 
2001 r. Dz. U. Nr 142 poz.1590, z późniejszymi zmianami). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

Proponuje  się   przyjęcie  projektu  uchwały Nr ……./06  Sejmiku  Województwa  z 
dnia …………………. w sprawie przyjęcia wyników przeglądu zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym województwa świętokrzyskiego - „Raportu o stanie zagospodarowania prze-
strzennego województwa świętokrzyskiego” wraz z „Oceną realizacji inwestycji celu pu-
blicznego. 

Art.45 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wymaga przedłoże-
nia w/w dokumentów Sejmikowi Województwa. 

Akceptuję:         Członek Zarządu  

Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                         

Radca Prawny           

Projekt 
Uchwała nr ../2006 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 marca 2006 roku 

 
 w sprawie wyników przeglądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym wojewódz-
twa świętokrzyskiego - „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego wojewódz-
twa świętokrzyskiego” wraz z „Oceną realizacji inwestycji celu publicznego” 
 
Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80 poz.717, z późniejszymi zmianami) i art.14 ust.1 pkt 7 oraz art.18 
pkt 20 i pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódzkim (tekst jednolity z 
2001 r. Dz. U. Nr 142 poz.1590, z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Święto-
krzyskiego uchwala, co następuje: 

§1 
 

Przyjmuje się do akceptującej wiadomości okresową ocenę aktualności Planu zagospodaro-
wania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, w oparciu o wyniki dokonanego prze-
glądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa świętokrzyskiego - opraco-
wanego „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego 
na lata 2002-2005” wraz ze sporządzoną „Oceną realizacji inwestycji o znaczeniu ponadlo-
kalnym, zawartych w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzy-
skiego”. 
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§2. 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa do podjęcia prac przygotowawczych, mających na 
celu aktualizację Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 

§3. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 Stefan Józef Pastuszka 

 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stwier-
dza w art.45, co następuje: 
„ Plan zagospodarowania przestrzennego województwa podlega okresowej ocenie. Zarząd 
województwa, co najmniej raz w czasie kadencji sejmiku, dokonuje przeglądu zmian w zago-
spodarowaniu przestrzennym, opracowuje raport o jego stanie w zakresie określonym w art. 
39 ust. 3 oraz sporządza ocenę realizacji inwestycji, o których mowa w art. 39 ust. 5, podlega-
jącą zaopiniowaniu przez wojewódzką komisję urbanistyczno-architektoniczną. Wyniki tego 
przeglądu oraz raport jest przedstawiany sejmikowi województwa.” 
 
Zarząd województwa za pośrednictwem ŚBRR w Kielcach dopełnił wymogu przygotowania 
stosownych dokumentów w tej sprawie - opracował „Raport o stanie zagospodarowania prze-
strzennego województwa świętokrzyskiego na lata 2002-2005” oraz sporządził „Ocenę reali-
zacji inwestycji o znaczeniu ponadlokalnym, zawartych w Planie zagospodarowania prze-
strzennego województwa świętokrzyskiego”. 
 
Przedmiotowe opracowania zostały pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniach Komisji Stra-
tegii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
odbytych w dniach 3 lutego i 9 marca 2006 roku. 
 
Zarząd województwa, będący organem wykonawczym województwa, ma wśród swych zadań 
wykonywanie uchwał sejmiku województwa. Kształtowanie i prowadzenie polityki prze-
strzennej w województwie, w tym uchwalanie planu zagospodarowania przestrzennego wo-
jewództwa, należy do zadań samorządu województwa. Organy samorządu województwa spo-
rządzają plan zagospodarowania przestrzennego województwa, prowadzą analizy i studia oraz 
opracowują koncepcje i programy, odnoszące się do obszarów i problemów zagospodarowa-
nia przestrzennego odpowiednio do potrzeb i celów podejmowanych w tym zakresie prac. 

 
Załącznik Nr 26 

W n i o s e k   
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
sprawa: przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane  
w 2006 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    
 
I. Opis stanu faktycznego:  
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W myśl ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) samorząd 
województwa realizuje zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, które mogą być fi-
nansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

W dniu 8 marca 2006 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęło pismo znak: 
WF/131w/2006 z dnia 2 marca 2006 r. od Prezesa Zarządu PFRON, informujące o wysokości 
środków PFRON przypadających dla Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadań             
w 2006 r. 

 Zgodnie z art. 35 ust.2 w/w ustawy sejmik województwa w formie uchwały określa zada-
nia, które mogą być dofinansowane ze środków  Funduszu.     
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:                     

1. art. 35 ust.1 pkt 4,5,6 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej           i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 
776 z późn. zm.);  

2. art. 14 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazy-
wania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorzą-
dom wojewódzkim  i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808). 

III. Propozycja załatwienia: 
Przyjęcie projektu uchwały i przedstawienie Sejmikowi Województwa. 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
Kielce, dnia 13.03.2006 r. 
AKCEPTUJĘ:  
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny: 
4. Skarbnik: 

Projekt 
Uchwała nr / ... / 06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia.............2006 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą 
być dofinansowane w 2006 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.    
Na podstawie art. 35 ust.1, pkt. 4,5,6 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz.776  z późn. zm.), art. 14 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); § 2 rozporządzenia Mini-
stra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych        (Dz. U. nr 187, poz. 1940), - uchwala się co na-
stępuje: 

§ 1 
Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie                        
2 592 244,00 zł przeznacza się na realizację następujących zadań:  

 
1) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w 
związku      z potrzebami osób niepełnosprawnych –  337 504,00 zł 
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2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                        
-           2 254 740,00 zł 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Przewodniczący Sejmiku 
 
 Stefan,Józef Pastuszka 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 1, pkt 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776,              
z późn. zm. ) do zadań samorządu województwa należy realizacja następujących zadań: 
 

1) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32 a; 
2) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji                

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; 
3) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 
 

Koszty realizacji powyższych zadań mają być pokrywane ze środków Państwowego Fundu-

szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sa-
morządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808), w dniu 08.03.2005 r. Pre-
zes Zarządu PFRON w Warszawie – Pan Roman Sroczyński, przekazał informację dotyczącą 
wysokości środków Funduszu przypadających dla Województwa Świętokrzyskiego na rok          
2006.  

Wysokość środków, o których wyżej mowa to: 2 592 244 zł.  
 
Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej               

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.) 
samorząd województwa ma obowiązek dokonania wyboru zadań, które mogą być dofinanso-
wane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedkła-
dany projekt uchwały określa zadania wraz z kwotami przewidzianymi  na ich realizację. 

 
 
 

 


